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RAZINA
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IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA
U KRANJCEVICEVOI ULICI U PULI NA k.€. 6632, k.o. Pula

MAPA 1/1
PROJEKT MJESOVITOG SUSTAVA ODVODNJE

Projektant: Ivan Celija, dipl. ing. grad.
Ovlasteni inzenjer gradevinarstva br. G5217

Digitally signed by Ivan Celija

I Va n DN: c=HR, 0=HKIG,
2.5.4.97=VATHR-65080653676,
ou=Signature, sn=Celija,
givenName=lvan,

. serialNumber=PNOHR-41743565
Ce I IJ a 788, cn=lvan Celija
Date: 2024.05.17 09:36:12 +02'00'
Ovlasteni inZenjer geodezije: Filip Nikoli¢, dipl.ing.geod.
Ovlasteni inZenjer geodezije br. Geo 210

HR Digitally signed by
Fili p Filip Nikoli¢

Al A Date: 2024.05.16
Nikolic 18:56:41 +02'00

Ovlastena osoba za izradu
elaborata zastite od poZara: Mirjana Kanjer, dipl.ing.arh.
Broj ovladtenja 43

Digitally signed by Mirjana Kanjer

o o
DN: c=HR, 0=HRVATSKA KOMORA
ARHITEKATA,
254.97=VATHR-85986018932,
K i

a,
~PNOHR-08082105452,

Direktor: lvan Celija, dipl. ing. grad.

U Puli, travanj 2024.
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SADRZAJ:

| OPCI DIO PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

SadrZaj

Popis mapa

Popis projektanata i suradnika
Imenovanje projektanta

RjeSenje o upisu u Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva

Izjava sukladnosti
Preslik posebnih uvjeta gradnje

Il TEHNICKI DIO PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

Tekstualni dio:

1. Tehnicki opis
2. Program kontrole i osiguranja kvalitete
3. Posebni tehnicki uvjeti gradnje i gospodarenje otpadom
4. Procjena troskova gradnje

Nacrtni dio:
1. Pregledna ortofoto situacija M 1:1000
2. Situacija postojeceg stanja M 1:250
3. Situacija s prikazom sustava mjeSovite odvodnje M 1:250
4. Uzduzni profil mjeSovitog kolektora M 1:500/100
5. Karakteristi¢ni presjek rova M 1:20
6. Detalj PP okna M 1:20
7. Detalj krizanja i paralelnog vodenja s elektroenergetskim

instalacijama M —
8. Detalj krizanja i paralelnog vodenja s vodovodnim

instalacijama M —
9. Detalj krizanja i paralelnog vodenja s podzemnim

elektronickim komunikacijskim kabelom M —
10. Detalj krizanja s plinskom instalacijom M —
11. Sintetski plan instalacija — postojeca infrastruktura M 1:250
12. Sintetski plan instalacija — planirana infrastruktura M 1:250

Geodetski dio —izradili AGG d.o.0.

Prikaz primijenjenih mjera zastite od poZara —izradila Mirjana Kanjer, dipl.ing.arh.

U Puli, travanj 2024.
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INVESTITOR: VODOVOD PULA d.o.o0., Radi¢eva 9, 52 100 Pula, OIB: 19798348108

GRADEVINA: IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U
KRANJCEVICEVOJ ULICI

RAZINA RAZRADE: GLAVNI PROJEKT

STRUKOVNA

ODREDNICA: GRADEVINSKI PROJEKT — Projekt mjesovitog sustava odvodnje
BROJ PROJEKTA: 19-04/24-GP

POPIS MAPA:

Mapa 1/1 Projekt mjesSovitog sustava odvodnje
Projektant: Ivan Celija, dipl. ing. grad., InZenjeri Ohlinger i Partner d.o.o.
Geodetski dio:  Filip Nikoli¢, dipl.ing.geod., AGG d.o.0.
br. projekta: 19-04/24-GP
suradnici: Maja Milanovié, mag.ing.aedif.

POPIS ELABORATA:

GEODETSKI ELABORAT
Izradio: Filip Nikoli¢, dipl.ing.geod., AGG d.o.o0.
Broj elaborata: 048/2024

PRIKAZ SVIH MJERA ZASTITE OD POZARA (ELABORAT ZASTITE OD POZARA)
Izradila: Mirjana Kanjer, dipl.ing.arh., URED OVLASTENE ARHITEKTICE MIRJANA KANJER
Broj elaborata: 24950-Z0OP

Navedeni elaborati sastavni su dijelovi ovog Glavnog projekta.

Projektant:
Ivan Celija, dipl. ing. grad.
Ovlasteni inZenjer gradevinarstva br. G5217

U Puli, travanj 2024.
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INVESTITOR: VODOVOD PULA d.o.0., Radiceva 9, 52 100 Pula, OIB: 19798348108

GRADEVINA: IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U
KRANJCEVICEVOJ ULICI

RAZINA RAZRADE: GLAVNI PROJEKT

STRUKOVNA
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POPIS PROJEKTANATA | SURADNIKA NA IZRADI PROJEKTA

POPIS PROJEKTANATA:
Projektant mjesovite odvodnje: Ivan Celija, dipl. ing. grad., INZENJERI OHLINGER | PARTNER d.o0.0.
Geodetski dio: Filip Nikoli¢, dipl.ing.geod., AGG d.o.0.

Prikaz primijenjenih mjera zastite od poZara: Mirjana Kanjer, dipl.ing.arh., URED OVLASTENE ARHITEKTICE
MIRJANA KANJER

POPIS SURADNIKA:

Maja Milanovi¢, mag.ing.aedif., INZENJERI OHLINGER | PARTNER d.o0.0.

Direktor:
Ivan Celija, dipl. ing. grad.

NZENJERI

U Puli, travanj 2024.
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Na temelju Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19), imenuje se:
Ivan Celija, dipl.ing.grad., pod rednim brojem G 5217, s danom upisa 12.10.2015.
Klasa: UP/I-360-01/15-01/32
Urbroj: 500-03-15-1
Zagreb, 12. listopada 2015. godine,

za projektanta sustava mjeSovite odvodnje.

GRADEVINA: IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U
KRANJCEVICEVOJ ULICI
RAZINA RAZRADE:  GLAVNI PROJEKT

ZAJEDNICKA OZNAKA
PROJEKTA: 19-04/24

Direktor:

Ivan Celija, dipl. ing. grad.

///OHM GE/R+ P NZENERI ’

s 670., Prilaz Cerella 14, 52100 Pula

/

U Puli, travanj 2024.
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REPUBLIKA HRVATSKA

. HRVATSKA KOMORA
INZENJERA GRADEVINARSTVA
10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 271

KLASA: UP/1-360-01/15-01/32
URBROJ: 500-03-15-1
Zagreb, 12. listopada 2015. godine

Hrvatska komora inZenjera gradevinarstva na temelju élanka 26. stavka 5. i ¢lanka 27.
Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju ("Narodne
novine", broj 78/15.) odluéujuéi o zahtjevu koji je podnio Ivan Celija, Pula, Prilaz Cerella 14, donosi
slijedece

RIESENJE

1. U Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva upisuje se Ivan Celija, dipl.ing.grad., Pula,
Prilaz Cerella 14, OIB 41743565788, pod rednim brojem 5217, s danom upisa
12.10.2015. godine.

2.  Upisom u Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva Ivan Celija, dipl.ing.grad., stjeCe
pravo na uporabu strukovnog naziva "ovlasteni inZenjer gradevinarstva" i pravo na
obavljanje stru¢nih poslova temeljem ¢lanka 48., 50., 53. stavak 1. i 2., 55. Zakona o poslovima
i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje ("Narodne novine", broj 78/15.), te ostala prava
i duznosti sukladno ovom Zakonu, posebnim zakonima i propisima donesenim temeliem tih
zakona, te opéim aktima Komore.

3.  Ovlastenom inZenjeru gradevinarstva Hrvatska komora inZenjera gradevinarstva izdaje "pecat
i iskaznicu ovlastenog inZenjera gradevinarstva", koje su vlasnistvo Komore.

Obrazlozenje

Dana 09.10.2015. godine Ivan Celija, dipl.ing.grad., podnio je zahtjev za upis u Imenik oviastenih
inzenjera gradevinarstva.

U prilogu zahtjeva, podnositelj zahtjeva je podnio slijedecu dokumentaciju:

o presliku vazeceg osobnog dokumenta,

o presliku diplome,

e presliku Uvjerenja o poloZzenom strucnom ispitu za obavljanje poslova prostornog uredenja i
graditeljstva,

e dokaz o radnom stazu (Elektronicki zapis o podacima evidentiranim u mati¢noj evidenciji Hrvatskog
zavoda za mirovinsko osiguranje),

U Puli, travanj 2024.
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zavrsno miljenje mentora u trajanju od 24 mjeseca,
dokaz o uplati upisnine u iznosu od 1.000,00 kn,
70,00 kn Upravne pristojbe (biljezi RH),

jednu fotografiju veli¢ine 35x45 mm.

Prema odredbi ¢lanka 27. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom
uredenju pravo na upis u imenik ovlastenih arhitekata, ovlastenih arhitekata urbanista, odnosno
ovladtenih inZenjera Komore ima fizi¢ka osoba koja kumulativno ispunjava sljedece uvjete:

1. da je zavrsila odgovarajuéi preddiplomski i diplomski sveuciliSni studij ili integrirani preddiplomski i
diplomski sveudili$ni studij i stekla akademski naziv magistar inZenjer, ili da je zavrdila

2. odgovarajuéi specijalisti¢ki diplomski struéni studij i stekla strucni naziv strucni specijalist inZenjer
ako je tijekom cijelog svog studija stekla najmanje 300 ECTS bodova, odnosno da je na drugi nacin
propisan posebnim propisom stekla odgovarajuéi stupanj obrazovanja odgovarajuce struke,

3. da je po zavrietku odgovarajuéeg diplomskog sveutilisnog studija ili po zavrSetku odgovarajuceg
specijalisti¢kog diplomskog struénog studija provela na odgovarajuéim poslovima u struci najmanje
dvije godine, da je po zavrietku odgovarajuéeg diplomskog sveudili$nog studija ili odgovarajuceg
specijalisti¢kog diplomskog struénog studija provela na odgovarajucim poslovima u struci najmanje
jednu godinu, ako je uz navedeno iskustvo po zavrSetku odgovarajueg preddiplomskog
sveudili$nog ili po zavrSetku odgovarajuéeg preddiplomskog struénog studija stekla odgovarajuce
iskustvo u struci u trajanju od najmanje tri godine, odnosno bila zaposlena na struénim poslovima
graditeljstva i/ili prostornoga uredenja u tijelima drzavne uprave ili jedinica lokalne i podrucne
(regionalne) samouprave, te zavodima za prostorno uredenje Zupanije, odnosno Grada Zagreba
najmanje deset godina,

4. da je ispunila uvjete sukladno posebnim propisima kojima se propisuje polaganje strucnog ispita.

U postupku koji je prethodio donoSenju ovog rjeSenja izvrSen je uvid u prilozenu dokumentaciju i
utvrdeno je da je zahtjev podnositelja osnovan, te da podnositelj udovoljava kumulativno svim uvjetima
za upis u Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva koji su propisani ¢lankom 27. Zakona o komori
arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju.

Podnositelj zahtjeva stekao je pravo na uporabu strukovnog naziva ,ovlasteni inZenjer gradevinarstva® i
pravo na obavljanje struénih poslova temeljem ¢lanka 48., 50., 53 stavak 1. i 2., 55. Zakona o poslovima
i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje, te ostala prava i duznosti sukladno ovom Zakonu,
posebnim zakonima i propisima donesenim temeljem tih zakona, te op¢im aktima Komore.

Ovlasdteni inZenjer gradevinarstva duzan je izvrSavati navedene struéne poslove sukladno zakonu te
temeljnim nacelima i pravilima struke koje treba postovati ovlasteni inZenjer gradevinarstva.

Pravo na obavljanje navedenih struénih poslova prestaje s prestankom ¢lanstva u Komori, u skladu s
¢lankom 34. i 35. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom
uredenju.

Ovlastenom inZenjeru gradevinarstva Hrvatska komora inZenjera gradevinarstva izdaje "pecat i iskaznicu
ovladtenog inZenjera gradevinarstva", sukladno ¢lanku 26. stavku 5. Zakona o komori arhitekata i
komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju.

U Puli, travanj 2024.
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Ovlaéteni inZenjer gradevinarstva duZan je placati Hrvatskoj komori inZenjera gradevinarstva Clanarinu i
ostala davanja koja utvrde tijela Komore, osim u slu¢aju mirovanja €lanstva i priviemenog prekida
obavljanja djelatnosti, a pri prestanku &lanstva u Komori duzan je podmiriti sve dospjele financijske
obveze prema Komori, sve sukladno &lanku 85. stavku 1. to¢ki 5. Statuta Hrvatske komore inZenjera
gradevinarstva.

Ovlasteni inZenjer gradevinarstva dobiva putem Hrvatske komore inZenjera gradevinarstva Potvrdu o
polici osiguranja od profesionalne odgovornosti kod odabranog osiguravatelja. Polica se izdaje na
razdoblje od godine dana i obnavlja svake godine. Premija osiguranja placa se sa Clanarinom, odnosno
uraunava se u iznos ¢lanarine, sukladno ¢lanku 128. Statuta Hrvatske komore inZenjera gradevinarstva

Ovlasteni inZenjer gradevinarstva duZan je platiti za upis Hrvatskoj komori inZenjera gradevinarstva

upisninu u iznosu od 1.000,00 kn sukladno &lanku 61. stavku 3. i 4. Statuta Hrvatske komore inZenjera
gradevinarstva.

Slijedom navedenog, na temelju &lanaka 26. i 27. Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u
graditeljstvu i prostornom uredenju, odluceno je kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rjeSenja dopustena je Zalba koja se podnosi Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uredenja
u roku 15 dana od dana dostave rjedenja. Zalba se predaje neposredno ili $alje postom u pisanom obliku,
u tri primjerka, putem tijela koje je izdalo rjeSenje.

Na Zalbu se plaéa pristojba u iznosu od 50,00 kuna drzavnih biljega prema Tar.br. 3. Tarife upravnih
pristojbi Zakona o upravnim pristojbama (,Narodne novine" broj 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99,
145/99, 30/00- Odluka Ustavnog suda, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06,
117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14, 69/14, 87/14, 94/14).

Dostaviti:
1. Ivan Celija,

52100 Pula, Prilaz Cerella 14
2. U Zbirku isprava Komore

U Puli, travanj 2024.
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ODREDNICA:

BROJ PROJEKTA:

19-04/24-GP

GRADEVINSKI PROJEKT — Projekt mjesSovitog sustava odvodnje

Na temelju Zakona o gradniji, ¢lanak 70. (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) daje se:

da je glavni projekt uskladen s:

— Prostornim planom uredenja Grada Pule, SluZzbene novine Grada Pule br. 12/06.,12/12., 05/14.,
prociséeni tekst 08/14., 07/15., 10/15., procis¢eni tekst 05/16., 08/16., prociséeni tekst 02/17., 05/17.,
prociséeni tekst 08/17., 20/18 i 1/19-prociséeni tekst, 11/19, 13/19-procisceni tekst

— Generalnim urbanisti¢kim planom Grada Pule, Sluzbene novine Grada Pule, br. 5a/08, 12/12, 5/14,
8/14-procisceni tekst, 10/14, 13/14, 19/14-prociséeni tekst, 7/15, 9/15-prociséeni tekst, 2/17, 5/17,
9/17-procisceni tekst, 20/18, 2/19-prociséeni tekst, 8/19, 11/19, 8/20, 3/21, 4/21 i 6/21-procisceni

tekst
— Posebnim uvjetima javnopravnih tijela

i sljiedec¢im zakonima i propisima:

Pravilnik o jednostavnim i drugim
gradevinama i radovima

Zakon o gradniji

Zakon o prostornom uredenju

Zakon o normizaciji

Zakon o gradevnim proizvodima

Zakon o opcoj sigurnosti proizvoda

Zakon o tehni¢kim zahtjevima za proizvode
i ocjenjivanju sukladnosti

Zakon o obveznim odnosima

Pravilnik o kontroli projekata

Pravilnik o obveznom sadrzaju i opremanju
projekata gradevina

Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog
uredenja i gradnje

Pravilnik o ocjenjivanju sukladnosti, ispravama o

sukladnosti i oznac¢avanju gradevnih proizvoda

U Puli, travanj 2024.
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Tehnicki propis za gradevinske konstrukcije

Zakon o zastiti od poZara

Zakon o zastiti na radu

Pravilnik o zastiti na radu na privremenim gradilistima
Pravilnik o zastiti na radu za mjesta rada

Pravilnik o zastiti na radu pri utovaru i istovaru tereta
Zakon o zastiti od buke

Pravilnik o najviSim dopustenim razinama buke u
sredini u kojoj ljudi rade i borave

Pravilnik o zastiti radnika od izloZenosti buci na radu
Zakon o gospodarenju otpadom

Pravilnik o gradevnom otpadu i otpadu koji sadrzi
azbest

Pravilnik o gospodarenju otpadom

Zakon o komunalnom gospodarstvu

Zakon o cestama

Pravilnik o vrsti i sadrzaju projekata za javne ceste
Pravilnik o osiguranju pristupacnosti gradevina
osoba s invaliditetom i smanjene pokretljivosti
Pravilnik o uvjetima za projektiranje i izgradnju
prikljucaka i prilaza na javnu cestu

Pravilnik o osnovnim uvjetima kojima javne
ceste izvan naselja i njihovi elementi moraju
udovoljavati s glediSta sigurnosti prometa
Pravilnik o prometnim znakovima, signalizaciji i
opremi na cestama

Zakon o sigurnosti prometa na cestama

Pravilnik o sadrzaju, namjeni i razini razrade
prometnog elaborata za ceste

Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe
Zakon o vodama

Zakon o zastiti okolisa

Zakon o zastiti prirode
Pravilnik o tehni¢kim i drugim uvjetima za izvodenje

radova na nerazvrstanim cestama i povrSinama javne
namjene na podrucju Grada Pule-Pola

Odluka o nerazvrstanim cestama
Pravilnik o izvodenju prekopa i saniranju prekopanih

javnih povrSina na podrucju grada Pule

U Puli, travanj 2024.

NN 17/17, 75/20, 7/22

NN 92/10, 114/22

NN 71/14, 118/14, 154/14, 94/18, 96/18
NN 48/18

NN 105/20

NN 49/86

NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16,
114/18, 14/21

NN 143/21
NN 46/08
NN 84/21, 142/23

NN 69/16

NN 106/22

NN 68/18, 110/18, 32/20

NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13,

92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23, 133/23
NN 53/02, 20/17

NN 78/13

NN 95/14

NN 110/01, 90/22

NN 92/19
NN 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 92/14,
64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22

NN 140/13

NN 35/94, 55/94, 142/03

NN 66/19, 84/21, 47/23

NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18,
118/18

NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19

SN Grada Pule 21/20
SN Grada Pule 11/13, 9/16, 8/19, 20/19

SN Grada Pule 21/20

Projektant:
Ivan Celija, dipl. ing. grad.
Ovlasteni inzenjer gradevinarstva br. G5217
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REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD PULA-POLA

ID: P20240405-1494749-Z05

Upravni odjel za upravljanje imovinom i imovinsko-

pravne poslove
Odsjek za gradnju
REGIONE ISTRIANA
CITTA DI PULA-POLA

ASSESSORATO ALLA GESTIONE DEI BENI
PATRIMONIALI E RAPPORTI GIURIDICO PATRIMONIALI

Sezione per I'edilizia

KLASA: 350-05/24-28/000131
URBROJ: 2163-7-05-03-0466-24-0003
Pula, 12.04.2024.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.,
Elektroistra Pula, HR-52100 Pula, Vergerijeva 6

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti
HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangesa
Mihanovi¢a 9

VODOVOD PULA d.o.o.
HR-52100 Pula, Radiceva 9

PLINARA d.o.o.
HR-52100 Pula, Industrijska ulica 17

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo
civilne zastite, Podru€ni ured civilne zastite Rijeka,
Sluzba civilne zastite Pazin, Odjel inspekcije
HR-52100 Pula, Trg Republike 1

Drzavni inspektorat, Podruéni ured Rijeka, Sluzba
sanitarne inspekcije, HR-51000 Rijeka, Riva 10

Grad Pula-Pola, Upravni odjel za urbanizam,
investicije i razvojne projekte, Odsjek za investicije
HR-52100 Pula, Forum 2

Predmet: Poziv javhopravnim tijelima za utvrdivanje posebnih uvjeta i uvjeta
prikljucenja putem elektronickog sustava eKonferencija
- projektant Ivan Celija, dipl.ing.grad. - dostavlja se

I. Pozivamo Vas da u postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljuéenja sukladno
odredbama ¢&lanka 136. stavka 1. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, broj
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23-u daljnjem tekstu: Zakon o prostornom
uredenju) odnosno ¢lanka 82. stavka 1. Zakona o gradnji (Narodne novine, broj 153/13,
20/17, 39/19 i 125/19-u daljnjem tekstu: Zakon o gradnji), utvrdite posebne uvjete odnosno
uvjete prikljuéenja, da ovo tijelo obavijestite da nemate uvjeta ili da postupak utvrdivanja
uvjeta obustavite sukladno odredbama ¢&lanka 136. stavka 3. Zakona o prostornom
uredenju odnosno ¢&lanka 82. stavka 3. Zakona o gradnji, za:

KLASA: 350-05/24-28/000131, URBROJ: 2163-7-05-03-0466-24-0003 1/2

Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU
(eIDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union

Trusted Lists (https.//esignature.ec.europa.eu/efda/tl-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat.



ID: P20240405-1494749-Z05

— rekonstrukciju gradevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog sustava
(cjevovod odvodnje otpadnih voda) - izvanredno odrZzavanje mjesSovitog sustava
odvodnje u Puli, Kranjcevi¢eva ulica

na k.¢. br. 6632 k.o. Pula.

U postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljuéenja omogucen vam je elektroni¢kim
sustavom eKonferencija pristup podacima sukladno odredbama ¢lanka 135. stavka 3.
Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 81. stavka 3. Zakona o gradniji.

Trazene posebne uvjete odnosno uvjete prikljucenja ili rjesenje iz toc¢ke I. ovog poziva duzni
ste sukladno ¢lanku 136. stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢&lanku 82.
stavka 3. Zakona o gradnji dostaviti u zakonom predvidenom roku od 15 dana od dana
primitka ovog poziva.

Ukoliko ne postupite u roku odredenom tockom Ill. ovog poziva sukladno ¢&lanku 136.
stavku 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 82. stavka 3. Zakona o gradnji i
ne dostavite posebne uvjete, uvjete prikljuenja ili rjieSenje kojim se obustavlja utvrdivanje
posebnih uvjeta ili uvjeta prikljuéenja, smatra se da posebnih uvjeta nema, odnosno da se
gradevina moze prikljuiti na infrastrukturu temeljem ¢&lanka 136. stavku 5. Zakona o
prostornom uredenju odnosno ¢lanka 82. stavka 5. Zakona o gradnji.

VISA SAVJETNICA ZA GRADNJU
Ana Janko Grbac, mag.iur.

DOSTAVITI:
= elektroniCku ispravu putem elektroni¢kog sustava (https://dozvola.mgipu.hr)

1. Naslovu

= jspis elektroni¢ke isprave u spis predmeta

NA ZNANJE:
= elektroni¢ku ispravu putem elektroni¢kog sustava (https://dozvola.mgipu.hr)

— IVAN CELIJA, HR-52100 Pula, PRILAZ CERELLA 14

KLASA: 350-05/24-28/000131, URBROJ: 2163-7-05-03-0466-24-0003 2/2

Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU
(eIDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union

Trusted Lists (https.//esignature.ec.europa.eu/efda/tl-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat.



ANA JANKO GRBAG
GRAD PULA - POLA
Potpisano; 15.04.2024,

Elektronicki potpis

sukladno uredbi (EU) broj 310/2014
Yierodostojnost ovog dokurmerta moZete provijeriti
skeniranjern CIR koda. Skeniranjern ovoy koda, sustav ce
Was preusmieri na stranice izvornika ovog dokumenta,
kako biste mogli potvr diti autentinost. Njegova
vierodostojnost u ovorn digitalnom obliku, valjana je i
istovjetna potpisanom dokurnentu u fizidkorm obliku.
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B ELEKTROISTRA PULA

[ REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD PULA-POLA
Upravni odjel za upravljanje

B Sluzba za realizaciju investicijskih projekata i pristup mrezi imovinom i imovinsko pravne
B Odjel za pristup mrezi — Tehnigka dokumentacija %%Ssljoevkeza gra dnju
(8] Vergerieva 6, 52100 Pula REGIONE ISTRIANA
- CITTA D! PULA-POLA
@y +385(0)52 527 500 ASSESSORATO ALLA GESTIONE
@ www.hep.hr/ods DEI BENI PATRIMONIALI E
PATRIMONIALI
Sezione per I'edilizia
B NAS BROJ: 401100102/5634/24AV B VAS BROJ: KLASA: 350-05/24- B DATUM: 16.04.2024.
28/000131
ll URBROJ: 2163-7-05-03-0466-24-
0003

H Pula, 12.04.2024.
B PREDMET: POSEBNI UVJETI GRADENJA

U vezi Vadeg zahtjeva za izdavanje posebnih uvjeta gradenja potrebnih za IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U KRANJCEVICEVOQ) ULICI U PULI NA
k.&. 6632, k.0. Pula, za investitora VODOVOD PULA d.o.0., Radi¢eva 9, 52 100 Pula, dostavljamo Vam situaciju s ucrtanim pribliznim polozajem nasih elektroinstalacija.
Za navedene radove imamo sljedece uvjete:
a) Zastita postojecih elektroenergetskih kabela

1. iznad nasih kabela nije dozvoljeno skidanje ili nasipavanje debljeg sloja materijala.

2. Krizanje i paralelno vodenje kanalizacije s nadim instalacijama treba jzvesti u skladu sa vazeéim propisima o priblizavanju i krizanju kanalizacije s
elektroenergetskim kabelima.

3. Mjesta kriZanja i priblizavanja instalacija s kanalizacijom kao i detalji zastite trebaju biti posebno ozna&eni u projektu.

Sve radove treba izvoditi struéno i kvalitetno prema , TehniZkim uvjetima za izbor i polaganje elektroenergetskih kabela nazivnog napona 1 kV do 35 kV“ — Bilten broj
130 od 31. prosinca 2003. god. izdan od HEP-Distribucija d.o.o.

Najmanije 15 dana prije potetka radova duZni ste pisanim putem obavijestiti HEP ODS d.o.0. Elektroistra Pula, SluZbu za realizaciju investicijskih projekata - Odjel
za pristup mre#i {info.dppula@hep.hr ; Oznaka: DP Tehnitka dokumentacija) kako bi se dogovorili o uvjetima izvodenja radova i struénom nadzoru nad izvodenjem
radova,

Svi radovi u blizini podzemnih elektroenergetskih vodova na horizontalnoj udaljenosti manjoj od 2 m od najblizeg vodi¢a trebaju se vriiti ruéno, bez upotrebe
mehanizacije. Totan polozaj podzemnih elektroenergetskih vodova potrebno je prethodno utvrditi probnim iskopima u nazognosti predstavnika HEP ODS d.o.o.
Elektroistra Pula, SluZba za realizaciju investicijskih projekata, Odjel za pristup mrezi - Tehnitka dokumentacija.

4, Zaeventualna otecenja nasih instalacija prilikom radova duZni ste obavijestiti HEP ODS d.o.0. Elektroistra Pula, Sluzbu za vodenje pogona (tel 0800 300
411). Svi popravci odteéenja nasih instalacija izvode se o tro3ku investitora radova.

b) Premjestaj postojecih elektroenergetskih kabela

1. Premjestaj postojecih elektroenergetskih kabela vrii se u dogovoru s HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula, Sluzba za terenske aktivnosti — Terenska jedinica
Pula (info.dppula@hep.hr ; Oznaka: DP Terenska jedinica Pula). Kada premjedtaj podrazumijeva izradu projektne dokumentacije za dobivanje
gradevinske dozvole prema Zakonu o gradnji — NN153/13, NN20/17 i NN39/19 projektni zadatak izraduje HEP ODS d.o.o Elektroistra Pula, Sluzba za
realizaciju investicijskih projekata i pristup mrezi.

2, Na projektnu dokumentaciju potrebno je ishodovati suglasnost HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula — Sluzbe za realizaciju investicijskih projekata i pristup
mreZi. Prema trodkovniku iz projektne dokumentacije sklopit ¢e se ugovor o financiranju premjestaja elektroenergetskih kabela sa Sluzbom za realizaciju
investicijskih projekata i pristup mrezi.

3. Prije dobivanja gradevinske dozvole za premjestaj kabela, potrebno je sklopiti ugovor o ustanovljenju pravosluZnosti s HEP ODS d.o.0. Sektorom za
pravne poslove i upravljanje ljudskim potencijalima - Odjel za pravne poslove ZAPAD (info.dppula@hep.hr ; Oznaka: DP Pravna).

Eventualni premjestaji se izvode u dogovoru s HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula, Sluzbom za terenske aktivnosti — Terenska jedinica Pula kako bi se odredilo da li se
premjestaji trebaju izvesti prije ili u toku radova. Ukoliko je neophodno zbog sigurnosti radova po potrebi treba dogovoriti iskljuZenje kabela.
Ova suglasnost vrijedi dvije godine od dana izdavanja i u slu€aju isteka ovog roka duzni ste podnijeti novi zahtjev.

S podtovanjem
Pregledala:

Hana Petercefidfpl.ing.politehn,
~—" Direktor:

iovic dipl.oec

PRILOG: situacije x1 e
. Ukaliko se gradevina ne prikljucuje na elek ku mreZu potrebno je unutar arhil projekt prilofiti sehm: uv 91; ] ,%.ﬂ' it i nji objekta. Ako se gradevina
prikljuéuje na elektroenergetsku mreiu, na potvrdu dostavljati glavni projekt koji mora sadrzavati mapu elektrotehnifhog proje pfin| sadriaj glavnog Tiraj=kta je elektroenergetska suglasnost, te oéitovanje
©0 postupanju pri gradnjl nb;ekta prema izdanim posebnim uvjetima na lokaciju i uvjeta prlkljuéenh
. Radi brieg i jed TH p molima vas da nam proj i projekt, projekt el detski el 1) jate u obliku (pdf, dwg ili dxf
format)
HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. Mati¢ni broj 1643991
Uprava drustva OIB 46830600751
Ditektor Nikola Sulentié TrgovaZki sud u Zagrebu MBS 080434230

Banka, IBAN: Uplaéen temeljni kapital 699 436.000,00 HRK | 92.831.110,00 EUR
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA, GRAD PULA-POLA, Upravni
odjel za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne
poslove, Odsjek za gradnju, REGIONE ISTRIANA,

Primljeno: 25.04.2024
Klasif. oznaka: 350-05/24-28/000131
Urudzbeni broj: 376-24-0009
KLASA: 361-03/24-01/8423 orgjed. 21637- | Brojproga: [ v
URBROI: 376-05-3-24-02
Zagreb, 25.04.2024. godine
REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ZUPANIJA, GRAD PULA-POLA,
Upravni odjel za upravljanje imovinom i
imovinsko-pravne poslove, Odsjek za gradnju,
REGIONE ISTRIANA, CITTA DI PULA-
POLA, ASSESSORATO ALLA GESTIONE
DEI BENI PATRIMONIALI E RAPPORTI
GIURIDICO PATRIMONIALI, Sezione per
Pedilizia, OIB 79517841355

Predmet: Posebni uvjeti gradnje

Podnositelj:
= [VAN CELIJA, HR-52100 Pula, PRILAZ CERELLA 14

Gradevina/zahvat u prostoru:

— rekonstrukciju gradevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog sustava
(cjevovod odvodnje otpadnih voda), izvanredno odrzavanje mjeSovitog sustava
odvodnje u Puli, Kranj¢evic¢eva ulica

Lokacija:
= k.C.br. 6632 k.o. Pula
Veza: KLASA: 350-05/24-28/000131, URBROJ: 376-24-0009 od 25.04.2024. godine

Postovani,
Za predmetnu gradevinu dajemo vam sljedeée uvjete

1. Zastita postojece elektronicke komunikacijske infrastrukture (dalje: EKI) u zoni zahvata -
sukladno izjavama operatora u privitku:

a) Ako na obuhvatu gradevinske zone postoji EKI potrebno se pridrzavati odredbi ¢lanka
61. Zakona o elektronickim komunikacijama (Narodne novine, broj 76/22) (dalje:
ZEK) i Pravilnika o nacinu i uvjetima odredivanja zone elektroni¢ke komunikacijske
infrastrukture 1 druge povezane opreme, zaStitne zone 1 radijskog koridora te
obvezama investitora radova ili gradevine (Narodne novine, broj 75/13) (dalje:
Pravilnik) potrebno je projektirati zastitu EKI ili eventualno potrebno premjestanje
navedene infrastrukture, a postojeéa EKI treba biti ucrtana u situacijski prikaz. Prema

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI
Ulica Roberta Frangesa - Mihanovica g, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 | www.hakom.hr



EKI u svrhu izvodenja radova ili gradnje nove gradevine, investitor radova ili
gradevine obvezan je, o vlastitom trosku, osigurati zastitu ili premjestanje EKI koja je
izgradena u skladu s ZEK-om i posebnim propisima. U protivnom, troSak njezine
zastite ili premjestanja snosi infrastrukturni operator. Nadalje, prema odredbi stavka 5.
¢lanka 6. Pravilnika, odredeno je da u slucaju potrebe izmicanja ili zastite postojeée
EKI ili elektronickog komunikacijskog voda (EKV), a na zahtjev investitora (vlasnika
ili korisnika objekta ili nekretnine na kojoj je predmetna EKI ili EKV) radi izgradnje
nove komunalne infrastrukture, razli¢ite vrste objekata ili radova na postojecoj
komunalnoj infrastrukturi ili postojeéem objektu, a:

I. Infrastrukturni operator posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:

e Investitor mora izraditi projekt ili tehni¢ko rjeSenje za zaStitu predmetne
EKI/EKV,

e Sve troSkove izrade tehnickog rjeSenja zaStite, materijala, radova, strucnog
nadzora i ostalog nuznog za realizaciju tehni¢kog rjeSenja snosi investitor.

II. Infrastrukturni operator ne posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:

e Infrastrukturni operator mora izraditi projekt ili tehnicko rjeSenje za zastitu
predmetne EKI ili EKV,

o Sve troskove izrade tehniCkog rjeSenja zaStite, materijala, radova, strucnog
nadzora i ostalog nuznog za realizaciju tehnickog rjeSenja snosi infrastrukturni
operator.

Ukoliko je potrebna izmicanje ili zastita EKI, investitor mora imati suglasnost
Infrastrukturnog/ih operatora na tehnicko rjeSenje izmicanja ili zastite EKI koje mora
biti sastavni dio glavnog projekta.

Nadalje, prema odredbi stavka 6. ¢lanka 6. Pravilnika, ukoliko se investitor i
infrastrukturni operatori ne mogu usuglasiti oko odabira tehnickog rjeSenja zastite,
tada jedna ili druga strana moze zahtijevati posredovanje Agencije u ovom postupku.

Takoder, prema odredbi stavka 9. ¢lanka 6. Pravilnika, infrastrukturni operatori su
obvezani u odgovoru na zahtjev investitora/projektanta priloZiti uporabnu dozvolu za
predmetnu EKI ukoliko je ista izdana. Kontakti operatora su na izjavama u privitku.

b) Ako u zoni zahvata nema poloZene EKI nemamo uvjete zastite iste.

2. Za projektiranje kabelske kanalizacije i svjetlovodne distribucijske mreze projektant je
obvezan pridrzavati se odredbi Pravilnika o tehni¢kim uvjetima za kabelsku kanalizaciju
(Narodne novine, broj 114/10 i 29/13) i Pravilnika o svjetlovodnim distribucijskim
mrezama (Narodne novine, broj 57/14).

Prema Zakonu o mjerama za smanjenje troSkova postavljanja elektroni¢kih komunikacijskih
mreza velikih brzina (Narodne novine, broj 121/16) propisana je obveza mreznih operatora
koji planiraju izvoditi gradevinske radove da obavijest o izvodenju tih radova objave na
svojim internetskim stranicama te da istu dostave srediSnjem tijelu drzavne uprave
nadleznom za katastarsko-geodetske poslove (Drzavna geodetska uprava), najmanje Sest
mjeseci prije podnoSenja urednog zahtjeva za izdavanje gradevinske dozvole nadleznom tijelu
graditeljstva, odnosno 60 dana prije pocetka izvodenja radova ako je gradevinska dozvola vec

izdana (stavak 1. ¢lanaka 8.). Ne postupanje po ovoj odredbi predstavlja prekrSaj za koji se



moZe izreé¢i kazna od 13.272,28 eura / 100.000,00 kn do 132.722,80 eura / 1.000.000,00 kn
(fiksni tecaja konverzije 1 euro = 7,53450 kuna).
S postovanjem,
REFERENT
Hrvoje Boban
Privitak
1. Izjave operatora
Dostaviti:
1. Podnositelju zahtjeva (putem elektronickog sustava eKonferencija)
2. Nadleznom tijelu (putem elektronickog sustava eKonferencija)
3. U spis



Al Hrvatska d.o.o.
Vrtni put 1
HR-10000 Zagreb
Al.hr

HAKOM - 361-03/24-01/8423
Datum: 23.04.2024.

PREDMET: IZJAVA O POLOZAJU ELEKTRONICKIH KOMUNIKACIJSKIH KABELA
- odgovor - dostavlja se;

Postovani,

temeljem VaSeg zahtjeva, trgovacko drustvo Al Hrvatska d.o.o., Zagreb, Vrtni put 1, OIB:
29524210204 (dalje u tekstu: Al Hrvatska) izjavljuje kako u zoni zahvata izgradnje gradevine -
IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U KRANJCEVICEVO] ULICI, na k.¢.br.
6632, k.o. Pula, Al Hrvatska ima poloZene elektroni¢ke komunikacijske kabele.

U interesu zastite postojeéih elektronickih komunikacijskih kabela u vlasnistvu Al Hrvatska
potrebno je osigurati zastitu u skladu s Pravilnikom o nacinu i uvjetima odredivanja zone
elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, zastitne zone i radijskog koridora
te obveze investitora radova ili gradevine (NN 75/13). Izmicanje Al Hrvatska elektronickih
komunikacijskih kabela radi isklju¢ivo Al Hrvatska, dok sve troskove izmicanja, zastite i
oznacavanja eventualnih osStec¢enja istih snosi investitor radova ili gradevine odnosno
infrastrukturni operator, a sukladno ¢lanku 26. stavku 4. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama
(NN 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14, 72/17 - dalje u tekstu: ZEK). Shodno navedenom, prije
izvodenja radova, molimo Vas da kontaktirate Al Hrvatska, a prilikom izvodenja radova
elektronic¢ke komunikacijske kabele je potrebno zastititi.

Ako ¢e se raditi nova kabelska kanalizacija, ista mora biti dovrSsena 10 dana prije izmicanja
dosadasnje kabelske kanalizacije, stoga je Al Hrvatska potrebno pravovremeno obavijestiti o
zavrSetku radova, a u svrhu pripreme, a koja izmedu ostalog, ukljucuje i provladenje zamjenskih
kabela. Prospajanje poslovnih korisnika vrsimo iskljuc¢ivo no¢u izmedu 01:00 i 06:00 sata, te smo
bilo kakav prekid signala obvezni najaviti 5 radnih dana unaprijed.

Izradeni geodetski elaborat infrastrukture, a koji elaborat se izraduje sukladno Pravilniku o
katastru infrastrukture (NN 29/2017, 112/2018) za izmjeStenu ili novoizgradenu elektronicku
komunikacijsku infrastrukturu, ljubazno molimo da dostavite i Al Hrvatska, uz eventualnu
popratnu tehni¢ku dokumentaciju.

Ukoliko imate pitanja kontaktirajte:
01 4691 884

Prije izvodenja radova, obavezno nas kontaktirajte:
Damir Jagka +385 91 632 7149

Al Hrvatska d.o.o., pp 470, 10002 Zagreb / Tel +385 1 46 91 091 / Fax + 385 146 91 099 / E-mail office@A1.hr

Poslovna banka: Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb, ziro ra¢un: 2484008-1100341353 / IBAN: HR3424840081100341353
Jiti Dvorjanéansky, ¢lan Uprave / Trgovaéki sud u Zagrebu, MBS 080253268 / OIB: 29524210204

temeljni kapital: 454.211.000,00 kn, uplacen u cijelosti



Al Hrvatska d.o.o.
Vrtni put 1
HR-10000 Zagreb
Al.hr

Email: infrastruktura@Al.hr

S postovanjem
Odjel projektiranja fiksne mreze i dokumentacije

Privitak: poloZaj kabela

Al Hrvatska d.o.0
Vrtni pat 1 - 10 000 Zagreh

Al Hrvatska d.o.o., pp 470, 10002 Zagreb / Tel +3851 46 91 091 / Fax + 385 146 91 099 / E-mail office@Al.hr

Poslovna banka: Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb, ziro ra¢un: 2484008-1100341353 / IBAN: HR3424840081100341353
Jiti Dvorjan¢ansky, ¢lan Uprave / Trgovacki sud u Zagrebu, MBS 080253268 / OIB: 29524210204

temeljni kapital: 454.211.000,00 kn, uplaéen u cijelosti



OZNAKA
KONTAKT OSOBA
TELEFON

DATUM

NASTAVNO NA

Hrvatski Telekom d.d.

Odjel za elektroni¢ko komunikacijsku infrastrukturu (EKI)
Adresa: Harambasiceva 39, Zagreb

Telefon: +3851 4918 658

Telefaks: +385 14917 118

HAKOM

Ol

Roberta Frangesa Mihanovi¢a 9
10000 Zagreb

C4-75465145-24
Drazen Piskur
+385 98 286 994
19.04.2024.
Polozaj EKI - 361-03/24-01/8423 -gradevinski projekt - projekt mjeSovitog sustava odvodnje,
dio k.¢. 6632, k.o. Pula

Investitor: VODOVOD PULA d.o.0., Radiéeva 9, 52 100 Pula, OIB: 19798348108

Temeljem Vaseg zahtjeva te uvidom u dostavljeni situacijski prikaz podruéja obuhvata, izdajemo Vam

1ZJAVU O POLOZAJU
ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE (EKI)

U interesu zastite postoje¢e EKI u vlasniStvu Hrvatskog Telekoma d.d. (dalje: HT), a koja je sukladno Zakonu o
elektroni¢kim komunikacijama (dalje: ZEK) od interesa za Republiku Hrvatsku, u prilogu dostavljamo izvadak iz
dokumentacije podzemne i nadzemne EKI za predmetni zahvat u prostoru. Detaljnije informacije o trasi
nadzemne EKI mogu se dobiti uvidom na terenu.

Sukladno Pravilniku o nacinu i uvjetima odredivanja zone elektronicke komunikacijske infrastrukture i
povezane opreme, zaStitne zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili gradevine (dalje: Pravilnik)
mjesta kolizije utvrduju se i dokumentiraju na nacin da se opseg predmetnog zahvata prikazuje rjedenjima
zastite i/ili izmjeStanja. Za izradu tehnic¢ko-tehnolodkog rjeSenja zastite i/ili izmjeStanja potrebno je od HT-a
zatraziti dodatne podatke o EKI putem kontakt osobe navedene u ovoj Izjavi. Sukladno Zakonu o prostornom
uredenju potrebno je dati prednost rjeSenjima zastite EKI umjesto izmjestanju, u mjeri u kojoj je to moguce

Na rjeSenje zastite i/ili izmjeStanja EKI potrebno je od HT-a pribaviti suglasnost putem web adrese https://eki-
zahtjevi.t.ht.hr, a isto rjeSenje sa suglasno$¢u mora biti sastavni dio glavnog i izvedbenog projekta za
predmetni zahvat u prostoru. lzvedbeni projekt kojim se razraduje rjeSenje iz glavnog projekta potrebno je
dostaviti HT-u na suglasnost najmanje 90 dana prije dana pocetka izvodenja radova unutar obuhvata EKI,
odnosno bez odgode po ishodenju potrebnih dozvola za gradnju ukoliko investitor odmah pocinje s izvodenjem
radova.

Ukoliko je EKI potrebno izmjestiti na lokaciju drugih katastarskih Cestica, HT &e s investitorom i, po potrebi,
drugim osobama sklopiti ugovor kojim ¢e se definirati medusobna prava i obveze glede imovinskopravnih
odnosa i izmjestanja EKI.

Ukoliko projekt predvida izmjestanje EKI na mjestima kolizije, investitor/izvoda¢ radova je obvezan najmanje
90 dana prije pocCetka izvodenja radova unutar obuhvata EKI obavijestiti HT putem e-mail adrese
izmjestanje.privatni@t.ht.hr (za fizicke osobe), odnosno zahtjev.poslovni@t.ht.hr (za pravne osobe), odnosno
bez odgode po ishodenju potrebnih dozvola za gradnju ukoliko investitor odmah pocinje s izvodenjem radova
te najmanje 10 radnih dana prije poCetka izvodenja radova unutar obuhvata EKI podnijeti zahtjev za
oznacavanje/iskolcenje trase podzemne EKI putem e-mail adrese t536.mreza@t.ht.hr.
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Rok realizacije izmje$tanja EKI ovisi o tehni¢kom rjeSenju izmjestanja, ishodenju potrebnih dozvola i potrebi
rjeSavanja imovinskopravnih odnosa radi izvodenja radova izmjestanja.

Ukoliko projekt predvida samo zastitu EKI na mjestima kolizije investitor je obvezan najmanje 10 dana prije
pocetka izvodenja radova unutar obuhvata EKI obavijestiti HT i za podzemnu EKI podnijeti zahtjev za
oznacavanje/iskolCenje trase putem e-mail adrese t536.mreza@t.ht.hr.

Tijekom izvodenja svih radova u blizini EKI potrebno je osigurati nazo€nost ovlastenih osoba HT-a.

Radove na prespajanjima i ostale kabel-monterske radove izvodi HT ili od HT-a ovla$teni izvoda€. Ukoliko je
investitor narucitelj sukladno Zakonu o javnoj nabavi i za radove na prespajanjima i ostale kabel-monterske
radove provodi postupak javne nabave, obvezan je od HT-a zatraZiti tehniCke kriterije za izbor izvodaca radova
na prespajanjima i ostalim kabel-monterskim radovima.

Nakon zavrSetka izvodenja gradevinskih radova, a prije uredenja javne povrsine ili asfaltiranja, HT moze
zatraziti kalibraciju cijevi i utvrdivanje stanja DTK. Ukoliko se utvrde oSteéenja, HT ¢e odmah pokrenuti
sanaciju istih na troSak investitora, a troSak kalibracije cijevi i utvrdivanja stanja DTK teretit ¢e investitora.

Troskovi zastite i izmjestanja raspodjeljuju se sukladno ZEK-u i Pravilniku.

Svaku nepredvidenu okolnost koja bi mogla nastati i dovesti do o$tec¢enja EKI, izvoda¢ radovalinvestitor je
duzan odmah prijaviti HT-u na e-mail adresu t536.mreza@t.ht.hr ili na tel: 08009000.

Ukoliko investitor ne postupi sukladno Zakonu o gradnji na nacin da se glavnim projektom ne obuhvate svi
tehni¢ko-tehnoloski aspekti zastite i/ili izmjeStanja EKI te time zbog nepravovremenog ishodenja potrebnih
dozvola/suglasnosti za zastitu i/ili izmjeStanje EKI HT-u, investitoru ili tre¢oj osobi nastane Steta, HT za istu
nece biti odgovoran te ¢e ju nadoknaditi investitor ili tre¢a osoba.

Ukoliko izvodac¢ radovalinvestitor ne obavijesti /nepravodobno obavijesti HT sukladno ovoj Izjavi te se time HT-
u prouzro€i Steta, izvodac radoval/investitor ¢e biti obvezan takvu Stetu naknaditi.

Unistenje, oStecenje ili ometanje u radu EKI i drugih javnih naprava je kazneno djelo kaznjivo sukladno
Kaznenom zakonu.

Ova lzjava vrijedi 24 mjeseca od datuma izdavanja, odnosno do 19.04.2026. g. i sastavni je dio Posebnih uvjeta
HAKOM-a.

S postovanjem,

Odjel za elektroni¢ko komunikacijsku infrastrukturu
Direktor
Kruno Trsinski, mag.oec.

Napomena: izjava je dostavljena na email: uv-ekonferencija@hakom.hr

OVAJ DOKUMENT JE VALJAN BEZ POTPISA I PECATA

Hrvatski Telekom d.d. | Radni¢ka cesta 21, 10000 Zagreb | +385 1 491-1000 | www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr
Poslovna banka: Zagrebacka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X
Nadzorni odbor: E. G. Sevilla (predsjednica)

Uprava: Konstantinos Nempis (predsjednik), Ivan Bartulovi¢, Matija Kovacevi¢, Boris Drilo, Natasa Rapaic¢, Marijana Bacic, Sini$a Buranovic¢
Registar trgovackih drustava: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 | PDV identifikacijski broj: HR 81793146560

Temeljni kapital: 1.359.742.172 eura | Ukupan broj dionica: 78.775.842 dionica bez nominalnog iznosa
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VODOVOD PULA d.o.o.

za vodne usluge, Radi¢eva 9, 52100 Pula

REPUBLIKA HRVATSKA a _;'=. 0

ISTARSKA ZUPANIJA e
 GRAD PULA = POLA . = 052/529-900
Upravni odjel za upravljanje imovinom i B/ fax: 052/211-554
imovinsl.co-pravne p(?slove potanski pretinac: 54
Odsjek za gradnju e-mail: protokol@vodovod-pula.hr
web stranica: www.vodovod-pula.hr
MB: 3203433 0IB:19798348108
Na$ Ur.broj:5358/2024-100-v/RT Vas br: KLASA:350-05/24-28/000131 Pula,18.04.2024.

URBRO]J:2163-7-05-03-0466-24-0003

PREDMET:POSEBNI UVJETI GRADEN]JA

U vezi VaSeg dopisa od 15.04.2024. godine po pitanju dobivanja posebnih uvjeta gradenja za
zahvat u prostoru:

- rekonstrukcija gradevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog sustava
(cjevovod odvodnje otpadnih voda)- izvanredno odrzavanje mje$ovitog sustava
odvodnje, Kranj¢evieva ulica u Puli

- nak. 6632, k.o. Pula,

u svemu prema priloZenom Idejnom rje$enju broj 19-04/24-IR, izradenom od
OHLINGER+PARTNER INZENJERI, dostavljamo Vam situaciju predmetnog podrudja s ucrtanom
vodovodnom mreZom i obavje$tavamo Vas slijedece:

- predmetnim podrucjem poloZena je vodovodna mreZa, kao i prikljuéci potro$ata

- kanalizaciona cijev ne smije biti poloZena iznad vodovodne cijevi

- reviziono okno kanalizacije ne smije biti na vodovodnoj mrezi

- tjeme kanalizacione cijevi mora biti udaljeno od tjemena vodovodne cijevi minimalno 50
cm, a kod poprec¢nog kriZanja istih, kanalizaciona cijev se polaze ispod vodovodne cijevi

- priizradi Glavnog projekta potrebno je pridrZavati se zakonskih propisa, uredbi i normi

izgradnjom, odrZavanjem ili rekonstrukcijom objekata smjestenih u blizini javnog vodovoda, ne
smije se dovesti u pitanje normalna vodoopskrba, kao niti ometati normalno koristenje i
odrzavanje vodovodne mreZe i ostalih objekata vodoopskrbe.

Vodovod Pula d.o.o. ne odgovara za Stete nastale poduzetim radnjama u cilju odrzavanja
vodovodne mreZe, ukoliko se ostali investitori, odnosno korisnici podzemnih instalacija nisu
pridrzavali ovih posebnih uvjeta gradenja.

Uprava: Temeljni kapital: Trgovatki sud u Pazinu
Edo Krajcar, mag.oec.direktor 19.009.800,00 euro MBS: 040004738

IBAN: HR3924020061100387696 otvoren kod Erste&Steiermirkische Bank d.d.
IBAN: HR3123600001101648212 otvoren kod Zagrebatke banke d.d.



Prije pocetka izvodenja radova, izvodac je duzan Vodovodu Pula d.o.o0. dostaviti pism,eni
zahtjev za oznacavanje postoje¢ih vodovodnih instalacija na predmetnom podruéju. Vodovod
Pula d.o.0. duZan je u roku dva dana iza¢i na teren i oznaditi poloZaj vodovodne mreze i
prikljucaka, te isto dostaviti izvodacu radova u grafi¢kom obliku. Prilikom primopredaje,
zapisnicki se utvrduje da je zatraZena instalacija oznacena na terenu i ista oznacena na terenu i
dostavljena u grafickom obliku. Navedene radove Vodovod Pula d.o.o. napladuje prema cjeniku
usluga.

Na projekt izraden prema ovim Posebnim uvjetima potrebno je u postupku ishodenja akta kojim
se odobrava gradenje predmetnog zahvata, ishodovati Potvrdu o suglasnosti s posebnim
uvjetima gradenja izdanim od strane Vodovoda Pula d.o.0., a sukladno vaze¢em Zakonu o
vodama (N.N. 153/09, 63/11, 56/13).

Ovi posebni uvjeti gradenja vrijede dvije godine od dana izdavanja i u slu¢aju isteka tog roka
duZni ste podnijeti novi zahtjev.

Sa poStovanjem

Rukovoditelj Tehni¢kog sektora

za vodne usluge

VODOVOD PULA d.0.0. 6080 ANO SKUFLIC, dipling.grad.

Pula, Radideva9 7 P
— 2 e
2/ yo A L
Sastavio: Raul Terlevi¢
Prilog: situacija x1
Uprava: Temeljni kapital: Trgovacki sud u Pazinu
Edo Krajcar, mag.oec.direktor 19.009.800,00 euro MBS: 040004738

IBAN: HR3924020061100387696 otvoren kod Erste&Steiermarkische Bank d.d.
IBAN: HR3123600001101648212 otvoren kod Zagrebatke banke d.d.



Vodovod Pula d.o.o.

Radic¢eva 9, 52100 Pula
Hrvatska

Y

Br. protokola: 5358/24-1

ODGOVORNE OSOBE

Izradio: Raul Terlevié
Odgovorna osoba: -
Datum: 16.04.2024

SITUACIJA M 1:750

541/13
. *446
541
*1212/33
242
541/2
54128 4139
542/2
65
87
184 54112 549)5
», 12128
5 5 '
N
" 542/6
66
3874/12 *364
o/
(=) *
- 879/34
3874114 )
879/20 v878/4 6141/5
5 LEGENDA
3874/3 VOobDovVoD ==  Cjevovod
* 8 79/ 4 PoloZaj vodovodne mreZe je priblizan
38

software by PROtOK

7 7 ] 387N13




VODOVOD PULA d.o.o.

za vodne usluge, Radi¢eva 9, 52100 Pula

REPUBLIKA HRVATSKA @ @

ISTARSKA ZUPANIJA » 5 egs
GRAD PULA-POLA )
Upravni odjel za upravljanje imovinom i & 052/529-900
imovinskopravne poslove R fax: 052/211-554
Odsjek za gradnju B4 postanski pretinac: 54
e-mail: protokol@vodovod-pula.hr
web stranica: www.vodovod-pula.hr
MB: 3203433 01B:19798348108
Nas$ Ur.br.: 5358/24-2-100-K/vlp Vas br.: KLASA: 350-05/24-28/000131 Pula, 16.04.2024.

URBROIJ: 2163-7-05-03-0466-24-0003

PREDMET: Posebni uvjeti gradnje i priklju¢enja na sustav javne odvodnje

U vezi s Va§im zahtjevom od 12.02.2024. g. u kojem traZite izdavanje posebnih uvjeta gradnje i priklju¢enja na sustav javne
odvodnje sanitarnih otpadnih voda u svrhu izrade glavnog projekta za:

- rekonstrukciju gradevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog sustava (cjevovod odvodnje
otpadnih voda) - izvanredno odrZavanje mjeSovitog sustava odvodnje u Puli, Kranjéevi¢eva ulica

na k.& br. 6632 k.o. Pula, za investitora: VODOVOD PULA d.o.0., Radi¢eva 9, 52 100 Pula, OIB: 19798348108,
sukladno odredbi ¢l1. 173. Zakona o vodama (NN br. 66/19, 84/21 i 47/23), &l. 82. Zakona o gradnji (NN br. 153/13,
20/17, 39/19 1 125/19) i odredbi ¢l. 5. Odluke o prikljuenju gradevina na sustav odvodnje otpadnih i oborinskih voda
(SluZbene novine Grada Pule br.: 10/13), Vodovod Pula d.o.0., kao javni isporuéitelj vodne usluge za usluge odvodnje
(u nastavku: Isporuditelj) izdaje:

POSEBNE UVJETE GRADNJE

s UVJETI GRADNJE:

Na podru¢ju zahvata predmetnog projekta nalaze se naSe instalacije. U privitku dostavljamo prikaz-situaciju poloZaja
postojeceg kolektora. Projektant je duZan terenskom kontrolom; prilikom-izrade projekta; provjeriti to¢nost visinskih kota i
polozaj kolektora.

Ne posjedujemo podatke o poloZaju priklju¢aka, buduéi da isti nisu u na§em vlasnistvu.

Oborinska odvodnja u nadleZnosti je Grada Pule.

Predmetne gradevine (sanitarna kanalizacija) treba projektirati i graditi sukladno Opéim i tehnifkim uvjetima
isporuditelja. Kod projektiranja pridrzavati se:

- sanitarna kanalizacija sa svim pripadaju¢im $ahtovima treba biti projektirana kao vodonepropusna kanalizacija,
minimalnog profila ¢ 200 mm,

- cijevni materijal, slivnici, linijske refetke, revizijska okna i spojeve sa sanitarnim i oborinskim kolektorom
projektirati od vedonepropusnog materijala,

Uprava: Temeljni kapital: Trgovacki sud u Pazinu
Edo Krajcar, mag.oec.direktor 19.009.800,00 euro MBS: 040004738

IBAN: HR3924020061100387696 otvoren kod Erste&Steiermirkische Bank d.d.
IBAN: HR3123600001101648212 otvoren kod Zagrebaéke banke d.d.



- sva revizijska okna moraju biti modularne izvedbe od PP ili PE materijala sa duplim dnom radi osiguranja
vodotjesnosti, te opremljena lijevano Zeljeznim poklopcem sistema ,klik* dim. 60/60 cm, sa okruglim poklopcem
i Cetvrtastim ramom, grbom jedinice lokalne samouprave i preporu¢ene nosivosti 400 kN,

- trasu sanitarnog kolektora postaviti na na¢in da se poklopci revizijskih okana nalaze izvan kolotraga vozila, kako
bi se sprije¢ilo lupanje poklopaca,

- promjenu smjera kanala projektirati putem revizijskog okna, a promjenu pada putem kaskadnog $ahta,

- dubina kanala mora kanalizacijskoj cijevi osigurati pokrice tjemena cijevi min. 0,8 m nadsloja, vodeéi raduna o
konanoj visini terena, ili niveleti ceste. Ukoliko to nije moguce postiéi, tjieme cijevi treba zastiti AB plogom,

- udaljenost cijevi od iviénjaka je min. 0,5 m,

- iznad kanalizacijske cijevi i priklju¢aka ne dozvoljava se postavljanje temelja &vrstih objekata. Udaljenost temelja
¢vrstih objekata mora iznositi min. 1,0 m od cijevi kanalizacije,

- kolektori se moraju geodetski snimiti od strane ovlastenog inZenjera geodezije, te elaborat dostaviti u Vodovod
Pula d.o.0. na daljnju upotrebu, najkasnije do tehnickog pregleda,

- prije izdavanja zavrinog izvjeS¢a nadzormog inZenjera potrebno je ishoditi suglasnost da je odvodnja rije$ena u
skladu s danim uvjetima i da je izvrSena TV inspekcija kolektora i ispitivanje na proto&nost i vodotjesnost, 3to se
dokazuje Elaboratom o izvrSenom ispitivanju na vodotjesnost izradenom od akreditiranog laboratorija prema normi
HRN EN 17025:2007,

- ukoridor kanalizacije ne moZe se postaviti vodovodna, elektri¢na, plinska, telekomunikacijska niti bilo kakva
druga komunalna infrastruktura,

- potrebno izvesti kriZanja ostalih komunalnih instalacija s instalacijom kanalizacije i prikljuéaka te mjere zastite
prema vaZedim propisima za ovu vrstu radova,

- vodovodna, elektri¢na, plinska i telekomunikacijska infrastruktura polaZe se iznad kanalizacijskih cjevovoda i
priklju¢aka,

- svaparalelna polaganja ostale komunalne infrastrukture sa kanalizacijom izvesti na razmaku od 0,5 m,

- postojece Sahtove potrebno je podignuti na visinu nivelete nove prometnice, a eventualna osteéenja sanirati,

- eventualna izmicanja instalacija kanalizacije potrebno je predvidjeti u sklopu projekta prema posebnim uvjetima
upravitelja sustava. Tro§kove izmicanja snosi Investitor,

- svaeventualna oSte¢enja nase instalacije i prikljugaka prilikom izvodenja radova i¢i ¢e na tro$ak investitora radova.

Sukladno Odluci o prikljuéenju na sustav javne odvodnje (SN Grada PULE br 10 2013) ne dozvoljava se priklju¢enje
oborinskih voda na sustav javne odvodnje sanitarnih otpadnih voda.

Investitor je duZan prije dobivanja potvrde na glavni projekt isti dostaviti isporuditelju radi provjere uskiadenosti s danim
uvjetima gradnje i prikljugenja, a sve sukladno odredbi &l. 173. Zakona o vodama (NN br. 66/19, 84/21 i 47/23) i &l. 86.
Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19).

Prije izdavanja izvjeS¢a nadzornog inZenjera potrebno je izvriiti ispitivanje na proto&nost i vodotjesnost po akreditiranom
laboratoriju prema normi HRN EN 17025:2007.
Isporucitelj je obvezan udestvovati u postupku ishodenja uporabne dozvole.

Posebni uvjeti priklju¢enja vaZe dvije godine od dana izdavanja, a u slu¢aju isteka roka Investitor je duzan podnijeti
novi zahtjev. Isti se mogu izmijeniti ukoliko za to nastanu opravdani razlozi.

S postovanjem,

Rukovodijtelj Tghnitkog sektora:

Prilog: situacija x 1

Uprava: Temeljni kapital: Trgovacki sud u Pazinu
Edo Krajcar, mag.oec.direktor 19.009.800,00 euro MBS: 040004738

[BAN: HR3924020061100387696 otvoren kod Erste&Steiermirkische Bank d.d.
IBAN: HR3123600001101648212 otvoren kod Zagrebacke banke d.d.
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PLINARA
d.o.o. PULA
52100 Pula, Industrijska 17

52100 Pola, Via dell'industria 17
Tel. 052/534-944 Fax. 052/534-804
e-mail: plinara@plinara.hr

OIB: 18436964560

Nas br: T/15355/24

Vas br: 2163-7-05-03-0466-24-0003

Pula, 26.04.2024

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD PULA-POLA
Upravni odjel za upravijanje
imovinom i imovinsko-pravne
poslove
Odsjek za gradnju
FORUM 2/1

PREDMET: Polozaj nasih instalacija i posebni uvjeti gradenja
UL. KRANJCEVICEVA — Rekonstrukcija — cjevovod odvodnje otpadnih
voda, izvanredno odrZavanje mjeSovitog sustava odvodnje na k.c. br.

6632 k.o. Pula

Na Vas predmet Klasa: 350-05/24-28/000131, Ur.broj: 2163-7-05-03-0466-24-0003
sukladno odredbama ¢lanka 136. stavka 1. Zakona o prostornom uredenju (NN, broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), odnosno ¢lanka 82. stavka 1. Zakona o gradnji ( "NN",
broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19 ) Zakon o gradnji a vezano za izdavanje posebnih uvjeta
gradenja potrebnih za — UL. KRANJCEVICEVA — Rekonstrukcija — cjevovod odvodnje otpadnih
voda, izvanredno odrZavanje mjeSovitog sustava odvodnje na k.¢. br. 6632 k.o. Pula, izdaje se

slijedece:

Polozaj plinskih instalacija:

U ulici Kranjcevic¢evoj u Puli poloZeni su novi plinovodi Pe-hd zemnog plina.
U prilogu vam dostavljamo poloZaj zemnog plina (M 1: 1250, list br. 1, 2).

Posebni uvjeti gradenja:

0 Obzirom na polozaj plinovoda na predmetnoj lokaciji u ulici Kranj¢evi¢evoj i posebno

kuénih plinskih prikljuéaka, nikakvi radovi na terenu nisu dozvoljeni do toénog

definiranja poloZaja samog plinovoda, plinskih prikljuéaka, i svih ostalih tehnickih

detalja. Stoga je prije pocetka svih radova, obavezan susret ovlastenih predstavnika

investitora i izvodaca radova sa tehnickom sluzbom "Plinare" na samoj lokaciji, a na

Vas pismeni poziv.




Q Prije pocetka svih radova obavezno je i to€no trasiranje polozaja nasih instalacija na
terenu, Sto vrse iskljucivo djelatnici "Plinare", a na pismeni poziv investitora, odnosno
izvodaca radova.

U blizini plinovoda vrsiti iskljucivo pazljivi ru¢ni iskop.

a Nije dozvoljena gradnja nikakvih ¢vrstih objekata, ali ni sadnja biljaka koje bi razvile
vece korijenje, gradnja zidova i slinog u pojasu od minimalno 1,5 m obostrano iznad
osi plinovoda, kako zbog zastite plinovoda, tako i zbog onemogucavanja eventualno
potrebnih intervencija na istom.

0 U sluéaju da se prilikom prekopa naide na plinske instalacije ili osjeti miris plina,
obavezno je odmah obustaviti radove i pozvati tehnicku sluzbu "Plinare".

a Nije dozvoljeno zatrpavanje plinovoda bez nasSeg uvida u stanje istih, te sam tijek
zatrpavanja. 2

a Paralelno polaganje instalacija ostale infrastrukture sa plinovodom potrebno je voditi
minimalno 0,5 m a preporuceno je 1,0 m svjetlog razmaka

O Prilikom kriZanja instalacija ostale infastrukture sa plinovodom potrebno je instalacije
polagati ispod nivoa plinovoda i na razmaku minimalno 0,3 m svjetlog razmaka, a
preporuceno 0,6 m.

O Strojarske radove na plinskim instalacijama, moze izvoditi isklju¢ivo "Plinara"

o Svi radovi koji bi se eventualno izvodili na predmetnoj lokaciji, mogu se izvoditi
isklju€ivo uz nadzor predstavnika "Plinare", i po unaprijed to¢no definiranim uvjetima.

O Zasve buduce prekope na predmetnoj lokaciji potrebno je ishodovati nove suglasnosti
od tehnicke sluzbe «Plinare».

O

Ukoliko se sa predmetnim radovima ne zapoc¢ne u roku od 24 mjeseci od izdavanja ovih uvjeta,
potrebno je od "Plinare" ishodovati nove.

S postovanjem,

Voditelj nabave { tehnicke pripreme:

-

/ Kristijan Kaljt dipl.oec/

@L‘NARA d'gyg?voditelj distribucije:

LA _—
/ Robert Pera
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ISTARSKA ZUPANIJA 22 0L, 2024
GRAD PULA-POLA
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pravne poslove

Odsjek za gradnju

REGIONE ISTRIANA

CITTA DI PULA-POLA

ASSESSORATO ALLA GESTIONE DEI BENI
PATRIMONIALI E RAPPORTI GIURIDICO PATRIMONIALI
Sezione per I’edilizia

KLASA: 350-05/24-28/000131
URBROJ: 2163-7-05-03-0466-24-0003
Pula, 12.04.2024.
» HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.,
Elektroistra Pula, HR-52100 Pula, Vergerijeva 6

» Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti
HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangesa
Mihanovic¢a 9

> VODOVOD PULA d.o.o.
HR-52100 Pula, Radi¢eva 9

» PLINARA d.o.o.
HR-52100 Pula, Industrijska ulica 17

» Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo
civilne zastite, Podrucni ured civilne zastite Rijeka,
Sluzba civilne zastite Pazin, Odjel inspekcije
HR-52100 Pula, Trg Republike 1

» Drzavni inspektorat, Podruc¢ni ured Rijeka, Sluzba
sanitarne inspekcije, HR-51000 Rijeka, Riva 10

» Grad Pula-Pola, Upravni odjel za urbanizam,
investicije i razvojne projekte, Odsjek za investicije
HR-52100 Pula, Forum 2

Predmet: Poziv javhopravnim tijelima za utvrdivanje posebnih uvjeta i uvjeta
prikljuéenja putem elektronickog sustava eKonferencija
- projektant lvan Celija, dipl.ing.grad. - dostavlja se

I.  Pozivamo Vas da u postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta priklju¢enja sukladno
odredbama ¢lanka 136. stavka 1. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, broj
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23-u daljnjem tekstu: Zakon o prostornom
uredenju) odnosno Clanka 82. stavka 1. Zakona o gradnji (Narodne novine, broj 153/13,
20/17, 39/19 i 125/19-u daljnjem tekstu: Zakon o gradniji), utvrdite posebne uvjete odnosno
uvjete priklju¢enja, da ovo tijelo obavijestite da nemate uvjeta-ili da postupak utvrdivanja
uvjeta obustavite sukladno odredbama ¢lanka 136. stavka 3. Zakona o prostornom
uredenju odnosno ¢&lanka 82. stavka 3. Zakona o gradnji, za:

KLASA: 350-05/24-28/000131, URBROJ: 2163-7-05-03-0466-24-0003 1/2

Ova elektroniCka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU
(eIDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. lzvor pouzdanosti je European Union
Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat.
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— rekonstrukciju gradevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog sustava
(cjevovod odvodnje otpadnih voda) - izvanredno odrZavanje mjeSovitog sustava
odvodnje u Puli, Kranj¢eviceva ulica

na k.€. br. 6632 k.o. Pula.

U postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta priklju¢enja omogucen vam je elektronickim
sustavom eKonferencija pristup podacima sukladno odredbama ¢lanka 135. stavka 3.
Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 81. stavka 3. Zakona o gradniji.

Trazene posebne uvjete odnosno uvjete priklju¢enija ili rie$enje iz tocke |. ovog poziva duzni
ste sukladno ¢lanku 136. stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno &lanku 82.
stavka 3. Zakona o gradnji dostaviti u zakonom predvidenom roku od 15 dana od dana
primitka ovog poziva.

Ukoliko ne postupite u roku odredenom to¢kom Ill. ovog poziva sukladno é&lanku 136.
stavku 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno Clanka 82. stavka 3. Zakona o gradniji i
ne dostavite posebne uvjete, uvjete priklju€enja ili riesenje kojim se obustavlja utvrdivanje
posebnih uvjeta ili uvjeta priklju¢enja, smatra se da posebnih uvjeta nema, odnosno da se
gradevina moze prikljuciti na infrastrukturu temeljem &lanka 136. stavku 5. Zakona o
prostornom uredenju odnosno ¢&lanka 82. stavka 5. Zakona o gradniji.

VISA SAVJETNICA ZA GRADNJU
Ana Janko Grbac, mag.iur.

DOSTAVITI:
= elektronicku ispravu putem elektronic¢kog sustava (https://dozvola.mgipu.hr)

1. Naslovu

* ispis elektronicke isprave u spis predmeta

NA ZNANJE:
= elektronicku ispravu putem elektroni¢kog sustava (https://dozvola.mgipu.hr)

— IVAN CELIJA, HR-52100 Pula, PRILAZ CERELLA 14

KLASA: 350-05/24-28/000131, URBROJ: 2163-7-05-03-0466-24-0003 2/2
[EzisiE
Ova elektronicka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU %%

(eIDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union
Trusted Lists (htips://esignature.ec.europa.eu/efda/ti-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat.
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUGNI URED CIVILNE ZASTITE RIJEKA
SLUZBA CIVILNE ZASTITE PAZIN
Odjel inspekcije

KLASA: 245-02/24-03/4415
URBROJ: 511-01-378-24-2.M.L.
Pula, 19. travnja 2024.

ISTARSKA ZUPANIJA

Grad Pula-Pola

Upravni odjel za upravljanje imovinom
i imovinsko-pravne poslove

Odsjek za gradnju

PREDMET: Rekonstrukcija gradevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog
sustava (cjevovod odvodnje otpadnih voda)
- odgovor, dostavija se. -

VEZA: Vasdopis Klasa: 350-05/24-28/000131; Ur.broj: 2163-7-05-03-0466-24-0003
od 12.04.2024. godine

Vasim dopisom, Klase i Urbroja iz veze, zatraZili ste od Ministarstva unutarnjih
posiova Republike Hrvatske, Ravnateljstva civilne zastite, Podru¢nog ureda civilne
zadtite Rijeka, Sluzbe civilne zastite Pazin, Odjela inspekcije, izdavanje posebnih uvjeta
iz podrugja zastite od poZara za rekonstrukciju gradevine infrastrukturne namjene vodno-
gospodarskog sustava (cjevovod odvodnje otpadnih voda) - izvanredno odrzavanje
mjesovitog sustava odvodnje u Puli, Kranj¢eviceva ulica na k.€. br. 6632 k.o. Pula.

Uvidom u dostavijeno Idejno riesenje broj: 19-04/24-IR, izradeno travnja 2024.
godine, od strane ovlastenog projektanta Ivan Celija, dipl.ing.grad., utvrdeno je da se
predmetni zahvat odnosi na zahvate u prostoru navedene u ¢lanku 2. Pravilnika o
zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadleZzno za za$titu od pozara ne sudjeluje u
postupku izdavanja rieenja o uvjetima gradenja, odnosno lokacijske dozvole (,Narodne
novine“ br. 115/11).

U svezi s navedenim obavjeStavamo vas da Ravnateljstvo civilne zastite,
Podrugnog ureda civilne zastite Rijeka, Sluzba civiine zastite Pazin, Odjel inspekcije, ne
izdaje posebne uvjete gradenja iz podruéja zastite od poZara, niti izdaje potvrde da je
glavni projekt izraden sukladno posebnim uvjetima zastite od poZzara, odnosno ne
sudjeluje u postupcima ishodenja lokacijskih, gradevnih i uporabnih dozvola za gradevine
navedene u odredbama Pravilnika o zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadiezno za
zadtitu od poZara ne sudjeluje u postupku izdavanja rjeSenja o uvietima gradenja,
odnosno lokacijske dozvole. \ \

\
S postovanjem, VODITELJ ODJELA
Moreno’Kanciani
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
¥ GRAD PULA-POLA
UPRAVNI ODJEL ZA
URBANIZAM, INVESTICIJE I
RAZVOJNE PROJEKTE
Odsjek za investicije

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
¥ CITTA DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALL'URBANISTICA,
INVESTIMENTI E PROGETTI DI
SVILUPPO
Sezione agli investimenti

KLASA: 944-09/24-02/135
URBROIJ: 2163-7-04-04-0331-24-2
Pula, 22.04.2024.¢.
Celija Ivan
Prilaz Cerella 14
52100 PULA

PREDMET: POSEBNI UVJETI I UVJETI PRIKLJUCENJA
Za rekonstrukciju gradevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog
sustava (cjevovod odvodnje otpadnih voda) — izvanredno odrZavanje
mjeSovitog sustava odvodnje u Puli, Kranjceviceva ulica, na k.¢.br. 6632
k.o. Pula
- utvrduju se

Temeljem poziva Upravnog odjela za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove,
Odsjeka za gradnju, Grada Pula-Pola, KLASA: 350-05/24-28/131, URBROJ: 2163-7-05-03-
0466-24-3 od 12.4.2024.g., u postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljuc¢enja po
zahtjevu projektanta Ivana Celije, iz Pule, za rekonstrukciju gradevine infrastrukturne
namjene vodno-gospodarskog sustava (cjevovod odvodnje otpadnih voda) — izvanredno
odrzavanje mjeSovitog sustava odvodnje u Puli, Kranjcevi¢eva ulica, na k.¢.br. 6632 k.o.
Pula, investitora Vodovod Pula d.o.o., Radiéeva 9, Pula, te prilozenog idejnog rjesenja, broj
projekta: 19-04/24-1R iz travnja 2024.g., izradenog po ovlastenom projektantu Ivanu Celija,
mag.ing.aedif., br. ovlastenja: G 5217 iz drustva OHLINGER I PARTNER INZENJERI
d.o.o., Pula, Prilaz Cerella 14, sukladno ¢lanku 136. Zakona o prostornom uredenju (Narodne
novine br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), odnosno sukladno ¢lanku 82.
Zakona o gradnji (Narodne novine br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) utvrduju se posebni
uvjeti i uvjeti prikljucenja iz naSe nadleZnosti prema slijede¢em:
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Nakon uvida u idejno rjeSenje utvrduje se da se na zemljistu u vlasnistvu Grada Pula-Pola
moze izvoditi rekonstrukcija gradevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog sustava
(cjevovod odvodnje otpadnih voda) — izvanredno odrzavanje mjeSovitog sustava odvodnje u
Puli, Kranj¢eviceva ulica, na k.C.br. 6632 k.o. Pula, u skladu s navedenim posebnim
uvjetima:

o

na javnim povr§inama moze se izvoditi zahvat u prostoru infrastrukturne namjene vodno-
gospodarskog sustava - izvanredno odrzavanje sustava odvodnje (cjevovod odvodnje
otpadnih voda) uz uvjet da se polozaj trase uskladi s odredbama vazece zakonske
regulative i odredbama Generalnog urbanistiCkog plana Grada Pula-Pola (GUP)
(Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14-prociséeni
tekst, 10/14, 13/14, 19/14-procisceni tekst, 7/15, 9/15-proc¢iscéeni tekst, 2/17, 5/17, 9/17-
prociséeni tekst, 20/18, 2/19-prociséeni tekst, 8/19, 11/19, 8/20—prociséeni tekst, 3/21,
4/21 1 6/21-prociscéeni tekst),

u glavnom projektu prikazati sintetski plan postojece i planirane infrastrukture,

glavni projekt zahvata u prostoru infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog sustava -
izvanredno odrzavanje sustava odvodnje, uskladiti s tehni¢kim i drugim uvjetima
utvrdenima Pravilnikom o tehnickim i drugim uvjetima za izvodenje radova na
nerazvrstanim cestama i povrSinama javne namjene na podruéju Grada Pula-Pola,
(Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 21/20) i Odlukom o nerazvrstanim
cestama (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 11/13, 09/16, 8/19 1 20/19).
glavni projekt izvanrednog odrzavanja sustava odvodnje dijela Kranjceviceve ulice
uskladiti s glavnim projektom ,,Rekonstrukcija dijela Maruliéeve ulice” na k.¢. 6502,
6503 i dr. k.o. Pula, a odnosi se na prometnicu s oborinskom odvodnjom, javnom
rasvjetom i EKK, iz prosinca 2021.g. izradenom od Buri¢ d.o.0., glavnog projektanta
Nina Buri¢a, zajednicka oznaka projekta: PR0122.

za sve dodatne informacije moZete se obratiti u ovaj Upravni odjel na br. telefona
052/371-876.

Svi troskovi zbog nepostivanja navedenih uvjeta padaju na teret Investitora.

Ovi posebni uvjeti 1 uvjeti prikljucenja prestaju vaziti istekom roka od 2 godine od dana
njihovog izdavanja, a ukoliko se u tom roku ne podnese zahtjev za izdavanje gradevinske
dozvole, odnosno u slu¢aju da je prema istima izraden glavni projekt koji je sastavni dio
gradevinske dozvole, ovi posebni uvjeti prestaju vaziti s danom prestanka vazenja
gradevinske dozvole.

S postovanjem,

p.o. PROCELNICA
Samanta Bari¢, univ.mag.oec.

U prilogu:

- izvod iz glavnog projekta: Rekonstrukcija dijela Maruli¢eve ulice, na k.¢. 6502,6503 i dr.

k.o. Pula — Buri¢ d.o.o., prosinac 2021.g.



Skeniranjem ovog QR koda, sustav
e vas preusmieriti na stranice
izvornika ovog dokumenta, kako
biste mogli provjeriti njegovu
autenti¢nost i vjerodostojnost.

Dokument je elektronicki potpisan sukladno uredbi (EU)
broj 910/2014.

Potpisnik: Bari¢ Samanta, GRAD PULA-POLA

Datum: 23.04.2024 12:50:44

Certifikat: 00fcf8271144193a9000000000567137ad
Izdavatelj: CN=Fina RDC 2015; O=Financijska agencija; C=HR
Hash: SHA256 RSA

Ly




" LEGENDA - INFRASTRUKTURA:

POSTOJECE

OBORINSKA KANALIZACIA
FEKALNA KANALIZACIJA
MJESOVITA KANALIZACIJA

VODOVODNA MREZA
PLINOVOD

ELEKTROENERGETSKI KABEL - 20kV+
ELEKTROENERGETSKI KABEL - 10kV

- ELEKTROENERGETSKI KABEL - 0,4kV

ELEKTROENERGETSKI KABEL - JR
ELEKTROENERGETSKI KABEL - SIGNAL

EKI_KABEL - T-COM
EKI_KK - T-COM
EKI - A1



LEGENDA - INFRASTRUKTURA:
%

NOVO LI~

OBORINSKA KANALIZACWA
FEKALNA KANALIZACIJA

- e e e \/ODOVODNA MREZA

JAVNA RASVJETA
ELEXTRONICKA KABELSKA KANALIZACUA




ID: P20240405-1494749-Z05

ottt
s
=

REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ZUPANIJA

GRAD PULA-POLA

Upravni odjel za upravljanje imovinom i imovinsko-
pravne poslove

Odsjek za gradnju
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CITTA DI PULA-POLA

ASSESSORATO ALLA GESTIONE DEI BENI
PATRIMONIALI E RAPPORTI GIURIDICO PATRIMONIALI
Sezione per 'edilizia

KLASA: 350-05/24-28/000131
URBROJ: 2163-7-05-03-0466-24-0011
Pula, 02.05.2024.

> IVAN CELIJA
HR-52100 PULA, PRILAZ CERELLA 14

Predmet: Obavijest o utvrdenim posebnim uvjetima i uvjetima prikljucenja
- dostavlja se

Obavjestavamo Vas da je proveden postupak utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta priklju¢enja
po zahtjevu koji je podnio IVAN CELIJA, HR-52100 Pula, PRILAZ CERELLA 14, OIB
41743565788 za:

- rekonstrukciju gradevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog sustava
(cjevovod odvodnje otpadnih voda) - izvanredno odrZzavanje mjeSovitog sustava
odvodnje u Puli, Kranj¢evi¢eva ulica

na k.¢. br. 6632 k.o. Pula.

Javnopravna tijela su pozvana sukladno odredbama c¢&lanka 136. stavka 1. Zakona o
prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23-u
daljnjem tekstu: Zakon o prostornom uredenju) odnosno &lanka 82. stavka 1. Zakona o gradnji
(Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19-u daljnjem tekstu: Zakon o gradnji), te su
na propisan nacin elektroni€ki pozivana sljedeca javnopravna tijela:
— HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroistra Pula, HR-52100 Pula,
Vergerijeva 6
— Hrvatska regulatorna agencija za mrezZne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta
Frange$a Mihanovica 9
— VODOVOD PULA d.o.0., HR-52100 Pula, Radi¢eva 9
— PLINARA d.o.0., HR-52100 Pula, Industrijska ulica 17
— Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podru¢ni ured civilne
zastite Rijeka, Sluzba civilne zastite Pazin, Odjel inspekcije, HR-52100 Pula, Trg
Republike 1
— Drzavni inspektorat, Podru¢ni ured Rijeka, Sluzba sanitarne inspekcije, HR-51000
Rijeka, Riva 10
— Grad Pula-Pola, Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, Odsjek za
investicije, HR-52100 Pula, Forum 2
— VODOVOD PULA d.o.0., HR-52100 Pula, Radi¢eva 9

KLASA: 350-05/24-28/000131, URBROJ: 2163-7-05-03-0466-24-0011 1/2
Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU
(eIDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union
Trusted Lists (https.//esignature.ec.europa.eu/efda/tl-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat.




ID: P20240405-1494749-Z05

U postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta priklju¢enja javnopravnim tijelima su
elektroni¢kim sustavom eKonferencija dostavljeni podaci sukladno odredbama ¢lanka 135.
stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 81. stavka 3. Zakona o gradnji.

Javnopravnim tijelima je putem elektronickog sustava eKonferencija omoguéen uvid u
navedene podatke i drugu dokumentaciju iz spisa u trajanju od 16.04.2024. godine do zakljuéno
sa 30.04.2024. godine, $to je zakonom propisani rok u trajanju od minimalno 15 dana.

Po isteku roka od strane navednih javnopravnih tijela na predmetnu dokumentaciju izdano je:
= HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroistra Pula, HR-52100 Pula,
Vergerijeva 6
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti gradenja, Broj: 401100102/5634/24AV od
16.04.2024. godine
Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta
Frange$a Mihanovi¢a 9
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: 361-03/24-01/8423, URBROJ:
376-05-3-24-02 od 25.04.2024. godine
VODOVOD PULA d.o.0., HR-52100 Pula, Radiceva 9
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti gradenja, Broj: 5358/2024-100-v/RT od
18.04.2024. godine
PLINARA d.o.0., HR-52100 Pula, Industrijska ulica 17
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, Broj: T/15355/24 od 26.04.2024. godine
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite
Rijeka, Sluzba civilne zastite Pazin, Odjel inspekcije, HR-52100 Pula, Trg Republike 1
— dostavljeno ocitovanje da nije nadlezno za utvrdivanje posebnih uvjeta - Obavijest o
nenadleznosti, KLASA: 245-02/24-03/4415, URBROJ: 511-01-378-24-2.M.L. od
19.04.2024. godine
Drzavni inspektorat, Podruéni ured Rijeka, Sluzba sanitarne inspekcije, HR-51000 Rijeka,
Riva 10
— nije utvrdeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema
Grad Pula-Pola, Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, Odsjek za
investicije, HR-52100 Pula, Forum 2
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: 944-09/24-02/135, URBROJ:
2163-7-04-04-0331-24-2 od 22.04.2024. godine
VODOVOD PULA d.o.0., HR-52100 Pula, Radi¢eva 9
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti gradnje i priklju¢enja, Broj: 5358/24-2-100-
Kivip od 16.04.2024. godine

Predmet izdavanja ove obavijesti nije uskladenost dostavljenih podataka i dokumentacije
sukladno odredbama ¢lanka 135. stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 81.
stavka 3. Zakona o gradnji s prostorno-planskom dokumentacijom temeljem ¢&lanka 138.
Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 85. Zakona o gradniji.

Oslobodeno od pla¢anja upravne pristojoe prema Tarifnom broju 1. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi (Narodne novine, broj 156/22).

VISA SAVJETNICA ZA GRADNJU
Ana Janko Grbac, mag.iur.

DOSTAVITI:

— elektroni¢ku ispravu putem elektroni¢kog sustava (https://dozvola.mgipu.hr)
1. Naslovu

— ispis elektroniCke isprave u spis predmeta

KLASA: 350-05/24-28/000131, URBROJ: 2163-7-05-03-0466-24-0011 2/2
Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektronickim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU
(eIDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union
Trusted Lists (https.//esignature.ec.europa.eu/efda/tl-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat.
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GRAD PULA - POLA
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Elektronicki potpis
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A/ uvoD

Na zahtjev investitora Vodovod Pula d.o.o., pristupilo se izradi glavnog projekta IZVANREDNO ODRZAVANJE
MJESOVITOG KOLEKTORA U KRANJCEVICEVOJ ULICI.

Ovim projektom predvidaju se radovi na postojecoj gradevini kojima se poboljSava ispunjavanje temeljnih
zahtjeva za gradevinu te izvanredno odrZavanje gradevine, a kojima se ne mijenja uskladenost te gradevine s
lokacijskim uvjetima u skladu s kojima je izgradena — sve prema Clanku 5., stavku (1) Pravilnika o jednostavnim i
drugim gradevinama i radovima (NN 112/17, NN 34/18, NN 36/19, NN 98/19, NN 31/20, 74/22).

Obuhvat zahvata predmetne gradevine prikazan je na geodetskoj podlozi, a obuhvaca dijelove katastarske
Cestice k.¢. 6632, k.o. Pula.

Koristene podloge:

Za izradu Glavnog projekta, kao podloga za projektiranje koriSten je Geodetski situacijski nacrt stvarnog stanja,
dostavljen u .dwg formatu.

Geodetski situacijski nacrt stvarnog stanja za potrebe projektiranja izradila je tvrtka AGG d.o.o0. za geodetske
poslove i projektiranje, obradeno u digitalnom obliku za potrebe rada na ra¢unalu u CAD programu. Navedeno
je sastavni dio geodetskog elaborata oznake 048/2024, a koji je sastavni dio ove Mape.

Koristena dokumentacija:

— Prostorni plan uredenja grada Pule ("Sluzbene novine Grada Pule" br.: 12/06., 12/12., 05/14.,
prociséeni tekst 08/14., 07/15., 10/15. -procisceni tekst, 05/16., 08/16. - procisceni tekst, 02/17.,
05/17., prociséeni tekst 08/17, 20/18, procisc¢eni tekst 1/19., 11/19. i procisceni tekst 13/19.)

— Generalni urbanisticki plan Grada Pule (,,Sluzbene novine Grada Pule" br.: 5a/08.; 12/12., 05/14.,
prociséeni tekst 08/14., 10/14., 13/14., 19/14 -procisceni tekst, 7/15., 9/15.-prociséeni tekst, 2/17.,
5/17.,9/17 -prociséeni tekst, 20/18., 2/19.-procisc¢eni tekst, 8/19., 11/19., 08/20.-prociséeni tekst,
03/21.,04/21.i06/21.-prociséeni tekst)

— ldejno rjesenje IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U KRANJCEVICEVOJ ULICI,
InZzenjeri Ohlinger i Partner d.o.o0., broj projekta: 19-04/24-IR, datum: travanj 2024., projektant: lvan
Celija, dipl. ing. grad.

— Posebni uvjeti javnopravnih tijela

— CCTV inspekcija postojeceg kolektora u Kranjcevicevoj ulici kod kbr 18 MK, izradena od strane Vodovod
Pula d.o.0. 28.02.2024. g.

Sastavni dio ovog Glavnog projekta Cine:

- Geodetski elaborat
- Prikaz primijenjenih mjera zastite od pozara (Elaborat zastite od pozara)

U Puli, travanj 2024. 2



m . Prilaz Cerella 14, 52100 Pula, OIB 44487646907 MIJESOVITI SUSTAV ODVODNJE
OH I_l NGER+PARTN ER y mail: info@oehlinger.hr U KRANJCEVICEVO) ULICI
NZENIERI mob:+385 98 312 796 Broj projekta: 19-04/24-GP
tel: +385 52 353 507

B/ MJESOVITI SUSTAV ODVODNJE

Postojece stanje

Na predmetnom obuhvatu na dijelu Kranj¢evi¢eve ulice u Puli, izgraden je mjeSoviti sustav odvodnje koji
prikuplja sanitarnu vodu postoje¢ih stambenih objekata u dijelu naselja i oborine s javnih povrsina, te se
gravitacijski vodi prema krajnjem recipijentu. Postoje¢a odvodnja je betonska cijev profila DN 200 mm, sa
betonskim revizijskim oknima i priklju¢cima.

Vodovod Pula d.o.o. je izvrSio video pregled postojece kanalizacije CCTV inspekcijom gdje su utvrdeni lomovi i
deformacije betonske cijevi (slike 1.-7.), Cime postoje¢a odvodnja ne zadovoljava uvjete strukturalne stabilnosti,
funkcionalnosti i vodonepropusnosti. Zbog dotrajalosti sustava potrebno je izvrsiti izvanredno odrZavanje
kolektora.

Inspekcija prekinuta, prepreka -

AR
” \‘) .
uﬁtften,le e
% l

LC1: #0001.63 m

Slika 2. UzduZna pukotina u cijevi kolektora

U Puli, travanj 2024. 3
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Slika 4. Deformacija cijevi kolektora

U Puli, travanj 2024.
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Slika 6. Deformacija cijevi kolektora
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Slika 7. Deformacija cijevi kolektora

Uvidom u stanje na terenu, locirana su 2 ku¢na prikljuc¢ka povezana na postojeéi kolektor (za kuéne brojeve 18 i
20), a koji se planiraju sanirati, te prespojiti na novoplanirani kolektor. Na kolektor je spojen i 1 slivnik koji
prikuplja oborine s dijela ulice, medutim ovim projektom ne predvida se njegova sanacija s obzirom na to da je
isti u dobrom stanju.

Planirano stanje

Ovim glavnim projektom predvida se zamjena postojece cijevi i okana mjeSovitog kolektora, te zamjena
fekalnih priklju¢aka u zoni obuhvata na nacin da se zadrZi trasa postojeceg kolektora, a sve u svrhu poboljSanja
ispunjavanja temeljnih zahtjeva za gradevinu, ponajvise mehanic¢ke otpornosti i stabilnosti cijelog sustava.

Zbog dotrajalosti sustava potrebno je izvrsiti izvanredno odrzavanje dijela kolektora u duzini L = 54,89 m, a sve
kako je i prikazano u Situaciji s prikazom sustava mjesSovite odvodnje (list 3). Postoje¢u betonsku cijev promjera
200 mm predvida se zamijeniti PVC cijevi promjera DN250mm, kako bi se zadrZao vanjski profil cijevi jednak
postoje¢em.

Ovim izvanrednim odrzavanjem trasa postojeceg kolektora u potpunosti se zadrZava, polozajno i visinski, a sve
kako bi se omogucio prespoj postojecih prikljuc¢aka.

Odabrani profili i padovi kolektora prikazani su u nacrtnom dijelu dokumentacije (uzduzni profil, list 4).

Mjesoviti kolektor potrebno je povremeno pregledati i ocistiti od strane komunalnog poduzeca jer zbog
malog protoka za vrijeme susnih dana postoji moguénost taloZenja.

Ugradnja cijevi kolektora predvidena je na posteljicu od pijeska, debljine 15 cm, a zatrpavanje kanala vrsi se
zamjenskim materijalom. Na mjestima nedovoljnog nadsloja, manjeg od 70 cm, predvida se zaStita cijevi
betonom.

U Puli, travanj 2024. 6
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Na svim pozicijama postojeéih revizijskih okana projektom je predvidena ugradnja novih PP montaZnih
okana nazivnog promjera DN 630 (detalj list 6). Okna je potrebno postaviti na betonsku podlogu C16/20
debljine d=10-15cm. Dno revizijskih okana, modul s kinetom, obavezno ubetonirati betonom C16/20. Na vrh
okana postavlja se predgotovljeni AB element izraden od betona C30/37, a na isti se montira okrugli lijevano
Zeljezni poklopac ¢ 60 cm, nosivosti 400 kN, kako bi mogao preuzeti prometno opterecenje.

Planira se izvedba okna DN400 mm za kuéne prikljucke koja ¢e se izvesti na nogostupu. Do navedenih okana
planira se zamjena priklju¢ne cijevi. Dno revizijskih okana obavezno ubetonirati betonom C16/20.

Na okna kuénih priklju¢aka planirana je ugradnja lijevano-zeljeznog poklopca sistema "klik" dim. 40/40 cm, s
Cetvrtastim poklopcem i ¢etvrtastim ramom, nosivosti 150 kN.

Prilikom izvodenja radova potrebno je uspostaviti bypass kako bi se postoje¢im korisnicima omogudilo
koriStenje sustava javne sanitarne odvodnje.

Planiraju se prikljucci od PVC cijevi promjera DN 160 i DN 200 za fekalnu kanalizaciju, a sve s padom nivelete
spojne cijevi minimalno 1% i minimalnim nadslojem debljine 70 cm. NajniZa kota prikljucka u revizijskom oknu
mora biti tjeme kolektora, a ukoliko se priklju¢ak spaja na cijev, potrebno je koristiti raévu/jahac. Cijevi se
izvode na posteljici debljine d=10 cm te se oblaZu slojem pijeska debljine d=20 cm. MontaZu cijevi i povezivanje
sa ostalim objektima kanalizacije izvrSiti prema uputstvima proizvodaca cijevi.

MontaZu cijevi koje ¢e se koristiti kod izvodenja kolektora mjeSovite odvodnje potrebno je izvesti u skladu sa
pravilima struke, propisima i normama, te prema uputstvima proizvodaca. Montaza se izvodi ruc¢no, te nije
dozvoljena montaza bagerom. Spojnice i brtve koje se koriste moraju biti od istog proizvodaca kao i cijevi koje
se ugraduju. Svi ugradeni materijali trebaju imati dokaz o uporabljivosti, odnosno izjavu o sukladnosti sa
normama RH.

Revizijska okna, kolektor kao i svi spojevi moraju se izvesti tako da budu vodonepropusni. Nakon izgradnje
potrebno je svu kanalizacijsku mreZu isprati te ispitati na vodonepropusnost od nadlezne institucije. Prilikom
gradnje potrebno je angaZirati nadleznog predstavnika komunalnog poduzeéa, a radi kasnijeg preuzimanja
izvedene kanalizacije.

Tehnicki uvjeti za izvodenje prekopa

Sukladno dobivenim Posebnim uvjetima gradnje od Grada Pule, prekop prometnice treba izvesti u skladu s
Pravilnikom o tehni¢kim i drugim uvjetima za izvodenje radova na nerazvrstanim cestama i povriinama javne
namjene na podruéju Grada Pule-Pola (SN Grada Pule br. 21/20) te Odlukom o nerazvrstanim cestama (SN
Grada Pule br. 11/13, 9/16, 8/19, 20/19) i prema Pravilniku o izvodenju prekopa i saniranju prekopanih javnih
povrsina na podrucju grada Pule (SN Grada Pule 21/20), s ciliem vra¢anja prometnice u funkcionalno stanje, a
sve kako je dano u nastavku.

TEHNICKI UVIETI ZA 1ZVODENJE | SANACIJU PREKOPA:

Rezanje postojeceg asfaltnog zastora izvrsiti pravocrtno u predvidenoj Sirini iskopa kanala.
Najmanja Sirina rova za polaganje kanalizacijskih cijevi je 1,00 m. Cijevi se polazu na pjeS€anu posteljicu
debljine 15 cm, te ¢e se zatrpati slojem pijeska minimalne debljine 30 cm iznad tjemena cijevi i oko cijevi.
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Nakon toga se vrsi zatrpavanje rova zamjenskim materijalom — drobljeni kameni agregat 0-63 mm u slojevima
od 20 cm, s nabijanjem.

Kako bi se nestabilno podrucje rubova nevezanih slojeva kolni¢ke konstrukcije moglo dobro zbiti, potrebno je
nakon zatrpavanja ispunom izrezati i ukloniti vezne asfaltne slojeve u Sirini najmanje 15 cm sa svake strane
kanala prekopa, a za dubine veée od 2 m, minimalno 20 cm.

Zbog kvalitetne sanacije ukupna Sirina izrezanog asfalta iznad kanala prekopa prije izrade nosivog tamponskog
sloja iznosi najmanje 1,50 m. Ugradnja zavrSnog nosivog tamponskog sloja granulacije 0-63 mm kolnic¢ke
konstrukcije vrsi se u sloju od minimalno 30 cm uz nabijanje i vlaZenje. Modul stisljivosti tamponskog sloja
kolnika mora iznositi najmanje Ms=100 MN/m?, a nogostupa najmanje Ms=60 MN/m?. Ukoliko se radovi izvode
na nogostupu Sirine manje od 2,00 m, potrebno je postojeéi asfaltni zastor zamijeniti u itavoj Sirini nogostupa.

Asfaltni zastor se izvodi nakon kontrole zbijenosti od za to ovlastene i registrirane pravne osobe. Izvodi se u dva
sloja debljine 6+4 cm (nosivi sloj AC 22 base (BNS 22) i habajudi sloj AC 11 surf (AB 11)) za kolnik, a u jednom
sloju debljine 4 cm AC 11 surf (AB 11) za nogostup ili debljine postojeceg asfaltnog zastora prometnice na kojoj
se izvode radovi.

Prije asfaltiranja potrebno je postojece slojeve asfalta odistiti od nedisto¢a i premazati ih bitumenskom
emulzijom u koli¢ini 0,50 |/m?.

Prije asfaltiranja habajuéeg sloja potrebno je bitumenizirani nosivi sloj poprskati bitumenskom emulzijom
najmanije 3 sata prije polaganja asfalta u koli¢ini 0,50 I/m?2.

Po okoncanju radova na prekopu prometnice, izvoda¢ radova duzan je ukloniti postavljenu privremenu

signalizaciju te uspostaviti regulaciju prometa kakva je bila prije pocetka izvodenja radova. Ukoliko je doSlo
do oStecenja prometne signalizacije, izvodac je duZan istu zamijeniti, odnosno ponovno obiljeZiti.
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C/ POSTOJECA | PLANIRANA INFRASTRUKTURA

Na predmetnoj povrsini uz postojeci mjeSoviti kolektor smjesten je plinovod, elektroenergetske instalacije, EKI
vodovodna mreZa i oborinska odvodnja.

Prilikom izvodenja radova potrebno je posebnu paZnju posvetiti postojeéim podzemnim i nadzemnim
instalacijama kako uslijed rada ne bi doSlo do oSteéenja istih. Dubine svih postojecih instalacija nisu poznate,
te su iste pretpostavljene, a njihov priblizni poloZaj prikazan je u sintetskom planu instalacija (list 11).

Ukoliko se tijekom iskopa utvrdi da postojeéi mjeSoviti kolektor zadire u trase postojeéih instalacija Ciji je
poloZaj prilikom izrade ovog projekta bio nepoznat, potrebno je utvrditi vlasniStvo istih te u njihovoj blizini
izvrsiti rucni iskop bez upotrebe mehanizacije kako ne bi doslo do njihovog ostecenja. U slucaju potrebe,
uvidom na terenu nakon iskopa, predvidjeti potrebnu zastitu istih instalacija i eventualno izmjestanje.

Prije izvodenja bilo kakvih radova potrebno je kontaktirati i obavijestiti nadleZzna javna komunalna poduzeca o
pocetku izvodenja radova i zatraZiti tocan poloZaj podzemne i nadzemne izgradene infrastrukture kao i
sudjelovanje njihovih predstavnika u samom nadziranju i kontroli izvodenja radova te radove prilagoditi,
odnosno uskladiti sa zahtjevima pojedinih poduzeca.

Sva eventualno pocinjena Steta na postojeéim instalacijama uslijed nestru¢nog izvodenja radova, a na lociranim
instalacijama, ide na teret izvodaca radova.

Prema podacima i priblizno ucrtanim trasama postojecih podzemnih instalacija izvanrednim odrzavanjem
mjesovitog kolektora nece se ugroziti iste, ponajvisSe zato Sto se zadrzava trasa postojeceg kolektora, ali i
njegova dubina.

Sto se ti¢e nadzemnih instalacija, izvoda¢ je duzan raditi s dodatnom mjerom opreza kako ne bi upotrebom
mehanizacije oStetio iste.

C.1/ Postojece stanje elektroenergetske mreze

U zoni obuhvata poloZena je podzemna elektroenergetska mreZa. Postojeci mjeSoviti kolektor nema krizanja s
postoje¢im podzemnim elektroenergetskim kablovima, ali fekalni priklju¢ak kuénog broja 18 kriza se s 0,4 kV
kabelom. Prema opc¢im pravilima za polaganje kabela HEP-a moZe se ocekivati da su ovi kabeli poloZeni na
dubinu oko 80 cm pa nece biti problema za prolaz fekalnog priklju¢ka ispod njih. PoloZaji elektroenergetskih
kabela HEP-a u dostavljenim nacrtima postojeceg stanja nisu precizno prikazani jer nisu geodetski snimljeni, pa
ih treba uzeti kao informativne i uz veci oprez.

Prije pocCetka radova potrebno je od HEP-a zatraZiti da na terenu izvrSi obiljeZavanje svojih instalacija kako se
iste ne bi ostetile tijekom radova. Na kriticnim pozicijama treba izvrsiti i probne iskope radi utvrdivanja
stvarnog stanja, a sve uz nazo¢nost predstavnika HEP-a.

Sukladno navedenome, nece biti problema prilikom izvodenja mjeSovitog kolektora ukoliko ono bude paZljivo.
Na mjestima kriZzanja elektroenergetske kabele ¢e prije polaganja cijevi kanalizacije trebati zastititi navla¢enjem
zastitnih cijevi, te svakako radove izvoditi s dodatnom mjerom opreza. Svi radovi u blizini podzemnih
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elektroenergetskih vodova na horizontalnoj udaljenosti manjoj od 2 m od najbliZeg vodic¢a trebaju se vrSiti
ru¢no, bez upotrebe mehanizacije.

C.2/ Postojeée stanje elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture (EKI)

Na dijelu predmetnog podrudja izgradena je podzemna EKI u vlasni$tvu HT-a s kojom mjeSoviti kolektor
ima jedno kriZanje, a koje je prikazano na uzduZnom profilu istoga (uzduzni profil, list 4). Osim toga,
izgradena je i podzemna EKI u vlasniStvu Al Hrvatska d.o.o0. s kojom mjeSoviti kolektor takoder ima jedno
krizanje prikazano na uzduznom profilu istoga. Ocekivana dubina navedenih kablova je 80 cm od postojece
kote terena, dok cijev mjeSovitog kolektora i fekalnih priklju¢aka na mjestima krizanja prolaze ispod njih Sto
znaci da EKI neé¢e ometati izvodenje radova niti ¢e pritom biti ugroZzena. Na mjestima utvrdenih kriZzanja cijevi s
EKI iskope je potrebno vrsiti iskljucivo ruc¢no.

Prije pocCetka radova potrebno je od vlasnika EKI zatraZiti njeno detaljno lociranje i oznacavanje na terenu, te
po potrebi predvidjeti izmjeStanje i dodatnu zastitu na teret infrastrukturnog operatora, a sve prema uvjetima
HAKOM -a.

Ukoliko se tijekom radova utvrdi da na nekim lokacijama ipak dolazi do nedozvoljenih priblizavanja izmedu
mjesSovitog kolektora i EKI, odnosno fekalnih priklju¢aka i EKI potrebno je poduzeti mjere zastite sukladno
situaciji na terenu te uvjetima vlasnika. U slucaju potrebe, ugroZene postoje¢e kabele treba zastititi
navlacenjem zastitnih cijevi preko kojih treba nasuti i sloj betona. Sve troskove izrade tehnickog rjeSenja zastite,
materijala, radova, stru¢nog nadzora i ostalog nuZnog za realizaciju snosi infrastrukturni operator ili investitor
radova, na nacin da se troskovi raspodjeljuju sukladno Zakonu o elektroni¢kim komunikacijama i Pravilniku o
nacinu i uvjetima odredivanja zone elektronicke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, zastitne
zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili gradevine.

Podaci o trasi nadzemne EKI mogu se dobiti uvidom na terenu, a prilikom izvodenja radova potrebno je s
dodatnom mjerom opreza koristiti mehanizaciju kako se ista ne bi zahvatila.

C.3/ Postojece stanje vodovodne mreze

Predmetnim podruéjem postavljena je vodovodna mreZa, i to NL DN 100 u Kranjéeviéevoj ulici te LZ DN 150 u
Maruli¢evoj ulici s kojom predmetni mjesoviti kolektor ima jedno krizanje. Osim glavne vodoopskrbne cijevi, u
Kranjéevic¢evoj ulici postavljeni su i prikljuéci potrosaca DN 32 s kojima se na dva mjesta kriza predmetni
mjesoviti kolektor (kuéni broj 18 i 20). Sukladno nedostatku podataka, pretpostavlja se da vodovodna mreza i
vodovodni prikljuéci prolaze iznad mjeSovitog kolektora, a kako je rije¢ o postoje¢im krizanjima zakljuCuje se da
vodovodna cijev nece biti ugroZena ukoliko se radovi izvode paZljivo.

Radove na podrucju krizanja i priblizavanja cjevovodu potrebno je izvoditi paZljivo kako se ne bi oStetio
cjevovod pitke vode.

C.4/ Postojeée stanje mjeSovite odvodnje

Neposredno uz obuhvat zahvata, tj. Marulicevom ulicom, prolaze dvije betonske cijevi mjeSovitog kolektora,
DN500 i DN800. Na krizanju Maruli¢eve i Kranj¢eviéeve ulice potrebno je izvesti spoj predmetnog kolektora na
revizijsko okno jedne od te dvije cijevi (DN500), s time da se pritom predmetni mjesoviti kolektor kriza s
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drugom cijevi postojeceg mjesovitog kolektora (DN8QO). KriZanje je prikazano u uzduznom profilu predmetnog
mjesovitog kolektora, a kako su oba kolektora postojeca, a predmetnom kolektoru se mijenja cijev, neée biti
problema s njegovim prolaskom. Predvida se eventualna ugradnja zastitnog sloja betona na mjestu krizanja.

C.5/ Postojeée stanje plinovoda

Na predmetnom obuhvatu poloZen je novi plinovod PEHD zemnog plina s kuénim plinskim priklju¢cima
tako da je prije pocetka radova obavezno to¢no trasiranje poloZaja instalacija na terenu od strane Plinara
d.o.o. Pula. Predmetni mjeSoviti kolektor ima jedno kriZzanje s postojec¢im kuénim plinskim priklju¢kom
(kuéni broj 18) stoga je prilikom izvodenja radova na izvodenju prekopa potrebno vrsiti iskljuivo rucni
iskop. No, kako se postojec¢i mjesoviti kolektor nece visinski niti poloZajno mijenjati u odnosu na postojece
stanje, o¢ekuje se da nece biti problema s krizanjima.

C.6/ Posebni uvjeti gradnje Grada Pule

Prema posebnim uvjetima gradnje Grada Pule, ovaj projekt potrebno je uskladiti s glavnim projektom
»Rekonstrukcija dijela Maruliceve ulice” na k.€. 6502, 6503 i dr. k.o. Pula, a koji se odnosi na prometnicu s
oborinskom odvodnjom, javnom rasvjetom i EKK, iz prosinca 2021.g. izradenom od strane Buri¢ d.o.o0., glavnog
projektanta Nina Buri¢a, zajedni¢ka oznaka projekta: PR0122. Planirane instalacije iz navedenog projekta
prikazane su u sintetskom planu instalacija u kojemu je vidljivo da predmetni mjeSoviti kolektor ima kriZanje s
vodovodnom cijevi, kabelom javne rasvjete i EKK, te da se planira izvodenje razdjelnog sustava odvodnje u
Maruli¢evoj ulici (oborinska i fekalna kanalizacija). Medutim, rekonstrukcija predmetnog mjesovitog kolektora
planira se izvoditi prije izvodenja rekonstrukcije Maruli¢eve ulice, stoga je u fazi izvodenja ovog projekta
potrebno izvesti spoj na postoje¢e okno mjeSovitog kolektora, a koji ¢e se u fazi izvodenja rekonstrukcije
Maruli¢eve ulice morati ukinuti i prespojiti na novo okno fekalne kanalizacije.

Kako je rije¢ o rekonstrukciji Maruli¢eve ulice, pretpostavlja se da ¢e se ostale navedene instalacije zadrzati na
dubini jednakoj postojeéoj $to znali da nece biti problema s izvodenjem mjeSovitog kolektora koji se takoder
planira zadrzati na postojecoj dubini.

D/ Podaci za obra¢un komunalnog i vodnog doprinosa

NiZe su prikazani svi podaci s kojima Investitor za gradevinu moze pristupiti izraCunu komunalnog i vodnog
doprinosa. Trasa cjevovoda prolazi u naravi po postojecoj prometnici odnosno obuhvaca dijelove k.¢. 6632, k.o.
Pula.

MJESOVITI SUSTAV profil [mm] | duljina
ODVODNJE (m]
Postojeci mjesoviti BC DN 200 | 54,89
kolektor — uklanja se
Odrzavanje mjesovitog| PVC DN 250 | 54,89
kolektora
UKUPNO za 0,00
obracun - razlika:
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E/ Mjere zastite na radu
1. Tehnic¢ka rjeSenja vezana za zastitu na radu

Tijekom izrade projekta gradevine, odabrana su tehnicka rjeSenja koja u cijelosti osiguravaju potpunu primjenu
pravila zastite na radu i to sve prema Zakonu o zastiti na radu (»Narodne novine«, br. 71/2014, 118/2014,
154/2014, 94/2018, 96/2018). Primjena mjera zastite na radu mora osigurati uvjete rada bez opasnosti za Zivot
i zdravlje (za vrijeme gradenja i u tijeku uporabe gradevine). Takoder, predvidene su sve mjere zastite od
eventualnog Stetnog djelovanja projektirane gradevine spram okoliSa, neposrednoj prirodnoj okolini i ljudima
koji se zateknu u okolini. U nastavku se prilazu osnovni zahtjevi koji moraju biti ispunjeni u svrhu primjene
zastite na radu te se prilazu specifikacije aktivnosti koje moraju biti provedene od strane pojedinih sudionika u
gradniji.

2. Osnove zastite na radu

Zastita zdravlja ljudi na gradiliStu se mora osigurati putem primjene:
- osnovnih pravila zastite na radu,
- posebnim pravilima zastite na radu te
- priznatim pravilima zastite na radu
Izvodac radova je obvezan, na temelju procjene rizika, osposobiti radnika za rad na siguran nacin, i to:
- prije pocetka rada,
- kod promjena u radnom postupku,
- kod uvodenja nove radne opreme ili njezine promjene,
- kod uvodenja nove tehnologije,
- kod upudivanja radnika na novi posao, odnosno na novo mjesto rada te
- kod utvrdenog oSteéenja zdravlja uzrokovanog opasnostima, Stetnostima ili naporima na radu.

Tehnicka rjeSenja za primjenu pravila zastite na radu, koje gradevina mora ispunjavati u fazi eksploatacije,
odnose se na:
- opasnosti i Stetnosti koje proizlaze iz procesa rada obzirom na vrstu i namjenu gradevine u toku
koriStenja te
- tehnicka rjeSenja kojima se osiguravaju uvjeti za siguran rad u toku koristenja.

Gradevina u izvedenom i funkcionalnom stanju ima nekoliko karakteristi¢nih odrednica s kojima se opisuju
mjere zaStite na radu u vremenu eksploatacije. Naime, za projektiranu gradevinu je karakteristicno da za
upotrebu iste nije potrebno zaposljavanje ljudi na samoj lokaciji gradevine te se time i odrednice Zakona o
zastiti na radu bitno reduciraju, odnosno primjenjuju samo u vremenu provedbe popravaka i svih radnji vezanih
za odrzavanje gradevine.

3. Obveze Investitora u okviru zastite na radu

DuZnosti Investitora u fazi projektiranja, u okviru zastite na radu, se odnose na imenovanje glavnog projektanta
te Koordinatora | (koordinator zastite na radu u fazi projektiranja gradevine).
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Prije pocetka gradenja, duZnosti Investitora po istim osnovama se svode na:
- osiguravanje izrade plana izvodenja radova (za radove duZe od 5 dana),
- imenovanje Koordinatora Il (koordinator zastite na radu u fazi izvodenja radova),
- osiguranje prijave gradilista te
- vidno izlaganje prijave gradilista na samom gradilistu.

Za vrijeme izvodenja radova Investitor je duZan postivati nacela zastite na radu te aZurirati prijavu gradilista.
Prema Zakonu o zastiti na radu Investitor je obvezan primjenjivati opéa nacela prevencije i pravila zastite na
radu u svim fazama projektiranja i pripremi projekta kada se odlucuje o oblikovnim, tehni¢kim, tehnoloskim,
odnosno organizacijskim vidovima kako bi se nesmatano planirale razli¢ite aktivnosti ili faze rada koje se trebaju
izvoditi istodobno ili u slijedu i procjenjuje vrijeme potrebno za dovrienje takvih radova ili faze rada u skladu s
planom izvodenja radova.

Investitor ima duZnost osigurati primjenu zastite na radu u vremenu eksploatacije gradevine. Naime, odrednice
Zakona o zastiti na radu se u potpunosti primjenjuju u kontekstu odrZavanja gradevine i saniranja eventualnih
osteéenja te za primjenu ovih pravila u tom vremenu je isklju¢ivo odgovoran Investitor. 1z tog razloga radnici
koji rade na odrzavanju gradevine prije pristupa ovim poslovima moraju znati primijeniti svu predvidenu zastitu
i opremu.

4. Obveze Izvodaca radova u okviru zastite na radu

Prilikom izvodenja radova specificiranih u ovom projektu Izvodac radova je duZan osigurati sve mjere za zastitu
zdravlja ljudi prisutnih na gradiliStu. lzvoda¢ radova je tako isklju¢ivo odgovoran za eventualno naru$avanje
zdravlja ljudi zatecenih na gradilistu uzrokovano odstupanjima koja nalaZzu zakonodavni okviri za zastitu zdravlja
osoba na radu i u blizini podruéja rada.

Za vrijeme gradenja potrebno je provesti sve propisane i vaze¢om zakonskom regulativom predvidene mjere
zastite na radu, a koje se posebno odnose na:

- organizaciju i uredenje samog gradilista,

- organizaciju skladiSnog prostora,

- organizaciju i lokaciju gradevina namijenjenih boravku i odmoru,

- organizaciju transporta materijala, alata, strojeva opreme i ljudi,

- organizaciju pruzanja prve pomoci u slu¢aju povrede djelatnika na radu i sli¢no,

- ispravnost sredstava za rad (kao Sto su alati, strojevi i ostala prateca oprema),

- ispravnost i pravilan nacin uporabe osobnih zastitnih sredstava djelatnika (npr. zastitna kaciga, radno
odijelo, zastitne rukavice, radne cipele, opasac za radove na visinama),

- sanaciju okolia gradevine i gradiliSta, te dovodenje gradiliSta u stanje prije izgradnje. Kontrolu
provedbe navedenih mjera zastite na radu provodi lzvodac radova, Koordinator Il zastite na radu,
Nadzorni inZenjer, Investitor i ovlasteni predstavnici nadleZnih drzavnih tijela.

Izvodac radova je odgovoran za provedbu mjera zastite na radu te u tu svrhu mora osigurati da su za sve
koriStene gradevinske strojeve obavljeni redovni pregledi te da se koristi adekvatna zastitna oprema prilikom
uporabe istih. 1z tog razloga lzvodac radova mora na propisan nacin osigurati sve certifikate putem kojih
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dokazuje da su strojevi i uredaji koji se koriste na gradilistu (posebno za uredaje s povec’anim opasnostima
rukovanja) sigurni za uporabu.

Izvodac radova je duZan osigurati potreban i odgovarajuc¢i smjestaj, prehranu, sanitarne objekte te prijevoz
radnika i osoblja na gradiliStu, te mora osigurati prikladno skladiste za materijale i opremu koja se koristi za
izgradnju gradevine. Navedene obaveze idu u prilog potrebi za urednim odrzavanjem gradilista te odrZzavanjem
Cistoce gradilista i neposredne blizine gradiliSta. Sve troskove organizacije gradiliSta snosi lzvodac radova koji
osigurava svu potrebnu opremu i radnu snagu za izgradnju gradevine.

Tijekom izvodenja radova na gradiliStu potrebno je pridrzavati se sljedecih pravila zastite na radu:

— zastita na radu treba se primjenjivati u skladu sa odredbama Zakona i propisa zastite na radu

— radnici moraju biti upoznati sa pravilima zastite na radu

— radnici moraju koristiti osobna zastitna sredstva

— potrebno je osigurati sve radne povrsine i radni prostor radi lakSeg izvodenja radova

— potrebno je opskrbiti sva sredstva rada sa zastitnim napravama

— obavezno je osiguranje postavljanja znakova upozorenja od odredenih opasnosti (ako se izvodi dio ceste
ili se nailazi na dio ceste na kojem se izvode radovi-prometnim znakovima na propisanoj udaljenosti)

— strojevi i uredaji i osobna zastitna sredstva u svakom trenutku moraju biti u ispravnom stanju

— radovi se moraju izvoditi na siguran nacin da bi se sprijecile ozljede i povrede pri radu

— zaposlenici su duzni pridrZavati se propisa i pravila zastite na radu te koristiti propisana osobna zastitna
sredstva i opremu

Prije pocCetka radova izvoditelj mora pripremiti gradiliSte i opremiti ga svim potrebnim objektima koje je po
zavrSetku radova duZan ukloniti.

Gradiliste mora biti uredeno tako da je omoguéeno nesmetano i sigurno izvodenje svih radova na gradevini, te
osigurano od pristupa osoba koje nisu zaposlene na gradilistu.

O uredenju gradilista i radu na gradiliStu, izvodac radova sastavlja poseban elaborat koji u pogledu zastite na
radu obuhvaca slijedece mjere:

— osiguranje granica gradiliSta prema okolini

— uredenje i odrzavanje prometnih povrsina unutar gradiliSta

— odredivanje mjesta, prostora i nacina razmjestaja i uskladiStenja gradevinskog materijala

— nacin transportiranja, utovarivanja, istovarivanja i deponiranja raznih vrsta gradevnog materijala i
tesSkih predmeta

— nacin obiljeZavanja, odnosno osiguravanja opasnih mjesta i ugroZenih prostora na gradilistu

— nacin rada na mjestima gdje se pojavljuju Stetni plinovi, pradina, para odnosno gdje moZe nastati vatra

— uredenje elektri¢nih instalacija za pogon i osvjetljenje na pojedinim mjestima na gradilistu

— odredivanje vrste i smjeStaja gradevinskih strojeva i postrojenja i odgovarajuca osiguranja s obzirom na
lokaciju gradilista

— nacin zastite od pada s visine ili u dubinu

— odredivanje radnih mjesta na kojima postoji pove¢ana opasnost po Zivot i zdravlje radnika, kao i vrste i
koli¢ine potrebnih osobnih zastitnih sredstava, odnosno zastitne opreme

— mjere i sredstva protupoZarne zastite na gradilistu

— druge mjere za zastitu osoba na radu
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Sav materijal, uredaji, postrojenja i oprema potrebni za izgradnju gradevine, kad se ne upotrebljavaju moraju
biti tako sloZeni da je omoguéen lak pregled i nesmetano uzimanje bez opasnosti od rusenja i slicno.

Ako se iskop zemlje vrii na mjestu gdje postoje instalacije plina, elektrike ili drugo, radovi na iskopu moraju se
vrsiti po uputama i pod nadzorom stru¢ne osobe odredene sporazumno izmedu pravnih osoba koje odrzavaju
te instalacije i izvoditelja radova. Ako se u tijeku iskopavanja naide na instalacije radovi se moraju obustaviti
dok se ne osigura nadzor.

Primijenjeni propisi, standardi i preporuke:

Zakon o zastiti na radu NN 71/14, NN 118/14, NN 154/14, 94/18, 96/18
Zakon o normizaciji NN 80/13

Zakon o drzavnom inspektoratu NN 115/18

Pravilnik o zastiti na radu za mjesta rada NN 29/13

Pravilnik o poslovima s posebnim uvjetima rada NN 5/84

Pravilnik o listi strojeva i uredaja s povecanim

opasnostima NN 47/02

Pravilnik o pruZanju prve pomo¢i radnicima na radu NN 56/83

Sastavnim dijelom ovog tehni¢kog opisa smatraju se program kontrole i osiguranja kvalitete materijala,
posebni tehnicki uvjeti gradnje i gospodarenje otpadom te priloZeni nacrti.

Projektant:
Ivan Celija, dipl. ing. grad.
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Svi sudionici u gradnji duzni su se pridrzavati odredbi Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) i
vazecih pravilnika.

Izvodac radova je duzan:

izvoditi radove u skladu s gradevinskom dozvolom, te dokumentacijom koja je istoj prethodila — posebnim
suglasnostima,

radove izvoditi na nacin da se zadovolje svojstva u smislu pouzdanosti, mehanicke otpornosti i stabilnosti,
sigurnosti u slucaju poZara, zastite od ugroZavanja zdravlja ljudi, zastite korisnika od povreda, zastite od
buka i vibracija, toplinske zastite i uStede energije, zastite od korozije, te svih ostalih funkcionalnih i
zastitnih svojstava,

ugradivati materijale, opremu i proizvode predvidene projektom, provjerene u praksi, a ¢ija je kvaliteta
dokazana certifikatom proizvodaca koji dokazuje da je kvaliteta odredenog proizvoda u skladu sa vazecim
propisima i normama,

osiguravati dokaze o kvaliteti radova i ugradenih proizvoda i opreme u skladu sa projektom i zakonom.

Investitor je duZan:

projektiranje, nadzor i gradenje povjeriti osobama registriranima za obavljanje tih djelatnosti,
osigurati stru¢ni nadzor nad gradenjem,

po zavrSetku gradnje poduzeti potrebne radnje za obavljanje tehni¢kog pregleda i ishodenje uporabne
dozvole,

pridrZavati se svih ostalih obveza po navedenom zakonu.

Izvoda¢ mora na gradiliStu posjedovati odgovarajuéu dokumentaciju za gradenje i obavljati potrebne radnje
prema istoj:

gradevinsku dozvolu i prethodnu dokumentaciju,

gradevinski dnevnik i gradevinsku knjigu,

rjeSenja o postavljanju odgovornih osoba,

elaborat organizacije gradiliSta s primijenjenim mjerama zastite na radu i zastite od pozara,
elaborat montaZe konstruktivnih skela i vodenje knjige montaze,

izvrsiti osiguranje iskol¢enja gradevina,

dokumentaciju o kvaliteti radova i ugradenim materijalima i opremi,

izvjeStaj o ispitivanju kontrole betona od strane ovlastene organizacije prema programu ispitivanja,
zapisnik o tlaénom ispitivanju cjevovoda i gradevina, prema preporukama proizvodaca i vazecim
propisima,

zapisnik o ispitivanju vodonepropusnosti kanala, cjevovoda i gradevina,

odgovarajuce ateste i uvjerenja za svu ugradenu opremu,

zapisnike o montaZi opreme,

jamstvene listove,

uputstva o pogonu i odrZavanju,

rezultate ispitivanja kvalitete - odgovarajuée ateste i uvjerenja,

izvjeStaje o ostalim eventualnim radovima i opremi (vareni spojevi, izolacije i sl.),

elaborat izvedenog stanja gradevine i katastra instalacija,
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- sva ostala ispitivanja i radnje koja nisu navedena, a koja su potrebna radi osiguranja kvalitete radova i
ugradenog materijala i opreme.

0 izvrSenim kontrolnim ispitivanjima materijala koji se ugraduju u gradevinu, a koji su predmet ovog Programa
potrebno je za cijelo vrijeme gradenja voditi dokumentaciju te saciniti izvje$¢a o pogodnosti primjene-ugradnje
ispitivanih materijala na nacin opisan u ovom Programu ili navedenim Normama.

Ovaj program kontrole i osiguranja kvalitete u tijeku izvodenja radova izraden je u skladu s vaZeéim propisima,
hrvatskim normama i ,,0PCIM TEHNICKIM UVJETIMA ZA RADOVE NA CESTAMA” — OTU KNJIGE I-VI, izdanim od
strane tvrtke ,,HRVATSKE CESTE-HRVATSKE AUTOCESTE“-Zagreb u prosincu 2001.

Tehni¢ka svojstva, nacdin potvrdivanja sukladnosti, kontrolni postupci pri proizvodnji i oznadavanju te pri
isporuci gradevinskih proizvoda za asfaltne slojeve kolnika pri gradenju, specificirani su u ,Tehni¢kim uvjetima
za asfaltne kolnike" (naruditelj: Hrvatske ceste, Zagreb, lipanj 2015.).

A) PRIPREMNI RADOVI

Izvodac radova duzZan je prije i tokom radova kontrolirati iskol¢enu os trase, postavljenih poprecnih profila
prema projektnoj dokumentaciji. Prije postavljanja gornjeg ustroja kolosijeka potrebno je izvrsiti iskol¢enje na
tamponu od strane ovlastene osobe, iskol¢enu trasu ovjerava nadzorni inZzenjer upisom u gradevinski dnevnik.

Geodetskom kontrolom utvrduje se visinski i poloZajno pocetno stanje ili stanje izvedenog posla. Geodetska
kontrola provodi se u svakom projektnom profilu, a po potrebi i gus¢e i po nalogu nadzornog inZenjera. To¢nost
izvodenja pojedinih stavki radova je po kriterijima OTU za te radove.

Za radove na uklanjanju grmlja, drveéa i umjetnih objekata na trasi izvodac je duZan drzati se uputa nadzornog
inZenjera i koordinatora zastite na radu, uz punu primjenu higijensko-tehnickih i ostalih zastitnih mjera prema
vazecim propisima i bez nanosenja Stete susjednim objektima, posjedima uz trasu i imovini uopcée. Ostecene
dijelove imovine treba popraviti, a uniStene dijelove zamijeniti novima o trosku izvodaca.

PRIPREMA GRADNIJE
OTU - POGLAVLIE 1.01

U cilju mogucnosti cjelovitog i dosljednog izvrSenja graditeljskih radova potrebno je vrsiti kontrolu organizacije
gradilista, tehni¢ke opreme i potrebne mehanizacije u skladu sa zahtjevima projekta.

GEODETSKI RADOVI
OTU - POGLAVLIE 1.02

Geodetski radovi pri gradenju cesta obuhvaéaju:

iskol¢enje trase i svih objekata u trasi i preko trase cesta;

- sva mjerenja koja su u vezi s prijenosom podataka iz projekata na teren i obrnuto;

- odrzavanje iskol¢enih oznaka na terenu u cijelom razdoblju od pocetka radova do
predaje svih radova investitoru;

- izradu snimka izvedenog stanja.
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CISCENJE TERENA
OTU - POGLAVLIE 1.03

Radove treba izvoditi uz punu primjenu higijensko-tehnickih zastitnih mjera i bez nanosSenja Stete susjednim
objektima, posjedima uz trasu i imovini uopce.

B) CESTOVNA KANALIZACIA

OTU - POGLAVLIE 3-04

Sve oborinske vode s kolnika ceste, bankina i pokosa usjeka prihvaéaju se elementima povrsinske odvodnje i
putem revizijskih okana uvode u kanalizaciju. Kanalizacijske cijevi se polazu na dno iskopanog rova na podlozni
sloj, koji mora biti uredno isplaniran, sabijen, izraden u projektiranim mjerama i zadanim nagibima.

ISKOP ROVA ZA KANALIZACIJU
OTU - POGLAVLIE 3-04.1

Rad obuhvaca strojni iskop rova za kanalizaciju u svim kategorijama materijala u svemu prema dimenzijama iz
projekta i odredbama poglavlja 2-05 OTU-a.

U radove iskopa za kanalizaciju ukljuéeni su i radovi iskopa na mjestima revizionih okana i slivnika, te iskopi
eventualno potrebnog uredenja temeljnog tla prema odredbama poglavlja 2-08 OTU-a.

Na mjestima spojeva cijevi s revizionim oknima kanalizacije, izvode se proSirenja iskopa za 50 cm ili ve¢a prema
projektu. ProSirenja su potrebna za obradu, spajanje i brtvljene spoja cijevi. Minimalna Sirina iskopa rova za
kanalizaciju uvjetovana je projektiranim profilom kanalizacijske cijevi i potrebnom dubinom rova, te
geotehnickim osobinama tla.

Kontrola kvalitete

Sve dimenzije iskopa izvode se prema zadanim kotama iz projekta u svemu prema europskim normama EN
1610-1997. Rovove treba izvoditi tako da se osigura sigurna i stru¢na ugradnja cjevovoda.

Ukoliko to projektom nije definirano, dopusteno odstupanje kote iskopa uredenog dna rova moZe biti lokalno
+3cm od projektirane kote. Na mjestima izvedbe revizionih okana, kod pada dna kanalizacije manjeg od 1%,
odstupanje od projektom zadane kote dna dopusteno je do max. +1cm.

Stabilnost pokosa rova treba postici, ako je to potrebno s obzirom na fizicko-mehanicka svojstva tla, prikladnim
razupiranjem. Uklanjanje razupora treba obaviti sukladno statickom proracunu i tako da se cjevovod ne osteti i
ne promjeni poloZaj.

Projektom traZzena nosivost uredenog dna rova, prije ugradnje pojedinih dijelova kanalizacije, provjerava se
mjerenjem modula stiljivosti metodom kruzne ploce ili mjerenjem stupnja zbijenosti ispivanjem prostorne
mase prema HRN U.B1.046 i HRN U.B1.012.

Teku¢a mjerenja u cilju provjere zbijenosti uredenog dna rova kanalizacije treba izvrsiti u svakom razmaku
izmedu dva susjedna reviziona okna.

U Puli, travanj 2024. 4



m = Prilaz Cerella 14, 52100 Pula, OIB 44487646907 MJESOVITI SUSTAV ODVODNJE
OHl_l NGER"‘PARTNER i mail: info@oehlinger.hr U KRANJCEVICEVO) ULICI
NZENIER! mob:+385 98 312 796 Broj projekta: 19-04/24-GP
tel: +385 52 353 507

Ukoliko sraslo temeljno tlo (dno iskopa) ne udovoljava traZzenim uvjetima nosivosti, potrebno ga je poboljsati
mehanickim zbijanjem ili zamjenom materijala prema odredbama potpoglavlja 2-08.1i 2-08.2 OTU-a.

Obracun rada

Rad se mjeri i obra¢unava po kubi¢nom metru (m3 ) stvarno izvrSenog iskopa u sraslom stanju.

PRIJEVOZ MATERIJALA
OTU - POGLAVLIE 2-07

Rad obuhvaéa prijevoz iskopanog materijala kategorije "A", "B", ili "C" od mjesta iskopa, koje moze biti u
usjeku, rovu ili pozajmistu, do mjesta istovara, obi¢no u nasip ili odlagaliste. Rad mora biti obavljen u skladu s
projektom, propisima, programom kontrole i osiguranja kakvoée (PKOK), projektom organizacije gradenja
(POG), zahtjevima nadzornog inZenjera i OTU.

Obracun radova

Koli¢ina prevezenog materijala mjeri se u kubi¢nim metrima iskopanog sraslog materijala prema projektu i
stvarno prevezenog na odredenu udaljenost. Ako se mora prevesti materijal iz pozajmista, prijevoz se mjeri po
kubi¢nom metru izradenog nasipa.

ODLAGANIJE MATERIJALA

OTU - POGLAVLIE 2-14

Pozornost treba posvetiti pravilnoj odvodnji oko deponije i na deponiji, te ocjeni geomehanickih svojstava tla
na kojem se blikuju vecéa odlagalista, radi sprje¢avanja mogucih nastajanja kliziSta i ostali deformacija tla.

IZRADA PODLOZNOG SLOJA KANALIZACISKIH CIJEVI
OTU - POGLAVLIE 3-04.2

Nakon provjere i dokaza zbijenosti, odnosno nosivosti tla, u dnu rova ugraduje se podloga od $ljunka ili betona
debljane sloja prema projektu. Ukoliko sraslo temeljno dno iskopa ne udovoljava traZzenim uvjetima nosivosti,
potrebno ga je poboljsati. To se postize mehanickim zbijanjem tla ili zamjenom materijala.

Nacin, uvjeti i detalji ugradnje podloZnih slojeva odredeni su projektom i europskom normom EN 1610-1997.

IZRADA PODLOZNOG SLOJA OD PIJESKA

OTU - POGLAVLIE 3-04.2.1

Podloga od pijeska ugraduje se na odgovarajuée pripremljen planum iskopa dna rova. Pijesak se ugraduje u
sloju debljine prema projektu. Minimalna debljina podloZnog sloja je od 3-5 cm. Minimalna debljina podloZznog
sloja pijeska iznosi 3-5cm. Podloga od pijeska izvodi se na cijeloj Sirini dna u jednom ili u dva sloja.

Izrada podloge u jednom sloju:
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U slucaju ugradnje podloge u jednom sloju, podloga se priprema tako da cijev nalijeZze na podlogu duljinom
isjecka kruznog luka od 900 mjereno od osi cijevi kanalizacije.

Izrada podloge u dva sloja:

U slucaju ugradnje podloge u dva sloja, izvodi se donji sloj u debljini 10 cm kod normalnih uvjeta tla ili 15 cm
kod stijene ili drugih tvrdih podloga (tala), sve prema EN 1610:1997. Ovaj sloj se ugraduje prije postavljanja i
spajanja cijevi dok se drugi sloj pijeska ugraduje nakon postavljanja i spajanja cijevi i priklju¢aka na revizijska
okna ili druge uredaje.

Kontrola kvalitete

Izrada podloge od pijeska mora biti u svemu prema zadanim mjerama i uvjetima iz projekta. Nije dopusteno
izvesti podlogu s lokalnim neravninama tako da se tijekom eksploatacije u cijevima zadrzava voda.

Izvedenu podlogu prije postavljanja kanalizacije mora preuzeti nadzorni inZenjer Odstupanje vece od 1,0 cm,
na duZini od 4 m nece se tolerirati.

Veli¢ina najveceg zrna u gornjem i donjem sloju podloge ne smije biti vec¢a od 1/3 debljine sloja podloge,
odnosno sljededih veli¢ina:

- promjer cijevi £ 200mm veli¢ina zrna max. 22mm;
- promijer cijevi od 200 do 600mm veli¢ina zrna max. 40mm.

U cilju osiguranja projektiranog polozZaja kanalizacijskih cijevi u podlogu se ugraduju podlosci, jahaci ili drugi
umetci.

Visine ugradenih podloZaka geodetski se kontroliraju, prate i provjeravaju. Postavljanje cijevi moZe otpoceti tek
kad nadzorni inZenjer preuzme podlogu (visinski i po zbijenosti) i nakon $to se otklone sve nepravilnosti i
greske.

Obracun rada

Rad se mjeri i obra¢unava po metru kubi¢nom (m3) ugradenog podloZnog sloja pijeska (donji i gornji) debljine
prema projektu. Stavkom se obradunava dobava materijala u koju je ukljuéen utovar, prijevoz, istovar,
razastiranje s nabijanjem u rovu u zadanu debljinu iz projekta. U jedini¢nu cijenu uklju¢ena je izvedba posteljice
cijevi u zadani oblik prema rjesenju iz projekta.

IZRADA PODLOZNOG SLOJA OD BETONA

OTU - POGLAVLIE 3-04.2.2

Debljine podloZznog sloja je od 5 do 15 cm ovisno o rjesenju iz projekta. Betonska podloga, kao posteljica
kanalizacione cijevi, ugraduje se u jednom ili dva sloja.

Prvi sloj betona je izravnavajudi sloj klase C12/15 debljine 5cm koji se ugraduje prije postavljanja cijevi.
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Drugi sloj sluZi kao posteljica cijevi i ugraduje se nakon postavljanja cijevi. Ovaj sloj je razli¢ite debljine ovisi o
promjeru cijevi. Ugraduje se tako da cijev kanalizacije nalijeze u popre¢nom smislu na 1/4 do 1/3 opsega cijevi,

odnosno na duljinu kruznog isjecka, koji zatvara kut od 90°, mjeren iz sredista presjeka cijevi.

Nacin, uvjeti i detalji ugradnje podlozZnih slojeva za cijevi odredeni su projektom i europskom normom EN
1610:1997.

Kontrola kvalitete

Beton u svemu mora odgovarati zahtjevu iz projekta, betonu klase min C 12/15. Dno iskopa rova prije ugradnje
betonske podloge, mora biti isplanirano i sabijeno prema zahtjevu iz projekta i OTU-a.

Obracun rada

Rad se mjeri i obra¢unava u metrima kubi¢nim (m3) ugradenog sloja betona debljine i Sirine i prema projektu,
klase min C 12/15. Sve eventualne vece koli¢ine ugradenog betona iznad projektirane zbog gresaka u iskopu
nece se obracunati niti platiti.

UGRADNJA KANALIZACISKIH CIJEVI
OTU - POGLAVLIE 3-04.3

Sve cijevi moraju imati dokaz o uporabljivosti, u originalu prema poglavlju 0-17 OTU-a, a njihovu primjenu
odobrava nadzorni inZenjer.

Polaganje cijevi i ispitivanje gotove cestovne kanalizacije mora u svemu odgovarati europskoj normi EN 1610-
1997.
Materijal koji ne odgovara traZzenim zahtjevima kvalitete nemoze se ugraditi.

Cijevi za kanalizaciju trebaju zadovoljiti zahtjeve, prema HRN:

- dimenzija (promjer, duZina, debljina stijenke);

- vodonepropusnosti;

- otpornosti na pritisak na tjemenu;

- upijanja vode (pri potapanju),

- trajnostii otpornosti na agresivne tvari (soli i naftne derivate).

Kakvoda cijevi za kanalizaciju mora odgovarati svim zahtjevima projekta, ako su posebno navedeni. Ugradnja
djelomi¢no ostecenih ili napuklih cijevi nije dopustena.

Spojevi cijevi moraju biti vodonepropusni kao i prikljucci cijevi na revizijska okna. Spojevi cijevi mogu se
obraditi cementnim mortom, bitumeniziranom trakom zalivenom bitumenskom smjesom, gumenim brtvama ili
prstenovima od gume, spojnicama i raznim vrstama kitova za brtvljenje reski.

Kontrola kvalitete

TEKUCA ISPITIVANJA
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Minimalna tekuca ispitivanja kakvodée cijevi obuhvaéaju ispitivanje cijevi na min 2000 m1 ugradene kanalizacije.
U vodozastitnim podrucjima ta ispitivanja se provode na svakih 1000 m. Program tekudih ispitivanja odobrava
nadzorni inZenjer.

Ispitivanje vodonepropusnosti kanalizacijskog sustava treba provesti u skladu s odredbama HRN-EN 1610 na
nezasutom, ali osiguranom dijelu kanalizacije.

Rezultate ispitivanja vodonepropusnosti u originalu treba predati nadzornom inZenjeru.
Preporuca se i kontrola zbijenosti bo¢nog zatrpavanja i glavnog zatrpavanja za vrijeme napredovanja radova.
KONTROLNA ISPITIVANJA

Opseg kontrolnih ispitivanja, koja obavlja investitor, u pravilu je u omjeru 1:3 s tekuéim ispitivanjima. Mjesta za
uzimanje uzoraka za tekuca i kontrolna ispitivanja kvalitete izvedbe, odreduje nadzorni inZenjer po statistickom
klju¢u. Nadzorni inZenjer takoder odreduje opseg i uvjete geodetskih mjerenja izvedene kanalizacije.

Materijal cijevi predvidenih za ugradnju u ovu gradevinu je:

Polivinilklorid cijevi za gravitacijske cjevovode u kanalizaciji.

Svi ovi materijali i oprema mogu se ugradivati ako je njihova kvaliteta dokazana ispravama proizvodaca ili
certifikatom.

- PP CUEVI

Polipropilenske (PP) korugirane kanalizacijske cijevi unutarnjeg nazivnog promjera (DN/ID) imaju ugraden
Cvrsti, brizgani kol¢ak koji sprije¢ava ovalnost cijevi i poboljSava kvalitetu spojeva sustava. Integrirani kol¢ak je
tvornicki zavaren na cijev rotacionim varenjem. Cijevi su s dvostrukom stijenkom, duljine 6,0 m i izradene su od
izvornog polipropilena, bez koristenja reciklata. Reciklirani materijal smanjuje vijek trajanja cijevi. Cijevi su
narancasto-smede izvana i bijele boje iznutra. Bijela boja iznutra osigurava kontrast kako bi snimanje
inspekcijskom kamerom bilo jednostavnije. Prstenasta fleksibilnost >30% (FLEXY 30) mora biti dokazana
dokazana testnim protokolom sukladno HRN EN 13476-3, tablica 14.

Prstenasta ¢vrstoca iznosi 8 kN/m2 (SN8) ili 10 kN/m2 (SN10) prema HRN EN ISO 9969.

Cijev mora zadovoljavati standarde: HRN EN 13476-1:2018, HRN EN 13476-3:2018.

- PVCCUEVI

1. Karakteristike PVC cijevi
PVC cijevi, sadrZe neka narocita svojstva koja im daju prednost u odnosu na druge vrste cijevi, a od kojih se
svojstava posebno isticu:
— izuzetno velika otpornost prema koroziji, a time i velika postojanost
— dobre hidrauli¢ke osobine kao posljedica glatkosti unutarnjih stijenki
— mala masa (cca. 1400 kg/m3), sto u mnogome olaksava transport, manipulaciju i ugradnju
— otpornost na mraz, zbog ¢ega su prikladne i za polaganje kod temperatura i ispod 0 °C (imaju simbol
ledenog kristala)
— dielektri¢nost
— mali koeficijent toplinske vodljivosti, sto omogucuje da se cijevi postavljaju na manju dubinu,
smanjujuci tako troskove izgradnje
— lagana montaZa (obrada, rezanje, spajanje)
— mogucnost recikliranja materijala (zadovoljenje ekoloskih kriterija)
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Odredeni nedostaci PVC kanalizacijskih cijevi jesu:
— neotpornost na visoke temperature (smanjenje ¢vrstoce, istezanje, zapaljivost), tako da se ove cijevi
mogu koristiti pri temperaturi otpadne vode do najvise 60 °C
— krutost cijevi pri niskim temperaturama (< -10 °C)

2. Materijal
Polivinilklorid je ve¢ desetlje¢ima afirmiran plasti¢ni material koji se u novije vrijeme sve viSe primjenjuje. U

proizvodnji cjevovoda ovaj materijal nalazi primjenu u vodoopskrbi, u odvodnji (kuéanskih i oborinskih
otpadnih voda), kao i kod industrijskih postrojenja, ukljuujuci i odvodnju agresivnih industrijskih otpadnih
voda. Polivinilklorid se proizvodi sintetickom polimerizacijom plina vinilklorida, koji se dobije spajanjem acetilen
plina s plinovitom solnom (klorovodiénom) kiselinom. Osnovne strukturne jedinice PVC-a prikazane su na slici.

3. Proizvodnja
PVC sustav kanalizacijskih cijevi proizvodi se postupkom jednoslojnog istiskivanja (ekstruzije) prema visokim

standardima kvalitete. Proizvodni postupak se sastoji u tome da se ugrijani granulat polivinilklorida istiskuje
kroz mlaznicu, zvanu ekstruder, i potom hladi.

4. Cvrstoca

PVC sustav kanalizacijskih cijevi proizvodi se u sljedece tri klase nazivne prstenaste cvrsto¢e SN klasificirane
prema ONORM EN ISO 99609:

* SN2 (22[kN/m2]),

* SN 4 (=4 [kN/m2]),

* SN 8 (28 [kN/m2] ).

Standardne slucajeve opterecenja i uvjeta ugradnje ispunjavaju opcéenito veé PVC kanalizacijske cijevi klase SN
4. Kod specijalnih slucajeva uslijed oteZanih uvjeta ugradnje, manje dubine rova, tezeg prometa ili vece rezerve
(veéeg koeficijenta sigurnosti) preporucju se PVC kanalizacijske cijevi klase ¢vrstoce SN 8.

Oblikovni ili spojni (fasonski) komadi iste debljine stijenke kao i cijev, postiZzu zbog svoje geometrije barem
dvostruko vecu &vrstocu od cijevi. Zbog toga se, sukladno ONORM EN 1401-1, odl. 4.1, fazoni klase SN 4 mogu
koristiti zajedno s cijevima klase ¢vrstoce SN 8.

5. Deformacije
Prema ONORM EN ISO 9969 sustav PVC kanalizacijskih cijevi i njihova posteljica trebaju se tako poloZiti da ne

dode do veéih deformacija, odnosno promjene promjera, do maksimalno 10% (najve¢a dopustena dugotrajna
deformacija). Deformacije od 15% na pojedinim mjestima sustava cjevovoda (ravnom kraju) takoder ne utjecu
na njihovu uporabivost (npr. vodonepropusnost). Kod statickog proracuna PVC kanalizacijskih cijevi uobicajeno
je pretpostaviti 6% (relativnu) vertikalnu deformaciju promjera pri mjerodavnom opterecenju.

6. Kemijska otpornost

PVC sustav kanalizacijskih cijevi ima dostatnu razinu kemijske otpornosti na agresivne spojeve sadrzanim u
otpadnim vodama, ponajprije industrijskim. lako je industrijama dopusteno ispustanje otpadnih voda samo u
zakonski prethodno procis¢éenom stanju (nakon predtretmana), iz sigurnosnih razloga trazi se zadovoljavajuca
kemijska otpornost kompletnog sustava odvodnje (ukljucujuéi i brojne oblikovne komade), te u skladu s time i
odgovarajuca otpornost na koroziju. O kemijskoj otpornosti cijevi i brtvi na kiseline i luZine treba se u svakom
pojedinom slucaju raspitati kod proizvodaca.

7. Otpornost na habanje
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Otpornost na habanje je takoder jedan od vaZnijih kriterija koji se postavljaju pred svaki materijal izvedbe
cijevnog materijala sustava odvodnje. To je vaino s obzirom na zagarantirani vijek trajanja sustava
kanalizacijskih cijevi i pri odvodnji oborinskih voda koje su u pravilu pri velikim proto¢nim brzinama i dodatno
znatno opterecene materijalom koji uzrokuje habanje (pijesak, sljunak, krhotine).

Na priloZzenom dijagramu iskazane su srednje vrijednosti habanja za neke karakteristi¢ne cijevne materijale,

uklju€ujuci i potklase plasti¢nih cijevi, provedenom prema postupku Darmstadt.

8. Kompletan sustav

Kod projektiranja i izvodenja sustava odvodnje potrebni su, uz same cijevi, i brojni oblikovni (fasonski) komadi.
PVC sustav uz cijevi obuhvaca i brojne oblikovne komade, ¢ime je omoguéena izvedba kompletnog sustava od
PVC cijevi.

PVC sustav obuhvaca za klasu ¢vrstoce SN 2 cijevi u 5 razli¢itih vrijednosti nazivhog promjera: DN 100, 150, 200,
250 i 300; za klasu ¢vrstoée SN 4 cijevi u 8 razlicitih vrijednosti nazivhog promjera: DN 100, 125, 150, 200, 250,
300, 400 i 500; za klasu ¢vrstoée SN 8 cijevi u 7 razlicitih vrijednosti nazivnog promjera: DN kao za cijevi klase
¢vrstoce SN 4, osim DN 500.

Cijevi se proizvode razli¢itih ugradbenih duzina, ovisno o klasi ¢vrstoce cijevi i nazivhog promjera: za klasu
¢vrstoce SN 2 cijevi se proizvode u Cetiri ugradbene duZine od 1.0, 2.0, 3.0 i 5.0 m; za klasu ¢vrstoce SN 4 cijevi
se proizvode u pet ugradbenih duZina od 0.5, 1.0, 2.0, 3.0 i 5.0 m za DN<200, te trima ugradbenim duZinama
1.0, 2.0i 5.0 m za DN>250; za klasu ¢vrstoce SN 8 cijevi se proizvode u trima ugradbenim duZinama od 1.0, 3.0 i
5.0 m.

Kratke se duZine proizvode kako bi sluZile za izravno spajanje na ulazna (revizijska) okna. Na taj se nacin mogu
eventulna naknadna slijeganja okna lakse realizirati, ne uzrokujuéi dodatna naprezanja u cijevima. Proizvodni
program oblikovnih komada takoder je u 8 razlicitih promjera, istih vrijednosti usporedujudi s cijevima.

Program obuhvaca (a) odvojke 45°, (b) lukove, (c) dvostrane spojnice, (d) redukcije, (e) revizijske otvore s
plasticnim poklopcima na rucice, (f) revizijske otvore s plasticnim navojnim poklopcima (za DN<200) i (g)
Cepove.

Detaljni prikaz proizvodnog programa cijevnih i oblikovnih komada prikazan je u tocki 6. PVC sustav sadrZi
prilagodeni uti¢ni koléak s uloZenim brtvenim prstenom od sintetickog kaucuka. Time je osigurano brzo i
sigurno spajanje cijevi uz dodatno povecanu sigurnost od istiskivanja brtvenog prstena.

9. Vodonepropusnost

Osnovni zahtjev kod kanalizacijskih cijevi je njihova potpuna i trajna vodonepropusnost, kako unutarnja
(prodiranje otpadnih voda iz kanalizacijskih cijevi u okolno tlo), tako i vanjska (prodiranje podzemnih voda u
kanalizacijske cijevi).

PVC sustav kanalizacijskih cijevi ispunjava taj bitni zahtjev kombinacijom:

- kvalitete materijala

- Cvrstoce

- prilagodenim oblikom kol¢aka

Pokazalo se da PVC sustav ostaje vodonepropusan i prilikom odredenih nepravilnosti pri njegovoj ugradnji
(manjim ugradbenim dubinama, losije pripremljene podloge i neravhomjerne zbijenosti nadsloja).

10. Zastita okolisa
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Danas se radi zastite okoliSa s jedne strane zahtijeva izvedba vodonepropusnih sustava odvodnje kako otpadne
vode ne bi dospjevale u podzemlje i zagadivale tlo i podzemne vode, a s druge strane, kod izvedbe sustava
odvodnje traZi se primjena materijala koji su u skladu s ekoloskim kriterijima i mogu se reciklirati.

PVC zadovoljava oba ova zahtjeva.

| proizvodnja sirovina, kao i njihova prerada u finalne proizvode, je ekolo$ki neprijeporna. Cijevi i oblikovni
komadi proizvode se od polivinilklorida bez omeksivaca i bez punila. Takoder nema ni halogenih spojeva, ni
teskih metala, a kao materijal moZe se u potpunosti reciklirati.

11. Dobava i ugradnija
Planiranje i polaganje kanalizacijskih cjevovoda iz tvrdog PVC-a izvesti prema sljede¢im normama, uputstvima i
propisima: HSS.G.C6.501,G.06.502 i DIN 53 482.

Najmanja Sirina rova u (cm), mjerena na dnu (niveleti) cijevi, vidljiva je iz sljedeée tablice u funkciji nazivnog
promjera cijevi DN i dubine rova d (m).

DN [d < 1.00 (m)|d<1.75(m)| d <4.00 (m) d>4.00 (m)
160 0.60 0.80 0.90 1.00
200 0.60 0.80 0.90 1.00
250 0.75 0.80 0.90 1.00
315 0.80 0.80 0.90 1.00
400 1.10 1.10 1.10 1.10
500 1.20 1.20 1.20 1.20
600 1.30 1.30 1.30 1.30

Promjena pravca na spojnim naglavcima nije dozvoljena.

Cijevi se spajaju pomocu uti¢nog kol¢aka s gumenim prstenom. Prije upotrebe, odnosno ugradnje cijevi i
spojenih dijelova, potrebno je ocistiti unutrasnju povrsinu kol¢aka i prsten, kao i kraj cijevi koji se uti¢e. Potom
se prsten montira u Zlijeb kol¢aka. Krajevi cijevi se namaZu Vinisap-om i utaknu u kol¢ak uz lagano okretanje do
dna kol¢aka, a potom vrate za cca 10 mm. Cijevi se prema potrebi mogu rezati finom pilom, a potom se krajevi
iskose turpijom.

Kut skoSenja iznosi cca 15°. Kako se PVC kanalizacione cijevi, ne veiu se s mortom i betonom, za dobivanje
nepropusne veze na spoju cijev - kanalizaciono okno upotrebljava se betonski umetak u Zlijeb umetka postavlja
se gumena brtva koja omogucava nepropusnu, a istovremeno i elasti¢nu vezu cijevi i okna. Kod umetanja cijevi
u umetak, kraj cijevi se namaze Vinisap-om. U nedostatku ovog umetka na zavrsetak cijevi, prethodno namazan
liepilom je sloj pijeska, preko kojega se omoguéava vezivanje s mortom i betonom stijenke okna.

U Puli, travanj 2024. 11



m = Prilaz Cerella 14, 52100 Pula, OIB 44487646907 MJESOVITI SUSTAV ODVODNJE
OHl_l NGER"‘PARTNER i mail: info@oehlinger.hr U KRANJCEVICEVO) ULICI
NZENIER! mob:+385 98 312 796 Broj projekta: 19-04/24-GP
tel: +385 52 353 507

Nanosenje sloja pijeska na kraj cijevi se izvodi da se:

- kraj PVC cijevi se ocisti odmascivadem

- nanosi se ljepilo

- na povrsinu prekrivenu ljepilom rasprsi se suhi zidarski pijesak.

Spajanje PVC kanalizacionih cijevi omogucéeno je, primjenom posebnih fazonskih komada, s lijevano-Zeljeznim
keramickim i azbest-cementnim cijevima.

REVIZIJSKA OKNA
OTU - POGLAVLIE 3-04.4

Revizijska okna se ugraduju u pripremljeni iskop. Sraslo ili nasuto tlo ispod ispod revizijskog okna mora biti
sabijeno do modula sti3ljivosti Ms>30MN/m? mjereno kruznom plo¢om ®300mm ili stupanja zbijenosti S,295%
u odnosu na standardni Proctorov postupak.

Tekucim ispitivanjem treba provjeriti i dokazati projektom propisanu zbijenost uredenog tla ispod svakog
revizijskog okna.

Toc¢nost izvedbe prati se i provjerava geodetskim snimkama.
- REVIZIJSKO OKNO OD MONTAZNIH PP ELEMENATA

Odabrani tip revizijskog okna je modularne izvedbe od polipropilena (PP). Okna ispunjavaju sve zahtjeve prema
EN13598-2, i ugraduju se u tlo sa podzemnim vodama do 5 [m] dubine. Uz odredene dodatne radove moguce
ih je ugraditi i do 9 [m] dubine. Vodonepropusnost okana treba biti ispitana u skladu s normama EN 1277, EN
12256 i EN 476. Okna se sastoje iz polipropilenske (PP) baze s izvedenom kinetom i zavarenim adapterima,
orebrenih PP prstena sa brtvama (ne cijevi za promjere DN800 i DN1000) te PP konusa koji omogucava suZzenje
unutarnjeg promjera na DN630 (DN je unutarnji promjer). Dijelovi okna se medusobno spajaju pomocu brtvi ili
zavarivanjem ¢ime se osigurava nepropusnost. Okno ima ugradene rastavljive i zamjenjive stupaljke od
nehrdajuéih materijala na svakih 25 [cm] koje omogucavaju silazak i izlazak. Prva stupaljka treba se nalaziti
maksimalno 50 [cm] od vrha okna. Cjevovod se spaja na adaptere PP okna orginalnim spojnicama i brtvama
koji osiguravaju apsolutno nepropusni spoj i mogu izdrzati tlak od 0,5 bara.

Horizontalni lomovi nivelete se vrse isklju¢ivo u oknu radi pregleda i odrzavanja trase.

Polipropilensko (PP) revizijsko okno sastoji se od:

- polipropilenske (PP) orebrene baze okna unutarnjeg promjera DN 1000/800 za spajanje cijevi nazivnog
promjera prema projektu,

- nastavka od orebrenog polipropilena (PP) za okna unutarnjeg promjera DN1000/800. Nastavak je svijetle
visine 0,5 [m]i 1,0 [m],

- konusa od polipropilena za smanjenje svijetlog otvora okna s DN1000/800 na DN630,

- brtve za vodotjesno spajanje nastavaka i baze. Brtva je nazivhog promjera DN80O i DN1000. Pravilnim
postavljanjem brtvi u utore, njihova je funkcija samo brtveéa, tako da nisu izloZzene optereéenju,

- cijevnog nastavka za to¢no podesavanje okna na potrebitu visinu. Nastavak vanjskog promjera DN630, koji
zajedno s armirano-betonskim (AB) distribucijskim prstenom ¢ini gornji zavrietak okna.

Okna promjera DN630 sastoje se od (PP) baze s izvedenom kinetom i zavarenim adapterima. Tijelo okna sastoji
se od cijevi DN630, bez ugradenih stupalijki.
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Okna promjera DN40O sastoje se od (PP) baze s izvedenom kinetom i prikljuécima. Tijelo okna sastoji se od
cijevi DN40QO, bez ugradenih stupaljki.

Dostava, skladistenje i manipulacija

Prilikom svih manipulacija elementi okana se ne smiju bacati, vuéi po ostrom Sljunku i drugim ostrim
predmetima. Proizvodi se mogu skladistiti na otvorenom. Ako je rije¢ o duzem skladistenju (ne bi smjelo trajati
duze od 2 godine) potrebno je sprijeciti izravan utjecaj suncevih zraka. Pri duZzem skladistenju smanjuje se
kvaliteta brtveéih elemenata, stoga je u tom slucaju preporucljivo skladistiti ih u hladnim uvjetima bez
direktnog utjecaja sunca. Mraz ne smeta vecini plasti¢nih dijelova, te se mogu skladistiti takoder po zimi izvan
grijanih prostora. Pri temperaturi oko -10 [°C] znatno se smanjuje elasti¢nost brtvecih krugova $to moze
uzrokovati nedostatke pri polaganju, stoga se preporuca postavljanje brtvenih elemenata za tijelo okna i
cjevovoda tek prikom ugradnje. Proizvode je potrebno zastiti od kontakta s otapalima i izravnog utjecaja izvora
toplinske energije.

Postavljanje okana

Podloga se priprema pomocu pijeska, sitnog Sljunka ili Sljunkovitog pijeska zrnatosti cca. 10 [cm] . Prilikom
kopanja pazljivo izvesti iskop na mjestu prikljucka cijevi na okno kako bi se sprijecilo naprezanje u spojevima. U
krajevima s nestabilnom podlogom ili prilikom ugradnje okana ispod razine podzemnih voda potrebno je
betonirati podlogu s mrsavim betonom. Kod okana DN 800 i DN 1000 s posebno oja¢anim dnom potrebnim kod
visokih podzemnih voda i naprezanja, potrebno je obratiti paznju na potrebno produbljenje rova u odnosu na
niveletu cjevovoda. Podloga okna se postavlja na nac¢in da bude ravnomjerno rasporedena i podupire ¢itavo
tijelo okna. Isto kao kod postavljanja cijevi ne smije do¢i do tockastog optereéenja.

Podloga se nabija u slojevima od 30 [cm], pri éemu se preporuca koriStenje geo-tekstila zbog sprjecavanja
moguceg ispiranja Cestica podloge. Potrebno je postié¢i dobru zbijenost sa slijede¢im parametrima: modul
stigljivosti, Ms=80 [MN m™]; stupanj zbijenosti, 5,=98 [%]. Posebnu paZnju potrebno je obratiti na to da nasipni
materijal ispunjava prostor izmedu rebara. U neposrednoj blizini (do 20 [cm]) okna preporucuje se upotrijebiti
ru¢ne nabijae. Nabijanje ne smije prouzrokovati pomicanje okna na stranu ili visinsko pomicanje, niti
deformaciju okna. Posebnu paznju obratiti pri nabijanju podloge ispod buduéih prometnih povrsina.

Ulazi okana koji se eventualno nece koristiti zatvaraju se ¢epovima. Dno okna zatrpava se odgovarajué¢im
materijalom (pijesak, ljunak, Sljunkovit pijesak) okruglog oblika do 40 [mm] (u blizini spojeva na cijevi veli¢ina
zrna ovisi 0 promjeru cijevi).

Na bazu okna ugraduje se brtva u odgovarajuci utor. Postupak ugradnje brtve i spajanja cijevi s oknom isti je
kao pri spajanju glatkih cijevi. Bitna je Cisto¢a brtvecih elemenata i dijelova okna koji se s njima doti¢u kao i
upotreba odgovarajuc¢ih maziva. Kod okana DN 800 i DN1000 nakon ulaganja brtvi slijedi navlaéenje prstena tj.
konusa tako da stupaljke budu u jednoj liniji. Na prstenovima su nazna¢ena mjesta gdje se mogu skratiti za 10 ili
20 [cm]. Drugo je skradivanje nedozvoljeno. Za skraéivanje se koristi ru¢na pila ili brusilica.

Zavrseci okana — poklopci (OTU — POGLAVLIE 3-04.4.4)

Rad obuhvaca nabavu, dopremu (po potrebi uskladistenje) i ugradnju lijevano Zeljeznih poklopaca, veli¢ine,
teZine i nosivosti prema uvjetima iz projekta. Pod nabavom i ugradnjom poklopca podrazumijeva se nabava i
ugradnja okvira i samog poklopca projektom zadane nosivosti i otvora.

Prije ugradnje poklopca izvoda¢ radova je duZzan nadzornom inZenjeru predati dokaz o uporabljivosti i nosivosti
u originalu.
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Tocénost izvedbe kontrolira se geodetskom snimkom visine ugradenog poklopca. Dozvoljeno odstupanje od
projektirane kote iznosi £1cm, odnosno 5mm ukoliko se okno nalazi u kolniku.

Revizijska okna DN630, DN80O i DN1000 konstruirana su na nacin da se opterecenje (prije svega prometno
optereéenje) ne prenosi na njihove komponente kao kod betonskih okana. Opterecenje se prenosi pomoc¢u AB
distribucijskog prstena na okolni teren. Poklopci se postavljaju sukladno sljedeéim uputama:

- ploca se polaZe se direktno na nosivi sloj (min. DPr= 98%) ili na betonski sloj debljine cca 20 [cm],

- ugraduje se dovoljno visoko da i nakon slijeganja zemlje ostane prostor izmedu vrha tijela okna
(odnosno konusa) i svakoga dijela, koji bi mogao prenijeti optereéenje na okno,

- prostor izmedu prstena i stijenki okna treba biti minimalno cca. 15 [cm]; preporucuje se ugradnja brtve

- poklopac se postavlja na AB distribucijski prsten. Po potrebi moguée je dodatno betoniranje, kako bi se
poklopac mogao ugraditi na to¢nu visinu (kod asfaltiranih povrsina).

- AB distribucijskog prstena vanjskih dimenzija ®110 [cm] te unutarnjih dimenzija ®70 [cm]. betonom
C30/37 (fea=2,0 kN/cm?), armatura B500B (f,4=43,48 kN/cm?), nosivosti 400 [kN]. Ugradnja na zbijenu
podlogu nakon zatrpavanja okna.

Lijevano-Zeljezni poklopac, DN600, okruglog okvira s okruglim poklopcem, odgovarajuée nosivosti u svemu

prema HRN EN-124:2005, potrebno je ugraditi na AB distribucijski prsten.

Obracun rada:
Radovi se mjere i obracunavaju po komadu ugradenog okvira i poklopca prema dimenzijama iz projekta.

Dodatni prikljuéci na okno — kuéni prikljucci i sl.

Ukoliko je predvideno projektom, ili se ukaze potreba na terenu, moguce je izvesti «In-situ» priklju¢ak. Busenje
okna se izvodi ruénom ubodnom pilom ili krunastim svrdlom toénih dimenzija za «In situ» brtvu. Brtva se
ugraduje u okno bez lubrikanata. Cijev koja se umece u brtvu, ima lagano obradene i zakoSene rubove, te se
premazuje s odgovarajué¢im lubrikantom neskodljvim za brtvu.

Moguci prikljucci su za dimenzije cijevi DN110, DN160, DN200, DN250 i DN315. «In-situ» brtva treba
zadovoljavati sve standarde prema I1SO 9001:2000 i EN 681-1. Tvrdoda je 405 IRHD.

Stabilnost kod uzgona

Kod ugradnje u podrucju s visokom podzemnom vodom potrebno je priloZiti dokaz o stabilnosti na uzgon.
Tijelo okna DN800/DN1000 treba imati orebrenja ¢ime se povecava stabilnost okna na isplivavanje. Potrebna
vertikalna povrsina koja trenjem ponistava sile uzgona treba iznositi min. 30000 [cm?] po metru visine tijela
okna (za DN1000).

Dno okna DN630/DN800/DN1000 je ravno cijelom povrsinom promjera okna. Dno ima tri stijenke radi zastite
kinete od vertikalnih optereéenja te od puzanja materijala uzrokovanog uzgonom. Debljina dna okna je 170
[cm] s orebrenom i ojaéanom unutrasnjom strukturom.

Kod iznimno visokih podzemnih voda potrebno je udvrstiti okna u betonsku podlogu pomocu ankera
pric¢vri¢enim na za to predvidena mjesta u tijelu okna (sidriSta u vertikalnim rebrastim ojacanjima tijela okna).

Otpornost na savijanje, vertikalna i dinamicka optereéenja

Okno DN1000 treba biti otporno na dinamicke bo¢ne udare od prometa, te moment tromosti tijela okna treba
biti min. 250 [cm*] po [m1], te za konus min 45 [cm*] po [m].

Konus za okno DN1000 treba izdrzati tla¢no optereéenje od minimalno 50 [kN], a konus za okno DN80O treba
izdrZati opterecenje od minimalno 90 [kN]. Obodna &vrstoéa prstenova treba iznositi min. 2,00 [kN/m?].
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Otpornost na mehanicka ostecenja
Okno treba biti posebno testirano na udare prema HRN EN 13598-2, tj. testiranje treba biti provedeno s
teretom od 1 [kg] ba¢enog s 2,5 [m] visine na povrSinu kinete.

Za temelj RO koristi se beton klase C16/20 koji mora zadovoljiti uvjete iz poglavlja 7-00.1 i 7-00.2 Knjige IV OTU-
a.

ZATRPAVANIJE ROVA KANALIZACIJE
OTU - POGLAVLIE 3-04.6

Zatrpavanje kanalizacijskog rova smije zapoceti nakon sto izvodac predoci dokaze uporabljivosti materijala i
elemenata, te potvrdu ovlastenog tijela o vodonepropusnosti, te posto nadzorni inZenjer preuzme ugradene
kanalizacijske cijevi. Za ispunu rova treba koristiti materijal iz iskopa rova, ako po svojim svojstvima odgovara
zahtjevima iz potpoglavlja 2-09 OTU-a. Ako materijal ne odgovara navedenim zahtjevima, izvodac treba
predloZiti drugi materijal za ispunu. Eventualnu primjenu tog materijala odobrava nadzorni inZenjer.

Dio rova oko cijevi do visine od 30cm iznad cijevi zatrpava se pogodnim zemljanim ili pjeskovitim materijalom u
kome nesmije biti zrna veéih od 8mm. Za ispunu rova treba koristiti materijal koji po svojim karakteristikama
odgovara zahtjevima iz poglavlja 2-09 OTU-a.

Kontrola kakvoce

TraZena zbijenost ovisi o poloZaju cijevi kanalizacije. Ako se cijevi kanalizacije ugraduju u trup ceste, vrijede
zahtjevi iz poglavlja 2-09 OTU-a.

Ako se cijevi kanalizacije ugraduju izvan trupa ceste, traZeni stupanj zbijenosti S, iznosi najmanje 95% u odnosu
na standardni postupak po Proctoru (HRN U.B1.038). Dio ispune, koji je visi od 70cm iznad tjemena cijevi, zbija
se jaCim strojevima za zbijanje.

Kontrola zbijenosti obavlja se odredivanjem stupnja zbijenosti (Sz) u odnosu na standardni Proctorov postupak.
Zbijenost se provjereva na svakom sloju ispune, na svakih 50 ml kanalizacije i vrijede isti uvjeti kao za ugradnju
nasipa po potpoglavlju 2-09 OTU-a.

Kontrola zbijenosti nasipnog materijala u rovu iznad cijevi kanalizacije ispituje se i dokazuje tekué¢im mjerenjem
modula stisljivosti metodom kruZzne ploce ili mjerenjem stupnja zbijenosti - ispivanjem prostorna mase
zbijenog tla izmedu dva susjedna reviziona okna uvaZzavajuc¢i HRN U.B1.046 i HRN U.B1.012.

Obracun rada
Rad po ovoj stavci obra¢unava se po m3 ugradenog materijala u rovu uz odbitak volumena kanalizacijske cijevi.

C) GRADEVNI PROIZVOD PROIZVEDEN U TVORNICI

Gradevni proizvod proizveden u tvornici izvan gradilista smije se ugraditi u gradevinu ako ispunjava zahtjeve
propisane vaze¢om regulativom o gradevnim proizvodima i ako je za njega izdana isprava o sukladnosti.
Isprave o sukladnosti gradevnog proizvoda su:

1. Potvrda o sukladnosti koju izdaje pravna osoba ovlastena od ministra nadleZznog za poslove graditeljstva.

2. Izjava o sukladnosti koju izdaje proizvodac, ovlasteni zastupnik, odnosno uvoznik gradevnog proizvoda.
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Potvrdom o sukladnosti i/ili izjavom o sukladnosti potvrduje se da su provedene, odnosno da se provode
propisane radnje u postupku ocjenjivanja sukladnosti, da je u tom postupku potvrdena sukladnost gradevnog
proizvoda s odgovaraju¢om tehni¢kom specifikacijom te da se proizvod moZe rabiti za gradenje.

Prilikom preuzimanja gradevnog proizvoda proizvedenog u tvornici izvan gradilista izvoda¢ mora utvrditi:

- je li gradevni proizvod isporucen s oznakom u skladu s posebnim propisom i podudaraju li se podaci na
dokumentaciji s kojom je gradevni proizvod isporucen s podacima u oznaci,

- je li gradevni proizvod isporucen s tehnic¢kim uputama za ugradnju i uporabu,

- jesu li svojstva, ukljucivo rok uporabe gradevnog proizvoda te podaci znadajni za njegovu ugradnju, uporabu
i utjecaj na svojstva i trajnost gradevine sukladni svojstvima i podacima odredenim projektom.

Utvrdeno se zapisuje u skladu s posebnim propisom o vodenju gradevinskog dnevnika, a dokumentacija s
kojom je gradevni proizvod isporucen se pohranjuje medu dokaze o sukladnosti gradevnih proizvoda koje
izvoda¢ mora imati na gradilistu.

Za dokaznu dokumentaciju u originalu, izvoda¢ mora pravodobno zatraZiti odobrenje nadzornog inZenjera.
Nadzorni inZenjer ima pravo i duznost provjere dokaza uporabljivosti pomoc¢u kontrolnih ispitivanja sukladno
vazecoj regulativi.

D) GRADEVNI PROIZVOD IZRADEN NA GRADILISTU

Dokazivanje uporabljivosti gradevnog proizvoda izradenog na gradiliStu provodi se prema ovom programu
kontrole i osiguranja kvalitete, te odredbama vaZece regulative o gradevnim proizvodima.

1. BETONSKI I ARMIRANO BETONSKI RADOVI

Specificirana svojstva, dokazivanje uporabljivosti, potvrdivanje sukladnosti te oznacavanje gradevnih proizvoda,
ispitivanje gradevnih proizvoda, posebnosti pri projektiranju i gradenju te potrebni kontrolni postupci kao i
drugi zahtjevi koje moraju ispunjavati gradevni proizvodi odredeni prema Tehni¢kom propisu za betonske
konstrukcije, normi HRN EN 206-1 i tehnic¢kim specifikacijama za materijale.

OdrZavanje betonske konstrukcije podrazumijeva:

- redovite preglede betonske konstrukcije, u razmacima i na nacin odreden projektom gradevine, Tehni¢kom
propisu za betonske konstrukcije, normi HRN EN 206-1 i tehni¢kim specifikacijama za materijale i/ili
posebnim propisom donesenim u skladu s odredbama Zakona o prostornom uradenju i gradniji,

- izvanredne preglede betonske konstrukcije nakon kakvog izvanrednog dogadaja ili po zahtjevu inspekcije,

- izvodenje radova kojima se betonska konstrukcija zadrZava ili se vraéa u stanje odredeno projektom
gradevine, propisom, normom i tehni¢kim specifikacijama u skladu s kojim je betonska konstrukcija
izvedena.

- Ispunjavanje propisanih uvjeta odrzavanja betonske konstrukcije, dokumentira se u skladu s projektom
gradevine te:

- izvjeS¢ima o pregledima i ispitivanjima betonske konstrukcije,

- zapisima o radovima odrzavanja,

- nadrugi prikladan nacin, ako propisom, normom i tehnickim specifikacijama ili drugim propisom donesenim
u skladu s odredbama Zakona o prostornom uredenju i gradnji nije $to drugo odredeno.

Kontrola armature prije betoniranja
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Armatura izradena prema projektu betonske konstrukcije, smije se ugraditi u betonsku konstrukciju ako je
sukladnost celika, zavara, mehanickih spojeva, spojki, cijevi za natege i morta za injektiranje potvrdena ili
ispitana.

Armatura proizvedena prema tehnickoj specifikaciji za koju je sukladnost potvrdena na propisan nacin, smije se
ugraditi u betonsku konstrukciju ako ispunjava zahtjeve projekta te betonske konstrukcije.

Prije ugradnje armature provode se odgovaraju¢e nadzorne radnje odredene normom HRN ENV 13670-1, te
druge kontrolne radnje odredene Prilogom »J« Tehnickog propisa za betonske konstrukcije.

lzvoda¢ mora prema normi HRN ENV 13670-1 prije poletka ugradnje provijeriti je li armatura u skladu sa
zahtjevima iz projekta betonske konstrukcije, te je li tijekom rukovanja i skladiStenja armature doslo do njezinog
ostedivanja, deformacije ili druge promjene koja bi bila od utjecaja na tehnicka svojstva betonske konstrukcije.

Postignuti rezultati ispitivanja svakog svojstva agregata za beton svrstavaju se u razrede ili daju opisno prema
normi HRN EN 12620.

Uzorke za ispitivanje uzimaju proizvodac agregat za beton i ovlastena pravna osoba na nacin utvrden ovim
Prilogom.

Broj uzoraka jedne frakcije agregata za beton ovisi o ukupnoj godisSnjoj proizvodnji agregata i iznosi:
a) do 50.000 tona ukupno proizvedenog agregata, najmanje jedan uzorak svaka dva mjeseca,
b) vise od 50.000 tona ukupno proizvedenog agregata, najmanje jedan uzorak mjesecno.

O uzimanju uzoraka za ispitivanje sastavlja se zapisnik koji potpisuju predstavnici proizvodaca i ovlastene
pravne osobe. Zapisnik o uzimanju uzoraka mora sadrzavati sljedeée podatke:

e ime isjediste proizvodaca agregata za beton,
e vrstu agregata i broj uzoraka

Ugradnja predgotovljenih betonskih elemenata

Predgotovljeni betonski element izraden ili proizveden prema odredbama Priloga »G« Propisa ugraduje se u
betonsku konstrukciju prema projektu betonske konstrukcije i/ili tehni¢koj uputi za ugradnju i uporabu
predgotovljenog betonskog proizvoda, normi HRN ENV 13670-1, normama na koje ta norma upucuje i
odredbama Tehnickog propisa za betonske konstrukcije.

Rukovanje, skladiStenje i zaStita predgotovljenog betonskog elementa treba biti u skladu sa zahtjevima iz
projekta betonske konstrukcije, odgovaraju¢im tehnickim specifikacijama za taj predgotovljeni betonski
element te odredbama ovoga Priloga.

Izvoda¢ mora prema normi HRN ENV 13670-1 prije pocetka ugradnje provijeriti je li izradeni predgotovljeni
betonski element odnosno proizvedeni predgotovljeni betonski proizvod u skladu sa zahtjevima iz projekta
betonske konstrukcije, te je li tijekom rukovanja i skladistenja predgotovljenog betonskog elementa doslo do
njegovog ostecivanja, deformacije ili druge promjene koja bi bila od utjecaja na tehni¢ka svojstva betonske
konstrukcije.

1) ISPITIVANJE KANALIZACIJE NA VODOTIJESNOST

Program ispitivanja na vodonepropusnost odobrava nadzorni inZenjer. Ako nadzorni inZenjer prilikom tekucih
ispitivanja ustanovi da rezultati imaju vec¢a odstupanja od traZenih vrijednosti, moze povedati obujam
minimalnih tekucih ispitivanja. Ispitivanje kanalizacije na vodonepropusnost vrdi se ispitnim tlakom koji
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proizlazi iz mjerenja punjenjem ispitne dionice do razine terena, ovisno od unaprijed zadanog, uzvodnog ili
nizvodnog okna - i to najvise 50 kPa, a najmanje 10 kPa, mjereno na tjemenu cijevi u vremenu od 60 min.
Kanalizacija se ostavlja napunjena vodom 24 h da se stijenke cijevi natope vodom (betonske cijevi), zatim se
podiZe pritisak do propisanog. Probna dionica se drZi pod pritiskom 60 min.

Kolektori sanitarne kanalizacije moraju se graditi tako da se osigura njihova vodonepropusnost sukladno normi
Polaganje i ispitivanje kanalizacijskih cjevovoda i kanala HRN EN 1610, a njihova strukturalna stabilnost i
funkcionalnost sukladno Pravilniku o tehnickim zahtjevima za gradevine odvodnje otpadnih voda, kao i rokovima
obvezne kontrole ispravnosti gradevina odvodnje i procis¢avanja otpadnih voda (NN 3/11). Ispitivanje
vodonepropusnosti mora obaviti ovlaStena pravna osoba koja ispunjava uvjete propisane ¢lankom 2. Pravilnika o
posebnim uvjetima za obavljanje djelatnosti ispitivanja vodonepropusnosti gradevina za odvodnju i procis¢avanje
otpadnih voda (NN 1/11) i koja ima RjeSenje sukladno ¢lanku 8. istoga pravilnika.

Kvaliteta i nacin izrade upotrebljenog materijala, kao i kvaliteta i nacin izvodenja radova trebaju odgovarati
svim vazeéim normama:

¢ HRN EN 124-1:2015 (Poklopci za slivnike i kontrolna okna za prometne i pje$acke povrsine -
1. dio: Definicije, razredba, opta nacela projektiranja, izvedbeni zahtjevi i metode ispitivanja
(EN 124-1:2015))

¢ HRN EN 124-2:2015 (Poklopci za slivnike i kontrolna okna za prometne i pje$acke povrsine -
2. dio: Poklopci za slivnike i kontrolna okna izradeni od lijevanog Zeljeza (EN 124-2:2015))

¢ HRN EN 13476-1 - Plasti¢ni cijevni sustavi za netlacnu podzemnu odvodnju i kanalizaciju --
Strukturirani cijevni sustavi od neomek3anog poli(vinil-klorid)-a (PVC), polipropilena (PP) i
polietilena (PE) -- 1. dio: Zahtjevi za cijevi, spojnice i sustav (prEN 13476-1:2002)

e HRN EN 1401-1:2023 (Plasti¢ni cijevni sustavi za netlaénu podzemnu odvodnju i kanalizaciju --
Neomeksani poli(vinil-klorid) (PVC-U) -- 1. dio: Specifikacije za cijevi, spojnice i sustav (EN
1401-1:2019+A1:2023))

o HRN EN 13598-2 - Plasti¢ni cijevni sustavi za netla¢nu podzemnu odvodnju i kanalizaciju --
Neomeksani poli(vinil-klorid) (PVC-U), polipropilen (PP) i polietilen (PE) -- 2. dio: Specifikacije
za kontrolna okna i kontrolne komore u prometnim podrucjima i dubokim podzemnim
instalacijama (prEN 13598-2:2006)- prEn 13476-3

¢ HRN EN 1610:2015 (Polaganje i ispitivanje odvoda i kanalizacijskih cijevi (EN 1610:2015))

Projektant:
Ivan Celija, dipl. ing. grad.
HRVATSKA KOMORA INZENJERA GRADEVINARSTVA
Ivan Celi} /
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POSEBNI TEHNICKI UVJETI GRADNJE

Izvodac radova duZan je ugradivati samo gradevne proizvode za koje je dokazana njihova uporabljivost u skladu
sa Zakonom o gradevnim proizvodima (,Narodne novine” broj 76/13, 30/14, 130/17, 39/19), te izvoditi radove
prema Zakonu o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19).

Izvodac radova je duZan pridrzavati se svih vaZec¢ih propisa, normativa i standarda za izvodenje radova, a
posebno je duzan ugradivati kvalitetne materijale koji su predvideni projektom, kao i drzati se troskovnickih
opisa i pravila struke kod izvodenja radova. Ako se ustanovi da kvaliteta ugradenog materijala i izvr$enih radova
ne odgovara traZenim uvjetima, investitor, odnosno projektant moZe zahtijevati dodatna ispitivanja osim ovih
koja su navedena u opéim uvjetima. Ako se ustanove nedostaci u kvaliteti radova i ugradenom materijalu, svi
troskovi sanacije padaju na teret izvodaca radova.

GRADEVNI OTPAD

Nacin zbrinjavanja gradevnog otpada mora biti u skladu s propisima o otpadu.
Osnovni propisi iz tog podrucja su:

- Zakon o odrZivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 14/19, 98/19)

- Pravilnik o gospodarenju otpadom (NN 81/2020 )
Izvodac radova je prema Zakonu o odrZivom gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, br. 94/13, 73/17,
14/19, 98/19) duzan sav gradevinski otpad zbrinuti na prikladan nacin te odistiti privremeni deponij smeca i
otpadaka koristen tokom provodenja gradevinskih radova. Ako je projektom tako propisano, potrebno je i
humusirati i zatravniti specificirane zemljane povrsine.
Iskopani materijal se u nacelu transportira najkraciom trasom izmedu teZiSta iskopa i nasipa ili deponije.
Transport materijala ¢e se vrsiti samo po javnim putovima, a izvan javnih putova samo po odobrenju
Nadzornog inZenjera. Pritom, vazno je i naglasiti da je u okviru tehnickih uvjeta za gospodarenjem gradevinskih
otpadom potrebno osigurati i ¢iS¢enje kotaca kamiona na gradiliStu prije izlaska na javnu prometnicu i to sve u
skladu sa Zakonom o sigurnosti prometa na cestama (»Narodne novine«, br. 67/2008, 48/2010, 74/2011,
80/2013, 158/2013, 92/2014, 64/2015, 108/2017, 70/2019, 42/2020) i u svrhu sprjecavanja opadanja vecih
koli¢ina blata s kotaca na prometnice i okolinu. Troskovi transporta do 5000 m udaljenosti moraju biti ukljuéeni
u jedini¢nu cijenu iskopa, dok se transport preko 5000 m posebno naplacuje.

Za potrebe izvodenja radova i skladiStenja materijala i opreme izvoda¢ mora formirati odgovaraju¢e deponije
na lokaciji gradevine.

Uredenje okolisa se u smislu Zakona o gradenju odnosi na uredenje gradiliSta nakon samog gradenja.

U pogledu uredenja okolisa, nakon izvedene gradnje treba izvrsiti radove ciS¢enja gradilista, odnosno
dovodenja gradilista u stanje uporabivosti.

Tako je uredenjem okolisa, u smislu uredenja gradilista po zavrSetku gradenja, predvideno:

- nakon izvedbe asfaltiranja potrebno je okolis dovesti u uredno i funkcionalno stanje,

- ukloniti sve priviemene gradevine izgradene u okviru pripremnih radova kao i opremu gradilista,

- odvesti visak gradevinskog materijala sa skladiSnog prostora,

- odistiti deponij od smeca i otpadaka,
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- demontirati privremene elektricne instalacije za pogon i osvjetljavanje pojedinih mjesta na
gradilistu,

- odistiti gradiliste i trasu pristupnog puta od smeca i svih otpadaka, te zaostalog gradevinskog
materijala,

- humuzirati i zatravniti povrsine ako je predvideno projektom,

- sva eventualno iskréena stabla moraju biti uredno sloZena na gradiliStu odnosno uz trasu

- okolisno zemljiste (travnate povrsine i raslinje) osteceno gradnjom ozeleniti travom i raslinjem,

- sve potporne i ogradne zidove, rubnjake, stepenice i sl. oStec¢ene tijekom izgradnje popraviti,

Po zavrSetku svih radova potrebno je gradiliste temeljito odistiti od otpadnog materijala, te od viska
materijala, koji se samo privremeno tj. u tijeku radova moZe odlagati uz gradiliSte na pozicijama
predvidenim projektom organizacije gradilista, a u konacénosti se mora trajno deponirati na predvideno
odlagaliste.

Visak materijala odvest ¢e se na deponiju gradevinskog materijala u dogovoru s nadzornim inZenjerom.
Deponiranje ée se vrsiti razastiranjem u slojevima. Deponiju ée se nakon dovoza gradevinskog materijala urediti
planiranjem, te ¢e se povrsina deponije dovesti na nivo izgleda ostalog okolisa.

Glavni projektant:
Ivan Celija, dipl. ing. grad.
HRVATSKA KOMORA INZENJERA GRADEVINARSTVA
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PROCJENA TROSKOVA GRADNIJE:

Procijenjeni troskovi gradnje prema dokumentaciji glavnog projekta i predvidenim radovima na predmetnom
podrudju iznose:

MIJESOVITI SUSTAV ODVODNJE

Radom je obuhvacena izrada mjeSovitog kolektora s oknima, slivnicima i mjeSovitim, fekalnim te oborinskim
priklju¢cima.

- PROCJENA TROSKOVA 50.000,00 € (cijena bez PDV-a)

Projektant mjeSovite odvodnje:
Ivan Celija, dipl. ing. grad.

U Puli, travanj 2024.
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LEGENDA:
a - 8irina prekopa (ovisi 0 dubini iskopa)
b - Sirina asfaltnih slojeva koje treba
ponovno ugraditi
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kod prekopa dubine vece od 2,0 m za min. 20 cm
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- temeljna plo¢a $ahta deb. 10 cm
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NAPOMENA: U UZDUZNIM PROFILIMA OKNA SU SHEMATSKI PRIKAZANA.

od betona klase C16/20 .
Prilaz Cerella 14, NACRT:

3. s
OHLINGER*PARTNE R OIB 44487646907 DETALJ UGRADNIJE PP OKNA

NIENIERI

Okno ugraditi:

Betoniranje betonom klase C16/20: INVESTITOR: Vodovod Pula d.o.o., Radi¢eva 9, Pula, OIB: 19798348108 BROJ PROJEKTA: 19-04/24-GP

- temeljne plo¢e Sahta deb. 10 cm,
- oko tijela Sahta deb. 10-30 cm i
visine od dna Sahta do okvira

GRADEVINA: IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U

KRANJCEVICEVOJ ULICI U PULI DATUMIZRADE: | travanj, 2024.

RAZINA

poklopca (kravate), RAZRADE: GLAVNI PROJEKT MJERILO: 1:20
a sve radi osiguranja Sahta od STRUKOVNA . s .
naknadnog slijeganja. ODREDNICA: GRADEVINSKI PROJEKT - projekt mjesovitog sustava odvodnje MAPA: 171
PROJEKTANT: BROJ LISTA: 6.
Ivan Celija, dipl.ing.grad.
SURADNIK:

Maja Milanovié, mag.ing.aedif.




PARALELNO VOBENJE | PRIBLIZAVANJE
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KANALIZACIJSKA CIJEV

d=50cm

d=>150cm za kanale vece ili jednake @ 60/90 cm
za manje kanalizacijske cijevi ili kuéne priklju¢ke

SPOJNICA

KRIZANJE EE INSTALACIJE | KANALIZACIJE
- uz dodatnu zastitu

DETALJ KRIZANJA | PARALELNOG VOBENJA
S ELEKTROENERGETSKIM INSTALACIJAMA

M 1:-
K min. 150 cm k min. 150 cm ,II/ — KOLNIGKA KONSTRUKCIJA
| |
: KOTA NIVELETE CESTE :
1 |
I
| /
I I
| I
I I
| |
UPOZORAVAJUCA TRAKA
=
/x\x/ \ DODATNA MEHANICKO UPOZORAVAJUCA ZASTITA
\ TPE ili Fe cijev
~

ELEKTROENERGETSKI KABEL

i KANALIZACIJSKA CIJEV

h=>80cm

h<80cm

kao mehanicka zastita kabela polazu se TPE cijevi
@ 160 ili 200 mm u sloju od 3 cm mrSavog betona
kao mehanitka zastita kabela polazu se Fe cijevi
@ 150 mm u sloju od 5 cm mr$avog betona

mﬁHLINGER*PARTNER

Prilaz Cerella 14, NACRT:

NIENJERI

DETALJ KRIZANJA I PARALELNOG VODENJA
S ELEKTROENERGETSKIM INSTALACIJAMA

INVESTITOR: Vodovod Pula d.o.0., Radi¢eva 9, Pula, OIB: 19798348108 BROJ PROJEKTA: 19-04/24-GP
GRADEVINA: 1ZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U T .

KRANJCEVICEVOJ ULICI U PULI DATUMIZRADE: | travanj, 2024.
RAZINA
RAZRADE: GLAVNI PROJEKT MJERILO: -
STRUKOVNA . s .
ODREDNICA: GRADEVINSKI PROJEKT - projekt mjesovitog sustava odvodnje | MAPA: 1/1
PROJEKTANT: BROJ LISTA: 7.
Ivan Celija, dipl.ing.grad.

SURADNIK:

Maja Milanovi¢, mag.ing.aedif.




PARALELNO VOBENJE VODOVODA | KANALIZACIJE

KOLNICKA KONSTRUKCIJA

tucanllk

zamjenski materijal 0-64 mm

obloga iznad cijevi d=0,30 m
kanalizacijska cijev

pjes¢ana posteljica d=0,15m
(pijesak granulacije 0-4mm)

filu
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Prilaz Cerella 14 NACRT: >
. 52100 Pula ’ DETALJ KRIZANJA 1 PARALELNOG VODENJA
OHLINGER*PARTNER . .~ o asssrscos S VODOVODNIM INSTALACIJAMA
INVESTITOR: Vodovod Pula d.o.o., Radi¢eva 9, Pula, OIB: 19798348108 BROJ PROJEKTA: 19-04/24-GP
GRADPEVINA: IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U .
KRANJCEVICEVO] ULICI U PULI DATUM IZRADE: travanj, 2024.
RAZINA
RAZRADE: GLAVNI PROJEKT MJERILO: -
(S)gRR[EH]()%IVg: GRADEVINSKI PROJEKT - projekt mjesovitog sustava odvodnje | MAPA: 1/1
PROJEKTANT: BROJ LISTA: 8.
Ivan Celija, dipl.ing.grad.
SURADNIK:
Maja Milanovi¢, mag.ing.aedif.




KRIZANJE INSTALACIJA UZ MEHANICKU ZASTITU KABELA

b
betonski tepih
' C20/25 - 3,0x0,6x0,1 m 10,0cm '

(jednostruko armiran Q188) !
KOTA NIVELETE CESTE |

kolni¢ka konstrukcija prometnice
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7 | 7 | 7

I
| :
: L min. 150 cm L

I
|ELEKTRONICKI KOMUNIKACIJSKI
IKABEL

ZASTITNA CIJEV MIN, DN110

min. 30 cm

MJESOVITA ODVODNJA, DN 250mm

L

PARALELNO VOBENJE ILI PRIBLIZAVANJE INSTALACIJA

e

PRESJEK A-A

KOTA NIVELETE CESTE

EKK

DETALJ KRIZANJA | PARALELNOG VODENJA
S PODZEMNIM ELEKTRONICKIM
KOMUNIKACIJSKIM KABELOM

M 1:-
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Prilaz Cerella 14,

NACRT: DETALJ KRIZANJA 1 PARALELNOG

MJESOVITA ODVODNJA, DN 250mm | 52100 Pula VODENIJA S PODZEMNIM ELEKTRONICKIM
| o 1 14487640907 KOMUNIKACIJSKIM KABELOM
INVESTITOR: Vodovod Pula d.o.o., Radi¢eva 9, Pula, OIB: 19798348108 BROJ PROJEKTA: 19-04/24-GP
GRADEVINA: IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U DATUM IZRADE 02
d = min. 50 cm za manje kan. cijevi promjera do 0,6 m i kuéne prikljucke KRANJCEVICEVOJ ULICI U PULI : travan, .
d = min. 150 cm za kan. cijevi promjera 0,6 m i ve¢eg RAZINA
RAZRADE: GLAVNI PROJEKT MJERILO: -
STRUKOVNA . s .
/||’ B /||’ ODREDNICA: GRADEVINSKI PROJEKT - projekt mjesovitog sustava odvodnje | MAPA: 1/1
PROJEKTANT: BROJ LISTA: 9.
Ivan Celija, dipl.ing.grad.
SURADNIK:
Maja Milanovi¢, mag.ing.aedif.
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PRESJEK A-A

zasipni materijal
granulacije od 0-63mm
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Prilaz Cerella 14,

mf}HLINGER*PARTNER

NACRT:pETALJ KRIZANJA I PARALELNOG

52100 Pula VODENIJA S PODZEMNIM ELEKTRONICKIM

o O 0 14487646907 KOMUNIKACIJSKIM KABELOM
INVESTITOR: Vodovod Pula d.o.o., Radi¢eva 9, Pula, OIB: 19798348108 BROJ PROJEKTA: 19-04/24-GP
GRADEVINA: 1ZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U .

KRANJCEVICEVO] ULICI U PULI DATUM IZRADE: travanj, 2024.
RAZINA
RAZRADE: GLAVNI PROJEKT MJERILO: -
STRUKOVNA . s .
ODREDNICA: GRADEVINSKI PROJEKT - projekt mjesovitog sustava odvodnje | MAPA: 1/1
PROJEKTANT: HRVATSKA KOMORA INZEN JERA GRADEVINARSTVA BROJ LISTA: 10.
Ivan Celija, dipl.ing.grad. i =
SURADNIK:
- Maja Milanovi¢, mag.ing.aedif.
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LEGENDA:

POSTOJECI MJESOVITI KOLEKTOR
- predmet projekta izvanrednog odrzavanja
POSTOJECI MJESOVITI KOLEKTOR - zadrzava se

FEKALNI PRIKLJUCAK

OBORINSKI PRIKLJUCAK
POSTOJECA OBORINSKA ODVODNJA
0,4 kV kabeli

HT EKI KK

HT EKI KABEL

HT EKI ZRACNA

A1 EKK

POSTOJECI PLINOVOD

POSTOJECI VODOVOD

POSTOJECI VODOVODNI PRIKLJUCCI

*879/34

*878/4

SINTETSKI PLAN INSTALACIJA
- postojeca infrastruktura
M 1:250

P 387414 ~3

Napomena:

U ovom sintetskom planu instalacija
prikazana je postojeca infrastruktura
zajedno s postojeim mjesSovitim

kolektorom koji je predmet ovog projekta.

[/

/ /

Prilaz Cerella 14, | NACRT:
. 551133 Pfﬁ; ald SINTETSKI PLAN INSTALACIJA
0 H I_I N G E R+PA RTN E Ruumgm OIB 44487646907 - pOStQ]Céa infrastruktura
INVESTITOR: Vodovod Pula d.o.o0., Radi¢eva 9, Pula, OIB: 19798348108 BROJ PROJEKTA: 19-04/24-GP
GRAPEVINA: IZVANREDNO ODRZAVANIJE MJESOVITOG KOLEKTORA U .
KRANJCEVICEVOT ULICI U PULL DATUM IZRADE: travanj, 2024.
RAZINA
RAZRADE: GLAVNI PROJEKT MJERILO: 1:250
STRUKOVNA . S .
ODREDNICA: GRADEVINSKI PROJEKT - projekt mjeSovitog sustava odvodnje MAPA: 1/1
PROJEKTANT: BROJ LISTA: 11.
Ivan Celija, dipl.ing.grad.
SURADNIK:
Maja Milanovi¢, mag.ing.aedif.
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LEGENDA:

POSTOJECI MJESOVITI KOLEKTOR
- predmet projekta izvanrednog odrzavanja
POSTOJECI MJESOVITI KOLEKTOR - zadrzava se

FEKALNI PRIKLJUCAK
OBORINSKI PRIKLJUCAK

POSTOJECA OBORINSKA ODVODNJA
0,4 kV kabeli

HT EKI KK

HT EKI KABEL

HT EKI ZRACNA

A1 EKK

POSTOJECI PLINOVOD
POSTOJECI VODOVOD

POSTOJECI VODOVODNI PRIKLJUCCI
PLANIRANA OBORINSKA ODVODNJA

PLANIRANA FEKALNA ODVODNJA
PLANIRANI VODOVOD

PLANIRANI EKK

PLANIRANA JAVNA RASVJETA

*879/34

*878/4

M 1:250

SINTETSKI PLAN INSTALACIJA
- planirana infrastruktura

3874/4

mﬁHLINGER*PARTNER

Prilaz Cerella 14, NACRT:

SINTETSKI PLAN INSTALACIJA

Napomena:

U ovom sintetskom planu instalacija,
osim postojece infrastrukture, prikazana
je i planirana infrastruktura iz projekta
.,Rekonstrukcija dijela Maruli¢eve ulice”
na k.¢. 6502, 6503 i dr. k.o. Pula,
izraden od strane Buri¢ d.o.0., glavnog

projektanta Nina Buri¢a, Z.0.P.: PR0122

12/

/

/

/

52100 Pula . R
OIB 44487646907 - planirana infrastruktura
NIENJERI
INVESTITOR: Vodovod Pula d.o.o0., Radi¢eva 9, Pula, OIB: 19798348108 BROJ PROJEKTA: 19-04/24-GP
GRADEVINA: IZVANREDNO ODRZAVANIJE MJESOVITOG KOLEKTORA U .
KRANJCEVICEVOJ ULICI U PULI DATUM IZRADE: travanj, 2024.
RAZINA
RAZRADE: GLAVNI PROJEKT MJERILO: 1:250
STRUKOVNA . S .
ODREDNICA: GRADEVINSKI PROJEKT - projekt mjeSovitog sustava odvodnje MAPA: 1/1
PROJEKTANT: HRVATSKA KOMORA INZEN JERA GRADEVINARSTVA BROJ LISTA: 12.
Ivan Celija, dipl.ing.grad. el
SURADNIK:

Maja Milanovi¢, mag.ing.aedif.




m >e Prilaz Cerella 14, 52100 Pula, OIB 44487646907 MJESOVITI SUSTAV ODVODNJE
OHLINGER*PARTNER

mail: info@oehlinger.hr U KRANJCEVICEVOJ ULICI
mob:+385 98 312 796 Broj projekta: 19-04/24-GP
tel: +385 52 353 507

NZENIERI

INVESTITOR:

GRADEVINA:

RAZINA RAZRADE:

STRUKOVNA
ODREDNICA:

BROJ PROJEKTA:

U Puli, travanj 2024.

VODOVOD PULA d.o.0., Radiceva 9, 52 100 Pula, OIB: 19798348108

IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U
KRANJCEVICEVO) ULICI

GLAVNI PROJEKT

GRADEVINSKI PROJEKT — Projekt mjesSovitog sustava odvodnje

19-04/24-GP

Geodetski dio
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AUSTRIA

AGG d.o.o.

Kaci¢a Miosic¢a 4
HR-52100, Pula

T: +385(0) 52 212 664
F: +385 (0) 52 210 429
E: agg@agg.hr

W: www.agg.hr

TEHNICKO 1ZVJESCE

Na zahtjev investitora VODOVOD PULA d.o.o. za javnu vodoopskrbu, Radi¢eva ulica 9,
52100 Pula, OIB: 19798348108 u sklopu izrade Glavnog projekta gradevine — IZVANREDNO
ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U KRANJCEVICEVOJ ULICI U PULI NA k.€. 6632, k.o.
Pula

Investitor: VODOVOD PULA d.o.o. za javnu vodoopskrbu, Radiceva ulica 9, 52100 Pula, OIB:
19798348108

Zahvat u prostoru: Glavni projekt - [ZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG
KOLEKTORA U KRANJCEVICEVOJ ULICI U PULI NA k.¢. 6632, k.o. Pula

Projektant: Ivan Celija, dipl.ing.grad. (G 5217)

Lokacija gradevine k.G. br.:
k.C. 6632 k.o. Pula

Broj projekta: 19-04/24-GP
izradene su geodetske podloge potrebne za ishodovanje akata za gradnju:

- Geodetska situacija stvarnog stanja — GSSS
- Geodetska situacija gradevine — GSG.

Digitalni katastarski plana — DKP dovoljno je homogen da se primjeni metoda preklopa uz prilagodbu
prikaza okolnih katastarskih €estica na geodetsku situaciju i podlogu digitalne ortofotokarte — DOF-a.
Za potrebe izrade geodetske podloge, DKP se preuzeo na jedinstvenom posluznom mjestu (OSS)
https://oss.uredjenazemlja.hr/private/login.jsp Drzavne geodetske uprave u GML formatu (OSS BROJ
ZAHTJEVA: 835715/2024 k.o. Pula).

DOF je preuzet na Geoportalu htips:i/geoportal.dgu.hr/ Drzavne geodetske uprave koristeci
wms_servis.

- Popis koordinata lomnih to¢aka obuhvata zahvata.
- Popis vlasnika i nositelja drugih stvarnih prava.
- GML format smjestaj obuhvata zahvata u prostoru.

Odgovorna osoba za obavljanje struénih geodetskih poslova:
Filip Nikoli¢, dipl.ing.geod., Geo 210
U Puli, 3.5.2024

AGG d.o.0. za geodetske poslove i projektiranje
Kaci¢a Miosi¢a 4, HR-52100 Pula, Hrvatska.Trgovacki sud u Pazinu.Temeljni kapital: 20.000,00 kn.
MBS: 010187054 OIB: 35718173629
Raiffeisenbank Austria d.d. IBAN HR43 2484 0081 1351 4323 9, SWIFT: RZBHHR2X
Erste&Steiermarkische Bank d.d. IBAN HR93 2402 0061 1010 7901 3 , SWIFT: ESBCHR22

T: +385 (0)52 212 664 F: +385 (0)52 210 429 E: agg@agg.hr W: www.agg.hr
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REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA

PODRUCNI URED ZA KATASTAR
PULA-POLA

KLASA: 930-05/24-02/67
URBROJ: 541-29-01/6-24-3
PULA, 15.05.2024

Podrucni ured za katastar Pula-Pola, OIB: 84891127540, na temelju odredbe ¢l. 160. Zakona o drzavnoj
izmjeri i katastru nekretnina (»Narodne novine«, br. 112/18 1 39/22) , au svezi ¢l. 22. Pravilnika o
obaveznom sadrzaju idejnog projekta (»Narodne novine«, br. 118/19) i ¢l. 35. Pravilnika o obveznom
sadrzaju 1 opremanju projekata gradevina (»Narodne noviney, br. 118/19) rjeSavajuéi po zahtjevu FILIP
NIKOLIC (A. G. G.D. 0. 0. ZA GEODETSKE POSLOVE I PROJEKTIRANIE), OIB: 29051337658,
KACICA MIOSICA 4, 52100 PULA izdaje:

POTVRDU

Potvrduje se da je na geodetskoj podlozi u k.o. PULA koja je izradena za potrebe projekta oznake 19-
04/24-GP od strane ovlastenog inZenjera geodezije FILIP NIKOLIC (A. G. G. D. 0. 0. ZA
GEODETSKE POSLOVE I PROJEKTIRANJE), OIB: 29051337658, KACICA MIOSICA 4, 52100
PULA katastarski plan pravilno preklopljen/uklopljen na digitalnoj ortofotokarti.

Sukladno Zakonu o upravnim pristojbama (»Narodne novine«, br. 115/16 1 114/22) te Uredbi o tarifi
upravnih pristojbi (»Narodne novine«, br. 156/22), upravna pristojba po Tar. br. 1. ne naplacuje se.

Obradio/la: Sluzbena osoba:

Zeljko Kukavica Zeljko Kukavica

ovlasteni geodetski referent ovlasteni geodetski referent
Dostaviti:

1. FILIP NIKOLIC (A. G. G. D. O. 0. ZA GEODETSKE POSLOVE I PROJEKTIRANJE), KACICA
MIOSICA 4, 52100 PULA,
2. PISMOHRANA
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Naziv izdavatelja Zajednicki Naziv izdavatelja Fina RDC-TDU 2015, Financijska agencila, HR

dokumenta informacijski sustav - certifikata
Vrijeme izdavanja 15.05.2024 13:16 Se"!s‘,k' broj 16965987742962087243887028684681877530
dokumenta certifikata
Algoritam potpisa RSA
Kontrolni broj Z1613143436e0bdef

Skeniranjem QR koda navedenog na ovom elektronickom zapisu moZzete provjeriti to¢nost podataka. Isto mozete uciniti i na
internet adresi https://oss.uredjenazemlja.hr/public/preuzmiDokument unosom kontrolnog broja. U oba slu¢aja sustav ¢e
prikazati izvornik ovog dokumenta. U slu¢aju da je ovaj dokument identi¢an prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, Drzavna
geodetska uprava potvrduje toc¢nost dokumenta i stanje podataka u trenutku izrade isprave.

Napomene -




A.G.G. d.o.0. za geodetske poslove i projektiranje

N

Katica Miosica 4, HR-52100 Pula
A G G T:+385 (0) 52 212 664 " ‘
F+385 (0) 52 210 429

E:agg@agg.hr §
W:www.agg.hr
Investitor: GEODETSKA SlTUACUA
VODOVOD PULA d.0.0. STVARNOG STANJA Katastarska opéina: PULA
Radiceva ulica 9, 52100 Pula odvodnja sanitarnih voda dionica Kranjéeviceve ulice MBR: 324256
OIB: 19798348108 Mierilo 15500 Detaljni list: 52

6502
*

542/13

[~8;

*

3874/45
*

*878/4
*

Koordinate to¢aka odredene u polozajnom referentnom koordinatnom sustavu Republike Hrvatske kartografske projekcije - HTRS96/TM.
Visine to¢aka odredene su u visinskom referentnom sustavu Republike Hrvatske - HYRS71.
Linearno mjerilo preslikavanja 1.00037

[zradio: Odgovorna osoba za obavljanje struénih

Filip Nikoli¢ dipl.ing.geod., Geo210 geodetskih poslova:
Filip Nikoli¢ dipl.ing.geod., Geo210

Pula, oZujak 2024. godine
Broj elaborata; 048/2024




A.G.G. d.o.0. za geodetske poslove i projektiranje

Kacica Mio3i¢a 4, HR-52100 Pula
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Ana Nikoli¢, mag. ing. geod. et geoinf. geodetskih poslova:
Projektant; Filip Nikoli¢ dipl.ing.geod., Geo210

Ivan Celija, dipl.ing.grad., G 5217

Pula, svibanj 2024. godine
Broj elaborata; 048/2024-GSG




K.o. Pula

POPIS KOORDINATA

Broj todke E koordinata N koordinata
HTRS96/TM (m) HTRS96/TM (m)

OBUHVAT ZAHVATA
1 290431.73 4972361.55
2 290408.00 4972369.56
3 290379.75 4972379.08
4 290380.07 4972379.99
5 290376.29 4972381.30
6 290375.63 4972379.41
7 290374.98 4972377.52
8 290378.77 4972376.22
9 290379.10 497237719
10 290407.36 4972367.66
11 290431.10 4972359.65




324256 k.o. PULA

Popis vlasnika nekretnina
Izvanredno odrzavanje mjeSovitog kolektora u Kranjcevi¢evoj ulici

Broj | Udio Broj
zk. | Etazni Vlasnici zk Nositelji drugih stvarnih prava
Cestice | udio uloska
1 2 3 4 5

PREDMETNA K.C. OBUHVAT ZAHVATA

JAVNO DOBRO U OPCOJ UPORABI U NEOTUDIVOM
6632 11 VLASNISTVU GRAD PULA - POLA, OIB: 22663
79517841355, FORUM 1, PULA 52100 PULA (POLA)
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NZENIERI mob:+385 98 312 796 Broj projekta: 19-04/24-GP
tel: +385 52 353 507

INVESTITOR: VODOVOD PULA d.o.0., Radiceva 9, 52 100 Pula, OIB: 19798348108

GRADEVINA: IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U
KRANJCEVICEVO) ULICI

RAZINA RAZRADE: GLAVNI PROJEKT

STRUKOVNA

ODREDNICA: GRADEVINSKI PROJEKT — Projekt mjesSovitog sustava odvodnje
BROJ PROJEKTA: 19-04/24-GP

Prikaz primijenjenih mjera zastite od pozZara

U Puli, travanj 2024.
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URED OVLASTENE ARHITEKTICE
MIRJANA KANJER

Pula, Rizzijeva 61

RJESENIJE

O IMENOVANJU ZA IZRADU ELABORATA

Na osnovi Zakona o zastiti od poZara (NN RH 92/10) i Pravilnika o sadrZaju elaborata zastite od poZzara (NN RH 51/12)

imenuje se:

MIRJANA KANIER, dipl.ing.arh.

kao osoba za izradu elaborata prikaza svih mjera zastite od pozara za gradevinu:

GRADEVINA : IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U KRANJCEVICEVOJ ULICI U PULI
LOKACIJA : k.€. 6632, k.o. Pula
INVESTITOR : VODOVOD PULA d.o.0., Radi¢eva 9, Pula

Imenovana je ovlastena osoba za izradu elaborata zastite od poZara, s upisnim brojem 43 - RjeSenje o ovlastenju broj:
511-01-208-UP/1-430/8-12-1/8, od 28. svibnja 2012. i RjeSenje o produzenju ovlastenja Klasa: UP/1-245-02/22-02/39,
Urbroj: 511-01-208-22-2, od 30. oZujka 2022.

Imenovana ima visoku stru¢nu spremu VII/1, upisana je u Imenik ovlastenih arhitekata pod rednim brojem 65, s
danom upisa 28. listopad 1998.g, klasa UP/I1-350-07/91-01/218, ur. broj: 314-01-99-1

Pula, travanj 2024. Za Ured ovlastene arhitektice:
Mirjana Kanjer dipl.ing.arh.
7
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
SEKTOR ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

KLASA: UP/1-245-02/22-02/39
URBROJ: 511-01-208-22-2
Zagreb, 30. oZzujka 2022.

Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske, OIB 36162371878, na temelju
Slanka 28. stavka 4. Zakona o zastiti od pozara (,Narodne Novine®, broj 92/10) te ¢lanka
7. Pravilnika o ovlastenjima za izradu elaborata zastite od pozara (,Narodne novine®, broj
141/11) povodom zahtjeva Mirjane Kanjer, dipl.ing.arh, iz Pule, Bra¢e Leonardelli 31, OIB
08082105452, za produzenje ovlastenja za izradu elaborata zastite od pozara, donosi

RJESENJE

1. Produzuje se ovlastenje Mirjani Kanjer, dipl.ing.arh, iz Pule, Bra¢e Leonardelli 31,
OIB 08082105452, za izradu elaborata zastite od pozara.

2. Mirjana Kanjer, zadrzava:
- naziv: ovladtena osoba za izradu elaborata zastite od pozara,
- upisni broj: 43,
- pravo na uporabu Ziga,
koji su utvrdeni rieSenjem ovoga Ministarstva, broj: 511-01-208-UP/I-430/8-12-1/8 od
28. svibnja 2012. godine.

3. Ovlastenje se produzuje do: 28. svibnja 2027. godine.
Obrazlozenje

Mirjana Kanjer, dipl.ing.arh, iz Pule, Brace Leonardelli 31, podnijela je Ministarstvu
unutarnjin poslova Republike Hrvatske, Ravnateljstvu civilne zastite, Sektoru za
inspekcijske poslove, zahtjev za produZenje ovlastenja za izradu elaborata zastite od
pozara, temeljem €lanka 7. Pravilnika o ovlastenjima za izradu elaborata zastite od
pozara.

U provedenom postupku je utvrdeno da su ispunjeni uvjeti za produzenje ovlastenja za
izradu elaborata zastite od pozara propisani ¢lankom 4. stavkom 1. i podstavkom d.
Pravilnika o ovlastenjima za izradu elaborata zastite od pozara te je stoga rijeSeno kao u
izreci rieSenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rieSenja nije dopustena Zalba, ali se moze pokrenuti upravni spor tuzbom
Upravnom sudu u Rijeci, Erazma Bar¢i¢a 5 u roku od 30 dana od dana dostave rjeSenja.
TuZba se predaje nadleznom sudu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili
se Salje poStom, odnosno dostavlja u elektroni¢kom obliku putem informacijskog sustava.

NACELNIK SEKTORA

—

\
Nikola Turkalj

VODOVOD PULA d.o.0. IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U KRANJCEVICEVOJ ULICI
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1. POSEBNI UVIETI ZASTITE OD POZARA

. AR

. 4082280

Al

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE RIJEKA
SLUZBA CIVILNE ZASTITE PAZIN
Odjel inspekcije

KLASA: 245-02/24-03/4415
URBROJ: 511-01-378-24-2 M.L.
Pula, 19. travnja 2024.

ISTARSKA ZUPANIJA

Grad Pula-Pola

Upravni odjel za upravljanje imovinom
i imovinsko-pravne poslove

Odsjek za gradnju

PREDMET: Rekonstrukcija gradevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog
sustava (cjevovod odvodnje otpadnih voda)
- odgovor, dostavlja se. -

VEZA: Vasdopis Klasa; 350-05/24-28/000131; Ur.broj: 2163-7-05-03-0466-24-0003
od 12.04.2024. godine

Vagim dopisom, Klase i Urbroja iz veze, zatraZili ste od Ministarstva unutarnijih
poslova Republike Hrvatske, Ravnateljstva civilne zastite, Podrucnog ureda civilne
zastite Rijeka, SluZbe civilne zastite Pazin, Odjela inspekcije, izdavanje posebnih uvjeta
iz podrugja zastite od poZara za rekonstrukciju gradevine infrastrukturne namjene vodno-
gospodarskog sustava (cjevovod odvodnje otpadnih voda) - izvanredno odrZavanje
mjeSovitog sustava odvodnje u Puli, Kranjéeviéeva ulica na k.c. br. 6632 k.o. Pula.

Uvidom u dostavijeno Idejno rieSenje broj: 19-04/24-IR, izradeno travnja 2024.
godine, od strane ovlastenog projektanta Ivan Celija, dipl.ing.grad., utvrdeno je da se
predmetni zahvat odnosi na zahvate u prostoru navedene u ¢lanku 2. Pravilnika o
zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadleZno za zastitu od poZara ne sudjeluje u
postupku izdavanja riedenja o uvjetima gradenja, odnosno lokacijske dozvole (,Narodne
novine® br. 115/11).

U svezi s navedenim obavjeStavamo vas da Ravnateljstvo civilne zastite,
Podrugnog ureda civilne zastite Rijeka, Sluzba civilne zastite Pazin, Odjel inspekcije, ne
izdaje posebne uvjete gradenja iz podrudja zastite od poZara, niti izdaje potvrde da je
glavni projekt izraden sukladno posebnim uvjetima zastite od poZara, odnosne ne
sudjeluje u postupcima ishodenja lokacijskih, gradevnih i uporabnih dozvola za gradevine
navedene u odredbama Pravilnika o zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadiezno za
zastitu od poZara ne sudjeluje u postupku izdavanja rjeSenja o uvjetima gradenija,
odnosno lokacijske dozvole. \

S postovanjem, VODITELJ ODJELA
Moreno’Kanciani

VODOVOD PULA d.o.0. IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U KRANJCEVICEVOJ ULICI
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2. PODACI O UPISU GRADEVINE U REGISTAR KULTURNIH DOBARA REPUBLIKE
HRVATSKE

Predmetna gradevina ne nalazi se u registru kulturnih dobara Republike Hrvatske.

3. OPIS GRADEVINE

3.1. UVoD
Na osnovu dogovora s investitorom i u skladu s vazecim propisima, izraden je ovaj Elaborat zastite od

pozara/Prikaz svih mjera zastite od pozara (u daljnjem tekstu: Elaborat) za gradevinu: IZVANREDNO
ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U KRANJCEVICEVOJ ULICI U PULI, na k.€. 6632, k.o. Pula.

3.2. LOKACIA

Obuhvat zahvata predmetne gradevine prikazan je na geodetskoj podlozi, a obuhvada dijelove
katastarske cCestice k.¢. 6632, k.o. Pula.

3.3. OPIS GRADEVINE | OKOLNIH GRADEVINA

MJESOVITI SUSTAV ODVODNJE

Postojece stanje

Na predmetnom obuhvatu na dijelu Kranjceviceve ulice u Puli, izgraden je mjeSoviti sustav odvodnje
koji prikuplja sanitarnu vodu postojec¢ih stambenih objekata u dijelu naselja i oborine s javnih
povrsina, te se gravitacijski vodi prema krajnjem recipijentu. Postoje¢a odvodnja je betonska cijev
profila DN 200 mm, sa betonskim revizijskim oknima i priklju¢cima.

Vodovod Pula d.o.o. je izvrSio video pregled postojec¢e kanalizacije gdje su utvrdeni lomovi i
deformacije betonske cijevi ¢ime postoje¢a odvodnja ne zadovoljava uvjete strukturalne stabilnosti,
funkcionalnosti i vodonepropusnosti. Zbog dotrajalosti sustava potrebno je izvrsiti izvanredno
odrzavanje kolektora.

Planirano stanje

Ovim glavnim projektom predvida se zamjena postojece cijevi i okana mjeSovitog kolektora, te
zamjena fekalnih priklju¢aka u zoni obuhvata na nacin da se zadrZi trasa postojeceg kolektora, a sve u
svrhu poboljsanja ispunjavanja temeljnih zahtjeva za gradevinu, ponajviSe mehanicke otpornosti i
stabilnosti cijelog sustava.

Ovim izvanrednim odrzavanjem trasa postojeceg kolektora u potpunosti se zadrzava, polozajno i
visinski, a sve kako bi se omogudio prespoj postojecih prikljucaka.

3.4. NAMJENA

Namjena je infrastrukturna - sustav mjesovite odvodnje.

VODOVOD PULA d.o.0. IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U KRANJCEVICEVOJ ULICI
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3.5. OBLIKOVANIJE GRADEVINE
Nije primjenjivo.
3.6. VELICINA GRADEVINE

Zbog dotrajalosti sustava potrebno je izvrsiti izvanredno odrzavanje dijela kolektora u duzini L = 54,89
m. Postojecu betonsku cijev promjera 200 mm predvida se zamijeniti PVC cijevi promjera DN250mm,
kako bi se zadrzao vanjski profil cijevi jednak postojecem.

3.7. TEHNICKO-TEHNOLOSKI PROCES

Nije primjenjivo.

3.8. PRIKLJUCCI NA JAVNO — PROMETNU POVRSINU | KOMUNALNU INFRASTRUKTURU

Postojece.

3.9. OCEKIVANA ZAPOSJEDNUTOST OSOBAMA UKLJUCUJUCI | OSOBE SMANJENE POKRETUJIVOSTI
Nije primjenjivo.

3.10. OZEKIVANA VRSTA, KOLICINE | SMJESTAJ ZAPAUIVIH TEKUEINA, PLINOVA | DRUGIH TVARI KOJE
SE SKLADISTE, STAVLJAJU U PROMET ILI SU PRISUTNE U TEHNOLOSKOM PROCESU

Nije primjenjivo.
3.11. SUSTAV ZA UPRAVLIANJE | NADZIRANJE TEHNOLOSKOG PROCESA
Nije primjenjivo.

3.12. OCEKIVANA VRSTA, KOLICINA | SMJESTAJ EKSPLOZIVNIH TVARI KOJE SE SKLADISTE, STAVUAJU
U PROMET ILI SU U TEHNOLOSKOM PROCESU

Nije primjenjivo.

3.13. OCEKIVANA VRSTA, KOLICINA | SVOJSTVA EKSPLOZIVNIH SMJESA (PLINOVA, PARA, PRASINA |
MAGLICA)

Nije primjenjivo.
3.14. OSTALI PODACI KOJI UTJECU NA OSTVARIVANJE SUSTAVNE ZASTITE OD POZARA GRADEVINE

Prilikom izvodenja radova potrebno je posebnu paznju posvetiti postojeéim podzemnim i nadzemnim
instalacijama kako uslijed rada ne bi doSlo do oSteéenja istih. Dubine svih postojedih instalacija nisu
poznate, te su iste pretpostavljene, a njihov priblizni poloZaj prikazan je u sintetskom planu instalacija
zajedno s planiranim instalacijama.

Ukoliko se tijekom iskopa utvrdi da planirani cjevovod zadire u trase postojecih instalacija Ciji je polozaj
prilikom izrade ovog projekta bio nepoznat, potrebno je utvrditi vlasnistvo istih te u njihovoj blizini izvrsiti
rucni iskop bez upotrebe mehanizacije kako ne bi doslo do njihovog osSteéenja. U slucaju potrebe, uvidom
na terenu nakon iskopa, predvidjeti potrebnu zastitu istih instalacija i eventualno izmjestanje.

VODOVOD PULA d.o.0. IZVANREDNO ODRZAVANJE MJESOVITOG KOLEKTORA U KRANJCEVICEVOJ ULICI
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4. SUSTAVNA ZASTITA OD POZARA GRADEVINE

U ovom dijelu Elaborata dani su podaci (zahtjevi i/ili ograni¢enja) o sustavnoj zastiti od poZara gradevine
koji utje¢u na projektiranje mjera zastite od poZara.

4.1. POPIS PROPISA | NORMI

Zastita od pozara biti ¢e projektirana sukladno vazeéim hrvatskim propisima i normama, te priznatim
pravilima tehnicke prakse:

HRVATSKI PROPISI:

e Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19)

e Zakon o zastiti od poZzara (NN 92/10, 114/22)

¢ Pravilnik o hidrantskoj mrezi za gasenje pozara (NN 8/06)

® Pravilnik o razvrstavanju gradevina u skupine po zahtjevanosti mjera zastite od pozara
(NN 56/12,61/12)

¢ Pravilnik o mjerama zastite od pozZara kod gradenja (NN 141/11)

¢ Pravilnik o sadrzaju elaborata zastite od pozara (NN 51/12)

¢ Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94- ispravak, 142/03)

¢ Pravilnik o temeljnim zahtjevima za zastitu od pozara elektroenergetskih postrojenja i uredaja
(NN 146/05)

e Tehnicki propis za niskonaponske elektri¢ne instalacije (NN 5/10)

PRIZNATA TEHNICKA PRAVILA
STRANA REGULATIVA:
® Austrijske smjernice TRVB 100i 126

4.2. SPRIECAVANIE SIRENJA VATRE NA SUSJEDNE GRADEVINE
Nije primjenjivo.
4.3. VATROGASNI PRISTUPI

Za intervenciju gasenja pozara na gradevini nadlezna je profesionalna vatrogasna jedinica sa stalnim
dezurstvom u Puli koja je od predmetne lokacije udaljena cca 0,8 km.

4.4. NACIN UPORABE GRADEVINE, POZARA KOJI MOZE NASTATI U GRAPEVINI, NACIN NAPUSTANJA
ODNOSNO SPASAVANJA OSOBA 1Z GRADEVINE

Nije primjenjivo.

4.5. POZARNA OPASNOST | POZARNO OPTERECENJE POJEDINIH PROSTORA U GRADEVINI TE
NEISPRAVNOSTI PREDVIDIVIH FUNKCIONALNO-TEHNICKIH SKLOPOVA GRABPEVINE KOJI MOGU
PROUZROCITI NASTAJANJE | OMOGUCITI SIRENJE POZARA (ELEKTRICNE | STROJARSKE OPREME |
INSTALACIJA, PLINSKE INSTALACIJE, GROMOBRANSKE INSTALACIJE, DIMNJAKA | LOZISTA)

Nije primjenjivo.
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4.6. TEHNICKO RIESENJE MOBILNE OPREME | STABILNIH SUSTAVA ZA GASENJE POZARA

Nije primjenjivo.

4.7. PISANA DOKUMENTACIJA, UPUTE ZA RUKOVANJE | POSTUPANJE U SLUCAJU OPASNOSTI OD
POZARA | OZNAKE OPASNOSTI

Nije primjenjivo.
4.8. SMJESTAJ OSOBA, UREDAJA, OPREME | VOZILA ZA POTREBE VATROGASNE SLUZBE
Nije primjenjivo.
4.9. ZAKUUCAK

U svim dijelovima glavnog projekta dokazano je ispunjenje temeljnog zahtjeva sigurnosti u slu¢aju od
pozara.

5. MIJERE ZASTITE OD POZARA KOD GRADENJA

Tijekom gradenja na gradiliStu treba poduzeti mjere zaStite od poZara, kako bi se pozarni rizik ogranicio
na prihvatljivu mjeru, te omogudila u¢inkovita intervencija vatrogasaca uz njihovu zastitu, a sve sukladno
Pravilniku o mjerama zastite od pozara kod gradenja (NN 141/11).

Kako bi se sprijeCilo nastajanje i Sirenje poZara na gradiliStu i osiguralo njegovo ucinkovito gasenje
potrebno je planirati i provoditi odgovarajuce organizacijske i tehnicke mjere na gradiliStu, za vrijeme i
izvan radnog vremena, koje ukljucuju:

— mjere pracenja i kontrole ulazaka i izlazaka (ogradivanje gradilista, cuvarska sluzbe i drugo),

— mjere zabrane ili ogranicenja kretanja vozila i osoba,

— mjere zabrane ili ograni¢enja unosSenja opasnih tvari koje nisu namijenjene za potrebe gradenja
(pirotehnika i slicno) i obavljanja opasnih radnji (pusenje i slicno),

— mjere oznacavanja, upozoravanja, obavjeSéivanja i informiranja o opasnostima i provodenju
potrebnih mjera zastite od pozara,

— osposobljenost osoba za provedbu preventivnih mjera zastite od pozara, gaSenje pocetnih pozara i
spasavanje ljudi i imovine ugroZenih pozarom,

— odabir mjesta i uvjete smjestaja osoba na gradiliStu (stambene barake, kontejneri i drugo) koji se
odnose na sigurnosne udaljenosti (minimalno 5 metara u svim smjerovima od ostalih objekata
gradilista), poZarna svojstva konstrukcijskih elemenata (minimalno razreda reakcije na pozar A2),
grijanje i hladenje prostorija (zatvoreni sustavi) i drugo,

— odabir mjesta i uvjete drzanja i skladistenja zapaljivih i eksplozivnih tvari (sigurnosne udaljenosti,
ogradivanje, znakovi opasnosti, prirucni uredaji i oprema za gasenje poZzara i drugo),

— mjere zastite od poZara kod obavljanja radova koji mogu izazvati pozar (zavarivanje — elektrolucno ili
autogeno, rezanje reznom plocom, brusenje, lemljenje, rad uporabom otvorenog plamena kao sto je
varenje ljepenke kod hidroizolacionih radova, skidanje boja plamenikom i slicno),

— mjere osiguranja dostatne koli¢ine i odgovarajude vrste sredstava za gasenje pocetnih pozara (vode,
pijeska i drugo),

— mjere osiguranja dostatne koli¢ine i odgovarajuce vrste opreme za gaSenje pocetnih poZara
(vatrogasnih aparata, posuda za vodu, hidranata i drugo),

— mjere osiguranja pristupa za potrebe vatrogasne intervencije i odrzavanja,
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mjere zbrinjavanja i redovitog uklanjanja praSine i otpada (osobito ambalaznog otpada, krpa
natopljenih otapalima i slicno),

odabir odgovarajuée izvedbe (Ex-izvedba) i mjere odrzavanja u ispravnom stanju uredaja, opreme i
alata te njihova pohrana i stavljanje van pogona nakon uporabe,

— mjere zastite od atmosferskog praznjenja,

— mjere provjere provodenja mjera zastite od pozara,

nacin postupanja i uzbunjivanja u sluéaju pozara (pozivanje brojeva telefona koje treba nazvati:
zaStita i spasavanje 112, vatrogasci 193, policija 192, hitna pomo¢ 194 i sli¢no).

Mjere zastite od poZzara na gradilistu planiranjem i provodenjem prate stanje na gradilistu.
Odgovorna osoba za provodenje mjera zastite od pozara na gradiliStu je izvodac radova.

Ukoliko kod gradenja sudjeluje vise izvodaca, odgovorna osoba za provodenje mjera zastite od poZara je
glavni izvodac radova.

OVLASTENA OSOBA:
OVLASTENA OSOBAZA IZRADEA Mirjana Kanjer, dipl.ing.arh.
ELABORATA ZASTITE OD POZA up.br. 43

Mirjana Kanj%‘i,/ Wh

/U{{i'sn‘\ broj: 43
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